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Sztab jest konieczną p om ocą dowodzenia dla 
każdego dowódcy , tak. że nawet drobna jednostka 
w ojskowa, jaką jest kompania, ma swój mały sztab, 
który  staje do rozporządzenia dowódcy kom panii 
i jest pod jego bezpośrednim dowództwem; idąc 
w górę, przy  każdym dow'ódcy musi być sztab 
z określonymi funkcjami dla poszczególnego oficera, 
będącego ur sztabie. B y łoby więc dziwnym i zupełnie 
niezrozumiałym, gdyby najwyższe dowodzenie miało 
być pozbawione tego pomocniczego organu”.

Marszałek Józef Piłsudski 
(Pisma zbiorowe. T .8, Warszawa 1937 , s. 256 )

Wstęp

Rok 2008 to rok szczególny dla Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. 

Mija 90 lat od chwili jego odrodzenia. Po okresie rozbiorów Polski, 

Sztab Generalny Wojska Polskiego został powołany do życia 25 października 

1918 roku „Rozporządzeniem Rady Regencyjnej Królestwa Polskiego”, by 

spełnić w tym ważnym dla naszej historii czasie, rolę głównego organizatora 

odradzającego się Wojska Polskiego. 90. rocznica jego odrodzenia skłania do 

refleksji nad historią i przyszłością tej istotnej dla obrony kraju instytucji.

Na początku funkcjonowania Sztab był głównym organem planowania 

operacyjnego i dowodzenia tworzącymi się wówczas siłami zbrojnymi. Brak 

ścisłych podziałów kompetencyjnych pomiędzy Sztabem a Ministerstwem 

Spraw Wojskowych spowodował, iż po utworzeniu urzędu Generalnego 

Inspektora Sił Zbrojnych (na mocy dekretu z 6 sierpnia 1926 roku) szef 

Sztabu Generalnego został jemu podporządkowany. Sztab Generalny zaczął 

wówczas pełnić rolę organu planistycznego na wypadek wojny, w wyniku 

której miał przejąć rolę Sztabu Naczelnego Wodza. Dnia 28 grudnia 1928 roku
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Sztab Generalny przemianowano na Sztab Główny. Utworzenie takiej 

instytucji było polskim rozwiązaniem organizacyjnym i kompetencyjnym, 
nie spotykanym w ówczesnych armiach.

W latach trzydziestych Sztab Główny realizował większość prac 

związanych z przygotowaniem i realizacją planu modernizacji i rozbudowy sił 

zbrojnych. Szef Sztabu Głównego był najbliższym współpracownikiem 

Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych. W październiku 1939 roku, po 

utworzeniu Rządu RP we Francji, gen. Władysław Sikorski powołał do życia 

Sztab Naczelnego Wodza, który funkcjonował również po przebazow7aniu 

do Wielkiej Brytanii. 8 sierpnia 1944 roku. na mocy dekretu Krajowej Rady 

Narodowej z dnia 21 lipca 1944 roku, sformowano Sztab Główny Naczelnego 

Dowództwa Wojska Polskiego. WT drugiej połowie 1945 r. przekształcono 

Sztab Główny w Sztab Generalny Wojska Polskiego, który pod tą nazwą 

pozostał do dnia dzisiejszego. W latach 1945-1989 Sztab Generalny WP 

realizował przedsięwzięcia o charakterze operacyjno-planistycznym 

i koordynacyjnym, jak też liczne funkcje związane z dowodzeniem 

i zarządzaniem całością sił zbrojnych. Zmiany ustrojowe dokonane w Polsce 

na początku lat 90., wymagały nowego podejścia do spraw obronności. 

Zapoczątkowana w 1991 r. reorganizacja systemu obronnego, objęła swym 

zasięgiem wszystkie struktury i aspekty funkcjonowania sił zbrojnych. 

Wypracowane zostały główne kierunki kompleksowych reform, których istotą 

była podjęta rok później restrukturyzacja samego centrum zarządzania 

i dowodzenia siłami zbrojnymi. W efekcie przeprowadzonych zmian 

organizacyjnych oraz kompetencyjnych, w 1993 r. nastąpiło oddzielenie 

funkcji dowodzenia wojskiem od szeroko rozumianego kierowania 

politycznego i ogólnego resortem obrony narodowej. W latach 1995-1996 

struktura Sztabu Generalnego uległa kolejnym zmianom. Część jednostek 

organizacyjnych została rozwiązana lub uległa gruntownej reorganizacji.

- 6 -



Wprowadzona w 1997 roku ustawa k ompetencyjna oraz dokumenty 

wykonawcze usytuowały jednostki organizacyjne Sztabu Generalnego 

Wojska Polskiego w strukturze Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Przystąpiono do reformy armii w sposób  odpowiadający standardom 

demokratycznego państwa, koncentrując się głównie na spełnieniu wymagań 

związanych z wejściem Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego oraz Unii 

Europejskiej. W perspektywie integracji z NATO podjęte zostały' działania 

w celu dostosowania sztabu do pełnienia funkcji Połączonego Sztabu 

Sil Zbrojnych RP. Funkcjonowanie w nowej strukturze Sztab rozpoczął 

od 1 marca 2000 roku.
Zmieniające się uwarunkowania bezpieczeństwa oraz doświadczenia 

z misji i operacji poza granicami kraju, pokazały, że armii potrzebny jest 

funkcjonalny, spójny i sprawny system kierowania i dowodzenia siłami 

zbrojnymi. Od stycznia 2007 r. nowa reforma w MON, w tym w SG WP, 

diametralnie zmieniła istotę dotychczasowego systemu, dostosowując jego 

kształt do współczesnych wyzwań i wymagań stawianych nowoczesnym 

strukturom kierowniczo-dowódczym. Głównym celem przeprowadzonej 

reformy było rozdzielenie trzech jakościowo różnych funkcji centralnego 

kierowania wojskiem: planowania strategicznego, dowodzenia bieżącego 

SZ RP i dowodzenia operacyjnego. Przy okazji rozdzielono także funkcję 

dowodzenia od wsparcia (czyli zaopatrywania wojsk) poprzez wzmocnienie 

i centralizację logistyki wykonawczej. Dzięki temu wyeliminowano 

dublujące się kompetencyjne struktury w zakresie dowodzenia bieżącego, 

usytuowane poprzednio w SG WP i dowództwach RSZ. Reorganizacja 

SG WP uprościła również wieloszczeblowe struktur}7 organizacyjne tej 

instytucji oraz zmniejszyła jej stan etatowy. Przed ostatnimi zmianami Sztab 

składał się z 7 generalnych zarządów, jednego zarządu (Zarząd Wojskowej 

Służby Zdrowia) oraz szefostwa (Szefostwo Działań Specjalnych). Aktualnie
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Sztab  jest znacznie mniejszy. Składa się z 8 zarządów i 1 biura. Ze struktury 

SG WP wyszły takie elementy jak Szefostwo Działań Specjalnych. W oparciu 

o nie sformowano Dowództwo Wojsk Specjalnych. Ze struktur 

wyprowadzono także Zarząd Wojskowej Służby Zdrowia. Powstał Inspektorat 
Wojskowej Służby Zdrowia, k tóry kieruje i odpowiada za służbę zdrowia 

w całych siłach zbrojnych. Zadania wykonawcze z obszaru logistyki przejął 

Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. Większe kompetencje zyskało też 

Dowództwo Operacyjne, które przejęło od Sztabu odpowiedzialność za wiele 

zadań. Struktury SG WP zbudowano tak, by — zgodnie z powszechnymi 

oczekiwaniami — stał się on głównym organem planistycznym w zakresie 

przygotowywania sił zbrojnych do realizacji zadań na okres zagrożenia 

państwa, kryzysu i wojny, zapewniając również lepszą współpracę 

z komórkami Sojuszu Północnoatlantyckiego i Unii Europejskiej. Dziś SG WP 

odpowiada za planowanie mobilizacyjnego i strategiczno-operacyjnego 

rozwinięcia oraz użycia Sil Zbrojnych RP, planowanie logistyki, planowanie 

organizacji dowodzenia, tworzenie struktur organizacyjnych oraz planowanie 

szkolenia strategicznego.

25 października obchodzimy Święto Sztabu Generalnego Wojska 

Polskiego. Dzień ten zobowiązuje nas do pielęgnowania tradycji 
poprzedników, zachowania w pamięci zasług wielu pokoleń generałów, 

oficerów, podoficerów i ofiarnej pracy pracowników wojska, którzy wnieśli 

niezaprzeczalny wkład w rozwój instytucji Sztabu oraz w rozwój Sił 

Zbrojnych RP. Nasze święto jest również okazją do refleksji i podsumowania 

bieżącej pracy kadry i pracowników SG WTP. Dzięki ich aktywności, 

a przede wszystkim sumienności i ofiarności w codziennej służbie i pracy, 

Sztab Generalny jest postrzegany jako solidna i wiarygodna instytucja. 

Nie spoczywamy jednak na laurach. Planując rozwój sił zbrojnych musimy 

bowiem patrzeć w przyszłość. Tylko ciągły rozwój sił zbrojnych i ich



zdolności są w stanie sprostać wyzwaniom i zagrożeniom XXI w. Udział 
Polski w sojuszniczych i k oalicyjnych operacjach oraz wyniesione z nich 

doświadczenia, szczególnie z Iraku, Afganistanu, a ostatnio także z Czadu, 
są i pozostaną ważnymi determinantami transformacji Sił Zbrojnych RP. 

Są one również istotnym czynnikiem weryfikującym założenia planistyczne. 
Ujmujemy je w planach rozwoju naszych sił zbrojnych. Skuteczne 

prowadzenie transformacji wymaga systemowego i skoordynowanego 

działania w oparciu o proces planowTania obronnego. W tym roku 

rozpoczynamy proces planowania w cyklu 10-letnim. Efektem tych prac jest 

„Program rozwoju Sił Zbrojnych RP w latach 2009-2018” stanowiący 

wykładnię do rozwoju polskiej armii na kolejne 10 lat. Aktywnie angażujemy 

się w proces transformacji dokonujący się na poziomie Sojuszu i Unii 

Europejskiej. Zwiększamy nasze zaangażowanie w operacjach sojuszniczych 

oraz w silach odpowiedzi NATO. Angażujemy się w tworzenie grup bojowych 

Unii Europejskiej. Jesteśmy wiarygodnym i liczącym się sojusznikiem.

Budujemy armię w pełni profesjonalną. Tempo tego przedsięwzięcia 

to duże wyzwanie. Od stycznia 2010 roku żołnierzy służby zasadniczej 

zastąpią zawodowcy. To przełom w rozwoju naszej armii. Za tym przełomem 

kryje się ogromny wysiłek organizacyjno-planistyczny kadry i pracowników 

SG WP i całych sił zbrojnych. Maksymalnie wykorzystujemy posiadane 

środki do realizacji tego celu. pamiętając jednocześnie o zwiększaniu 

zdolności bojowych, czego przykładem jest znaczny jakościowy postęp 

w7 modernizacji technicznej poszczególnych rodzajów sił zbrojnych, który 

dokonuje się w ostatnich latach.

Historia minionych 90 lat Sztabu Generalnego WP to historia żywej, 

podlegającej permanentnej transformacji struktury. W efekcie wielu zmian 

organizacyjnych i kompetencyjnych, którym Sztab Generalny byl poddawany, 

stal się on nowoczesnym wojskowym organem szczebla strategicznego.
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odgrywającym kluczową rolę w strukturze Sił Zbrojnych RP. Jestem 
przekonany, że najbliższa dekada, którą uwieńczy stulecie istnienia Sztabu 

z Rakowieckiej będzie okresem dalszej konstruktywnej transformacji 
sił zbrojnych w oparciu o mądrą strategię planowania ich rozwoju, 
modernizacji i profesjonalizacji.

Szef
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 

generał Franciszek Gągor
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W: Zeszyty Naukowe / Akademia 
Obrony Narodowej. — 2003, nr 2, s. 343-349
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9. KOSTKA Ewa
85. ro cznica powołania SG WP : konferen­
cje naukowe / Ewa Kostka. — Fot.

W: Biuletyn Akademii Obrony Narodo­
wej. —  2003, nr 2, s. 6-7

10. KULIŃSKI Wojciech  
Biblioteka Naukowa Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego : 45 lat działalności w Si­
łach Zbrojnych / Wojciech Kuliński . —  Fot.

W: Przegląd Informacyjno-Dokumenta- 
cyjny / Centralny Ośrodek Naukowej Infor­
macji Wojskowej. — 2006, nr 1, s. 5-14

11. MARSZAŁEK Anna 
Rówieśnik Niepodległej : rocznice / Anna 
Marszałek. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2003, nr 21, s. 20

12. NALEPA Edward J.
Sztab Generalny Wojska Polskiego w la­
tach 1945-1995 / Edward Jan Nalepa

W: Myśl Wojskowa. —  1999, Wy danie 
Specjalne, s. 62-69

13. 85 [OSIEMDZIESIĄT pięć] lat 
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
1918-2003 : konferencja naukowa / oprać. 
Jan Szostak ; red. A. Baran, M . Cie- 
niuch, Z. Cieślik, A. Ekiert, M. Kaczma­
rek, L. Konopka, R. Krzyżewski, W. Ku­
biak, R . Lackner, H. Sołkiewicz, J. Zieliń­
ski ; wstęp Franciszek Puchała. — War­
szawa : Red. „My śli Wojskowej" i „Biule­
tynu Informacyjnego Sztabu Generalnego 
WP", 2003. — 260 s. : rys., tab .; 20 cm. — 
(Wydanie specjalne, ISSN 0209-3111)

14. PARFIENIUK Włodzimierz 
Oznaki rozpoznawcze Wojska Polskiego / 
Włodzimierz Parfieniuk. — Fot.

W: Nasz Refleks. — 1997, nr 10, s. 28 ; 
nr 11, s. 28 ; nr 12, s. 28

15. PIOTROWSKI Paweł
Agenci tajnego zaplecza : wywiad woj­
skowy w powojennej Polsce ma swoją po­
krętną, ale i pasjonującą oraz, siłą rzeczy, 
tajemniczą historię / Paweł Piotrowski. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 18, 
s. 22-23

16. RAWSKI Tadeusz
Geneza i ewolucja Sztabu Generalnego 
WP do 1920 roku / Tadeusz Rawski

W: Myśl Wojskowa. —  2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 18-32

17. SIEDLECKI Stanisław
Ruch prometejski w Polsce / Stanisław Sie­
dlecki ; oprać. Andrzej Grzywacz, Grze­
gorz Mazur

W: Zeszyty Historyczne (Paryż). —
1995, z. 110, s. 74-85

Wspieranie niepodległościowych dążeń naro­
dów Związku Radzieckiego. Dokument autorstwa 
Stanisława Siedleckiego ze zbiorów CAW (zespół 
Oddziału II Sztabu Głównego)

18. SIEŃSKI Hieronim
85 lat Sztabu Generalnego WP / Hieronim 
Sieński. — Fot.

W: Mars. — 2003, t. 14, s. 263-266

19. SKOWROŃSKI Adam 
Tradycja Sztabu Generalnego w Polsce / 
Adam Skowroński

W: Wojsko i Wychowanie. —  1998, 
nr 10, s. 60-66

20. STAWECKI Piotr 
Konstytucje Polski a siły zbrojne 1791-1935 : 
studium historyczno- prawne / Piotr Sta- 
wecki. — Warszawa : Wydawnictwo Sej­
mowe, 1999. — 95 s ; 21 cm

[CBW sygn. 1050480-1]
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21. SZOSTAK Jan
Sztab Generalny  (Główny ) Wojska Pol­
skiego 1918-1945 / Jan Szostak

W: Myśl Wojskowa. — 1998, nr 4, 
s. 153-188

22. SZTAB Generalny  (Główny) Woj­
ska Polsk iego w  latach 1918-2003 : biblio­
grafia selektyw na / oprać. Izabela Kowal­
ska ; Ministerstwo Obrony Narodowej ; 
Centralna Biblioteka Wojskowa. —  War­
szawa : M O N : CBW, 2003. — 70 s . ; 24 cm

ISBN 83-916429-0-9
[CBW sygn. 1052817-20]

23. SZTAB Generalny  (Główny) Woj­
ska Po lskiego 1918-2003 / red. nauk. Tade­
usz Panecki, Franciszek Puchała, Jan Szo­
stak ; [zesp . aut. Lesław Dudek i in. ; 
przedm. Czesław Piątas]. — Warszawa : 
"Bellona", 2003. — 567, [1] s., [220] s. tabl.: 
faks., fot., rys., schem.; 24 cm

Bibliogr. s. 416-[425). Sum. — Ind eks
ISBN 83-ll-09781-X
Rec.: Monografia Sztabu Generalnego W P/Ju­

lian Babula //M yśl Wojskowa. —  2003, nr 6, s. 223-227
Niedopracowane dzieło/Janusz Królikowski^ 

Mars. — 2004, t. 17, s. 219-225
[CBW sygn. 431836-7]

24. SZTAB Generalny Wojska Pol­
skiego : (zarys dziejów od średniowie­
cza do współczesności) / [oprać. zesp .

pod kierownictwem Zdzisława Gnatow- 
skiego]. — Warszawa : [b.w.], 2001(Druk. 
Sztab Generalny WP). — 123, [3] s.,
10 s. tabl. : fot., portr.; 24 cm

[CBW sygn. 427547-50]

25. ZARYS dziejów Sztabu Gene­
ralnego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 : (próba syntezy na podsta­
wie istniejących opracowań o Wojsku Pol­
skim) : wydanie wewnętrzne Sztabu Ge­
neralnego WP / [Franciszek Puchała i in.] 
; Sztab Geneneralny Wojska Polskiego. — 
Warszawa : Sztab Generalny WP, 2002. — 
[2], 164, [1] s., [90] s. tabl. : fot., schem. ;
24 cm

Bibliogr. s. 163-[165]

[CBW sygn. 429051-3]

26. ZARYS dziejów Sztabu Gene­
ralnego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 : (próba syntezy na podsta­
wie istniejących opracowań o Wojsku Pol­
skim) : wydanie wewnętrzne Sztabu Ge­
neralnego WP / [Franciszek Puchała i in.]
; Sztab Generalny Wojska Polskiego. — 
Warszawa : Sztab Generalny WP, 2002. — 
[2], 164, [1] s., [90] s. tabl. : fot., schem. ;
24 cm

Bibliogr. s. 163-[165]

[CBW sygn. 429051-3]
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II. SZTAB GENERALNY (GŁÓWNY) 
W II RZECZYPOSPOLITEJ

27. AJNENKIEL Andrzej
Polski Sztab Generalny i Sztab Główny 
w latach 1921-1925 / Andrzej Ajnenkiel 

W: Myśl Wojskowa. —  1999, Wydanie 
Specjalne, s. 26-33

28. BĄCZYK Norbert
Ło wcy  tajemnic / Norbert Bączyk. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 21, 
s. 34-35

Oddział II Informacyjny  SG WP. Biuro Szy­
frów

29. BERESKA Szymon
75. rocznica złamania szyfru Enigmy / 
tekst i fot. Szymon Bereska. — Fot.

W: Dziennik Polski (Londyn). —  2007, 
nr 69, s. 4-5

Konferencja prasowa w  Muzeum Techniki, po­
łączona z prezentacją okolicznościow ych monet. 
Także o przekazanym do NOT przez prezydenta 
R. Kaczorowskiego zbiorze archiwaliów dokumen­
tujących wkład polskich inżynierów w zwycięstwo 
aliantów w  II wojnie światowej

30. CIEPLEWICZ Mieczy sław 
Organizacja i kompetencje naczelnych 
i tery torialnych władz wojska polskiego 
w latach 1921-1926 / Mieczysław Cieple- 
wicz

W: Studia i Materiały do Historii Woj­
skowości. —  1993, t. 35, s. 261-220

W: Polska Zbrojna. Magazyn Tygo­
dniowy. — 1992, nr 36, s. I

32. CIEPLEWICZ Mieczysław
Wojsko Polskie w latach 1921 -1926 : orga­
nizacja, wyposażenie, wyszkolenie / Mie­
czysław Cieplewicz ; Akadem ia Obrony 
Narodowej. Wojskowy Instytut Histo­
ryczny. —  Wrocław [i in.] : Zakład Na­
rodowy im. Ossolińskich, 1998. —  199, [3] 
s. : map., schem. ; 25 cm

S. 34-55: Naczelne i terytorialne wła­
dze wojskowe

ISBN 83-04-04450-1
[CBW sygn. 421849-50]

33. CZARNECKA Regina
Oddział I Sztabu Głównego (General­
nego) w latach 1921-1939 : dzieje twórcy 
zespołu akt i przegląd zawartości inwen­
tarza / Regina Czarnecka

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 1997, nr 20, s. 103-127

34. CZARNECKA Regina

Oddział II Sztabu Głównego w latach 
1921-1939 : zarys organizacyjny i prze­
gląd zawartości inwentarza / Regina Czar­
necka

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 2006, nr 28, s. 64-105

31. CIEPLEWICZ Mieczysław 
Plan „Zachód" : polskie przygotowania 
do obrony / Mieczysław Cieplewicz. — II.
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35. CZARNECKA Regina 
Organizacja i zakres d ziałania Sztabu 
Głównego (Generalnego) WP w latach 
1921-1939 / Regina Czarnecka

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 2000, nr 23, s. 46-62

36. CZARNECKA Regina 
Organizacja Sztabu Generalnego WP (Na­
czelnego Dowództwa WP) w latach  
1918-1921 / Regina Czarnecka

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 2003, nr 26, s. 217-247

37. ĆWIĘK Henryk
Na tajnym froncie polsko-niemieckim : 
kulisy działalności wywiadowczej rotmi­
strza Jerzego Sosnowskiego / Henryk 
Ćwięk. — Częstochowa : Wydawnictwo 
Akademii im. Jana Długosza, 2005. — 179,
[5] s. : faks.; 21 cm

Bibliogr. s. 171-179
ISBN 83-7098-938-1

[CBW sygn. 440085-6]

38. DĄBROWSKI Jan 
Organizacja naczelnych władz wojsko­
wych a ustrój Rzeczypospolitej / Jan Dą­
browski

W: Bellona. — 1924, t. 15, [z. 9], 
s. 308-324

Polem.: W sprawie organizacji naczelnych 
władz wojskowy ch / Wacław Stachiewicz // Bellona, 
t. 16, [z. 11], s. 182-194

39. DROZDOWSKI Marian M. 
Starzyński Stefan Bronisław, pseud. Ciep- 
ciuś, Lew, krypt. Stepol (1893-ok. 1943), 
działacz niepodległościowy, oficer Wojska 
Polskiego, ekonomista, polityk, prezydent 
Warszawy  / Marian Marek Drozdowski

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2004, 
t. 42, z. 4, s. 485-493

40. ENIGMA -  niemiecka maszyna 
szyfrująca. —  Fot.

W: Zeszyty Historyczne / Stowarzysze- 
nie-Klub Kawalerów Orderu Wojennego Vir- 
tuti Militari. — 2006, nr 1, s. 7-39

41. FERET Stanisław 
Planistyczno-organizacyjna rola Sztabu 
Głównego WP do 1939 r. / Stanisław Feret

W: Wiedza Obronna. — 1988, nr 1, 
s. 9-14 ; nr 2, s. 11-18

42. GENERAŁ Władysław Sikorski -  
jako dowódca i polityk europejski: praca 
zbiór. / pod red. Henryka Hermanna ; In­
sty tut Historii Akademii Podlaskiej ; Sie­
dleckie Towarzystwo Naukowe. — Sie­
dlce : IH AP, 2004. —  182, [1] s . ; 25 cm

ISBN 83-87088-71-4
[CBW sygn. 435829-30]

43. GETTER Marek 
Starczewska (Starczewska-Chorążyna) Ha­
lina Feliksa, pseud. Szczęsna, Karolek 
(1895-1986), inżynier chemik, działaczka 
niepodległościowa i konspiracyjna / Ma­
rek Getter

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2003, 
t. 42, z. 2, s. 274-276

M. in. w SG WP. Oddział II. Łączność

44. GRAJEK Marek
Enigma : bliżej prawdy / Marek Gra­
jek. — Poznań : Dom Wydawniczy Rebis,
2007. — XII, 691, [1] s. : i l . ; 23 cm

Bibliogr. s. 677-683. — Indeks
ISBN 978-83-7510-103-4

[CBW sygn. 443274-5]

45. GRZYWACZ Andrzej
Polski plan operacyjny „Wschód" a plano­
wanie sowieckie w 1939 r./Andrzej Grzy­
wacz

W: Zeszyty Historyczne (Paryż). —
1996, z. 117, s. 46-54
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46. GRZYWACZ Andrzej 
Sy tuacja wojskowa po tencjalnych prze­
ciwników Polski w 1922 roku / Andrzej 
Grzywacz. —  Sum.

W: Mars. — 1997, t. 5, s. [137]-[148]

47. HALBERSZTADT Jerzy
Józef Piłsudski a m echanizm  po dejm o ­
wania decyzji wojskowych w latach 
1926-1935 / Jerzy Halbersztadt

W: Przegląd Historyczny. — 1983, t. 74, 
z.4, s. 677-724

48. HENNE Stanisław
Szk olenie organizowane przez Ekspozy ­
turę nr 3 Sztabu Głównego Wojska Pol­
skiego w 1939 r. na terenie Pomorza w za­
kresie wywiadu, sab otażu i dywersji po- 
zafrontowej / Stanisław Henne „Henryk", 
„H3"

W: Organizacje paramilitarne i po­
krewne na Pomorzu w przededniu II 
wojny światowej : materiały sesji na­
ukowej w Toruniu w dniu 18 listo pada 
1995 roku / pod  red. Waldemara Rezmera 
i Mieczysława Wojciechowskiego. — To­
ruń : Fundacja „Archiwum Pomorskie Ar­
mii Krajowej", 1996(Biblioteka Fundacji 
„Archiwum Pomorskie AK" w Toruniu ;
t. 9). — S. 169-172 

ISBN 83-901006-6-5
[CBW sygn. 418892, 425295]

49. IWIŃSKA Agata
Sztab Generalny Wojska Po lskiego w la­
tach 1918-1945 / Agata Iwińska

Bibliogr., streszcz.
W: Przegląd Informacyjno-Dokumenta- 

cyjny / Centralny Ośrodek Naukowej Infor­
macji Wojskowej. — 2008, nr 1, s.58-70

50. IZDEBSKI Michał
Kobieta -  generał WP : pierwszą 
kobietą-generałem w historii wojska pol­

skiego była Maria Wittek, mianowana na 
stopień generała brygady w maju 1991 r. 
/ MIZ. — Fot.

W: Polsce Wierni. —  2008, nr 3, s. 8

51. JABŁONOWSKI Marek 
Powołanie Komitetu Obrony Rzeczypo­
spolitej w 1936 roku / Marek Jabłonowski

W: W kraju i na wychodźstwie : 
księga pamiątkowa ofiarowana Profeso­
rowi Sławomirowi Kalembce w sześćdzie- 
sięciopięciolecie urodzin / red. nauk. Zbi­
gniew Karpus, Norbert Kasparek, Leszek 
Kuk, Jan Sobczak. —  Toruń, Olsztyn : Wy­
dawnictwo Uniwersytetu Mikołaja Koper­
nika, 2001. —  S. 455-463

Indeksy
ISBN 83-231-1357-2
Organizacja władz wojskowy ch

[CBW sygn. 428427]

52. JAGIEŁŁO Zdzisław 
Pułkownik dyplomowany Marian Porwit 
(1895-1988) / Zdzisław Jagiełło. — Fot. — 
Sum.

W: Mars. — 2006, t. 20, s. 65-76

53. JAKLICZ Jó zef M.
Plan operacyjny Naczelnego Wodza / Jó­
zef Michał Jaklicz

W: Wrzesień 1939 w relacjach i wspo­
mnieniach / wybór i oprać. Mieczy­
sław Cieplewicz, Eugeniusz Kozłowski. — 
Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej, 1989. —  S. 80-104

Relacja zcy szefa sztabu Naczelnego Wodza. 
Zamieszcz. w „Zeszyty  Historyczne" (Paryż). — 
1976, z. 35, s. 142-167

Rec.: Tadeusz Krząstek  // Zeszyty Naukowe / 
Wojskowa Akademia Polityczna. — 1990, nr 2, s. 206-210

Tadeusz Krząstek // Wojsko i Wychowanie. — 
1990, nr 4, s. 85-87

Wrzesień 1939 / Jerzy Wilmański // Glos Po­
ranny. — 1990, nr 53

[CBW sygn. 405299, 405833-4]
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54. JURGA Tadeusz
Obrona Polski 1939 / Tadeusz Jurga. — 
Warszawa : Instytut Wydawniczy „Pax", 
1990. — [4], 866 s . ; 23 cm  

S. 162-208: „Plan Zachód"
S. 209-232: Na progu wojny 
Indeks
ISBN 83-211-1096-7
Rec.: Kolejna próba syntezy obrony Polski 

w  1939 r . / Mieczysław Wieczorek II Wojskowy Prze­
gląd Historyczny. — 1992, nr 1, s. 252-256

[CBW sygn. 406880, 407312, 413678]

55. KAPERA Zdzisław J.
Pogromca Enigmy / Zdzisław J. Kapera.
— Fot.

W: Komandos. — 2005, nr 6, s. 50-54

56. KIRCHMAYER Jerzy
O sztabach i sztabowcach w przedwrze- 
śniowym wojsku : fragmenty pamiętnika 
f Jerzy Kirchmayer. — Fot.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1960, nr 4, s. 274-308 ; 1961, nr 1, 
s. 289-320 ; nr 2, s. 175-206 ; nr 3, 
s. 268-301 ; nr 4, s. 268-316

57. KLIMECKI Michał 
Francuska misja wojskowa w II Rzeczy­
pospolitej i j ej rola w procesie tworze­
nia Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
/ Michał Klimecki

W: Myśl Wojskowa. — 1999, Wydanie 
Specjalne, s. 48-51

58. KMIECIK Tadeusz
Prace nad planem mobilizacyjnym w la­
tach 1926-1935 / Tadeusz Kmiecik

W: Myśl Wojskowa. — 2006, nr 6, 
s. 158-168

59. KMIECIK Tadeusz
Spór o kształt i rolę naczelnych władz 
wojskowych w Drugiej Rzeczypospolitej 
/ Tadeusz Kmiecik

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 73-91

60. KMIECIK Tadeusz
Sztab Generalny (Główny) Wojska Pol­
skiego w latach 1918-1939 / Tadeusz Kmie­
cik. — Słupsk : Wydawnictwo Pomorskiej 
Akademii Pedagogicznej, 2005. — 323 s. :
schem., tab .; 25 cm 

Bibliogr. s. 299-316 
ISBN 83-7467-010-X
Rec.: Historia Sztabu Generalnego Wojska Pol­

skiego / Julian Babula // Kwartalnik Bellona. — 2008, 
nr 2, s. 177-178

[CBW sygn. 442677]

61. KMIECIK Tadeusz
Sztab Generalny  (Główny) Wojska Pol­
skiego w latach 1926-1935 / Tadeusz Kmie­
cik

W: Myśl Wojskowa. — 2006, nr 5, 
s. 142-159

62. KMIECIK Tadeusz
Sztab Główny Wojska Polskiego (maj
1935-marzec 1939) / Tadeusz Kmiecik. — 
Fot.

W: Kwartalnik Bellona. —  2007, nr 1, 
s. 97-102

63. KMIECIK Tadeusz
Wkład Sztabu Generalnego (Głównego) 
w konferencję zbrojeniową / Tadeusz 
Kmiecik. —  Fot.

W: Kwartalnik Bellona. — 2007, nr 3, 
s. 100-111

64. KOBESZKO Łukasz 
Wizjoner -  humanista w czasach po­
gardy : w 60. rocznicę śmierci Władysława 
Sikorskiego / Łukasz Kobeszko

W: Znaki Nowych Czasów. —  2003, 
nr 5/6, s. 177-179

Od 1939 r. premier i minister spraw wojsko­
wych Rządu RP na uchodźstwie. Naczelny wódz 
i generalny inspektor sił zbrojnych. Dca WP we 
Francji, twórca PSZ na Zachodzie
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65. KOMUNIKATY informacyjne o sy­
tuacji wewnętrznej i zewnętrznej -  Na­
czelne Dowó dztwo Wojska Polskiego 
Sztab Generalny Oddział  II. 1,1919-1920 / 
zebrali i oprać. Tomasz Paluszyński i Rafał 
Galuba. — Poznań : „Rys-Studio", 2003. — 
403 s . ; 21 cm

Indeksy
ISBN 83-88856-11-1 (t. 1)
ISBN 83-88856-06-5 (seria)

66. KOPAŃSKI Stanisław
Moja służba w Wojsku Polskim 1917-1939 
/ Stanisław Kopański. — Londyn : Veri- 
tas, 1965. — 318 s. ; 19 cm. — (Biblioteka 
Polska. Seria Czerwona ; t. 24)

S. 175-185: Pierwszy pobyt w Sztabie 
Głównym w 1930 roku

S. 199-218: Drugi pobyt w Sztabie 
Głównym w 1932-34 roku

S. 266-298: Służba na stanowisku 
szefa Oddziału III (Operacyjnego) w Szta­
bie Głównym

[CBW sygn. 200218, 200551, 201495, 233404]

67. KOPAŃSKI Stanisław
Polski Sztab Główny : przemówienie wy­
głoszone dn. 11.12.1954 podczas akademii 
z racji 35-lecia Wyższej Szkoły Wojennej / 
Stanisław Kopański

W: Bellona (Londyn). — 1954, z. 4, 
s. 3-10

Polem.: Szanowny Panie Redaktorze / Janusz 
Głuchowski // Bellona (Londyn). — 1955, z. 1, s. 79-80

68. KORCZYK Henryk 
Stachiewicz Wacław Teofil, pseud. Styk 
(1894-1973), szef Sztabu Głównego Wojska 
Polskiego i Sztabu Naczelnego Wodza, ge­
nerał dywizi / Henryk Korczyk

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2002, 
t. 41, z. 2, s. 308-313

69. KOŚCIAŃSKI Zdzisław 
Władysław Eugeniusz Sikorski w latach 
pierwszej wojny światowej / Zdzisław Ko­
ściański

W: Grot. —  2003, nr 16, s. 21-35

70. KOŚMIDER Tomasz 
Organizacja Inspektoratów Armii wojska 
polskiego w okresie międzywojennym 
(1921-1939) / Tomasz Kośmider. — Tab. — 
Sum.

W: Studia i Materiały do Historii Woj­
skowości. — 2004, t. 41, s. 127-140

71. KOŚMIDER Tomasz 
Planowanie wojenne w Polsce w latach 
1921-1926 / Tomasz Kośmider. — Toruń : 
Adam Marszałek, 2001. — 275 s. : tab.,
szkice ; 24 cm

Bibliogr. s. 223-234
ISBN 83-7174-987-2

[CBW sygn. 426695-6, 428171]

72. KOWALSKI Zdzisław G. 
Stebłowski Adam (1896-1941), major dy­
plomowany Wojska Polskiego, dyplomata 
/ Zdzisław G. Kowalski. — Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2004, 
t. 43, z. 1, s. 48-49

73. KOZAK Zygmunt 
Starzyński Roman Leon, pseud. Święto­
sław, Mazur (1890-1938), działacz niepod­
ległościowy, major dyplomowany Woj­
ska Polskiego, dyrektor naczelny Polskiej 
Agencji Telegraficznej i Polskiego Radia / 
Zygmunt Kozak

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2004, 
t. 42, z. 4, s. 474-477

74. KOZŁOWSKI Eugeniusz 
Wojsko Polskie 1936-1939 : próby mo­
dernizacji i rozbudowy / Eugeniusz Ko­
złowski. — Warszawa : Wydawnictwo Mi­
nisterstwa Obrony Narodowej, 1964. —
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342 s. : [24] s. tabl., fot., [11] k. tabl. złoż., 
schem.; 25 cm

S. 45-47: Organizacja wojska i jego 
władz naczelnych i terenowych do 1935 r.

S. 47-69: Naczelne władze wojskowe 
w latach 1936-1939: zakres ich zadań 
i uprawnień

Bibliogr.
[CBW sygn. 83377, 83379-82, 240500]

75. KOZŁOWSKI Eugeniusz 
Wojsko polskie 1936-1939 : próby mo­
dernizacji i rozbudowy / Eugeniusz Ko­
złowski. — Wyd. 2 poszerz., uzup. — 
Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej, 1974. — 382 s. : [22] 
s. tabl., fot., [11] k. sch em. złoż., schem. ;
25 cm

S. 76-98: Naczelne władze wojskowe 
w latach 1936-1939

Bibliogr.
[CBW sygn. 268889-90]

76. KUKIEŁ Marian
Moja wojaczka na Ukrainie, wiosna 1920 : 
dziennik oficera Sztabu Generalnego / 
Marian Kukieł

W: Teki Historyczne (Londyn). — 1993, 
t. 20, s. 65-133

77. KUROPIESKA Józef 
Wspomnienia oficera sztabu 1934-1939 
/ Józef Kuropieska. —  Wyd. 2. — 
Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej, 1979. — 420 s., [24] 
s. tabl. : fot., portr.; 20 cm

[CBW sygn. 217229-30]

78. KUTRZEBA Tadeusz
Polski Sztab Generalny / Tadeusz Ku­
trzeba

W: Bellona. —  1922, t. 5, z. 1, s. 36-42

79. LECZYK Marian 
Reichswehra w świetle materiałów pol­
skiego Sztabu Głównego : przyczynek do 
historii remilitaryzacji Niemiec w latach 
międzywojennych / Marian Leczyk

W: Dzieje Najnowsze. — 1996, nr 1, 
s. [85J-91

80. LESZCZYŃSKI Krzysztof
Oni uratowali świat / z Krzyszto­
fem Leszczyńskim, inżynierem-matema- 
tykiem, byłym pracownikiem Biura Szy­
frów, rozm. Piotr Skura. — Fot.

W: Trybuna. — 2008, nr 1, s. 5

81. MAJZNER Robert 
Doświadczenia z wojny domowej w Hisz­
panii w świetle analiz Oddziału II Sztabu 
Głównego WP / Robert Majzner. — Sum.

W: Mars. —  2002, t. 13, s. 111-134

82. MAJZNER Robert
Polski wywiad wojskowy wobec polityki 
III Rzeszy 1933-1939 : militarne aspekty 
polityki III Rzeszy w świetle analiz Od­
działu II Sztabu Głównego Wojska Pol­
skiego / Robert Majzner. — Toruń : Adam 
Marszałek, cop. 2006. —  411 s., [3] k. tabl.: 
m ap.; 24 cm

Bibliogr. s. [379]-391 
ISBN 83-7441-148-1 
ISBN 978-83-7441-148-6

[CBW sygn. 440822-3]

83. MICHALSKI Jerzy
Losy jednej rodziny / Jerzy Michalski. — 
Fot.

W: Polsce Wierni. —  2006, nr 9, s. 22

84. MITEK Tadeusz
Mózg armii : bez sztabów kierowanie si­
łami zbrojnymi nie jest możliwe. W dzie­
jach wojskowości różnie jednak widziano 
ich miejsce i kompetencje. W armii II
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Rzeczypospolitej znaczenie SG stopniowo 
marginalizowano / Tadeusz Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2006, nr 5, 
s. 34-35

Szefowie SG (Głównego) WP w latach 
1918-1939

85. NAWROT Tadeusz 
Międzywojenne przygotowania dywersji 
pozafrontowej w ścisłej konspiracji / Ta­
deusz Nawrot. —  Fot.

W: Biuletyn Informacyjny / Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Zarząd 
Główny. — 2004, nr 12, s. 20-22

86. NOWIK Grzegorz
Dr Grzegorz Nowik, redaktor naczelny 
PHW, zastępca dyr. Wojskowego Biura 
Badań Historycznych, autor książki o pol­
skim radiowywiadzie / rozmowa PZ. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 21, s. 36
Na marginesie książki „Zanim złamano Enigmę 

była rewolucja"

87. PAPROCKI Wojciech 
Odznaka honorowa Naczelnego Do­
wództwa WP (Sztabu Generalnego) 
1918-1921 / Wojciech Paprocki. —  Fot.

W: Komandos. — 1992, nr 1, s. 48

88. PATELSKI Mariusz
Generał broni Tadeusz Jordan-Rozwa- 
dowski : żołnierz i dyplomata / Mariusz
Patelski. —  Warszawa, 2002

Rec.: Mariusz Patelski, Generał broni Tadeusz 
Jordan-Rozwadowski. Żołnierz i dyplomata, War­
szawa 2002 / Arkadiusz Adamczyk // Niepodległość 
(Warszawa). —  2003/2004, s. 396-402

89. PEPŁOŃSKI Andrzej 
Kontrwywiad II Rzeczypospolitej / An­
drzej Pepłoński. —  Warszawa : Bellona,
2002. —  376 s. : i l . ; 25 cm. — (Kulisy  Wy­
wiadu i Kontrwywiadu ; [t. 24])

Bibliogr. s. 368-[375]
ISBN 83-ll-09280-X

Oddział II Sztabu Głównego WP
Rec.: W świetle własnych dokumentów / Piotr 

M. Majewski // Nowe Książki. —  2003, nr 1, s. 30-31

90. PIĄTEK Jarosław J.
Generalny Inspektorat Kawalerii 1921-1926 
/ Jarosław J. Piątek. — Poznań : [b.w.], 
2002(druk.: Sekcja Wydawnicza Wyższej 
Szkoły Oficerskiej im. Stefana Czarniec­
kiego). — 205 s . ; 25 cm

Rec.: Szkic do tematu / Juliusz S. Tym // Mars.
—  2002, t. 13, s. 229-242

[CBW sygn. 428889-30]

91. PIĄTKOWSKI Henryk
Uwagi o polskim Sztabie Głównym w ob­
liczu wojny 1939 r. / Henryk Piątkowski

W: Bellona (Londyn). —  1952, z. 3, 
s. 3-10

92. POCZĄTKOWY okres wojny pol- 
sko-sowieckiej w świetle komunikatów 
operacyjnych Sztabu Generalnego WP 
(luty -  marzec 1919) / oprać. Tadeusz 
Wawrzyński

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. —  1992, nr 15, s. 148-169

93. POLSKIE Siły Zbrojne w dru­
giej wojnie światowej. T. 1, Kampania 
wrześniowa. Cz. 1, Polityczne i wojskowe 
położenie Polski przed wojną / Komisja 
Historyczna Polskiego Sztabu Głównego 
w Londynie ; [red. Adam Sawczyński, 
Mieczysław Topolnicki. —  Londyn : In­
stytut Historyczny im. gen. Sikorskiego, 
1951. — XXX, [2], 494, [4] s., [16] s. szkic, 
złoż. + znaki konwencjonalne : 6 s. : 
szkic.; 24 cm

S. 109-166: Rozwój planów obron­
nych

[CBW sygn. 172808, 166372,166782]
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94. POTOMSKI Piotr
Lwowska ekspozytura Oddziału II Sztabu 
Generalnego Wojska polskiego pod kie­
rownictwem ppłk. Stanisława Maczka 
(1924-1927) / Piotr Potomski. — Fot., tab.
— Sum.

W: Mars. — 2004, t. 17, s. 47-60

95. POZNIAKOWSKA-HANAK 
Danuta

Oddział II Naczelnego Dowództwa Woj­
ska Polskiego 1919-1921 / Danuta Poznia- 
kowska-Hanak

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 2001, nr 24, s. 31-43

96. PRZEDPEŁSKI Andrzej 
Działalność wyższych instytucji lotni­
czych w latach 1936-1939 / Andrzej Przed­
pełski. — Bibliogr.

W: Biuletyn / Wyższa Oficerska Szkoła 
Lotnicza. —  1993, nr 1, s. 135-141

97. RADOMSKI Jerzy A.
Steblik Władysław (1898-1971), podpuł­
kownik dyplomowany Wojska Polskiego, 
historyk wojskowości / Jerzy Adam Ra­
domski. —  Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. —  2004, 
t. 43, z. 1, s. 46-48

98. RAWICZ-SZCZERBO Antoni 
Referat Ordre de Bataille i Dyslokacji Sa­
modzielnego Referatu „Rosja" Oddziału
II SG w relacji mjr. dypl. Antoniego Ra- 
wicza-Szczerbo / oprać. Wojciech Włodar- 
kiewicz. —  Fot.

W: Przegląd Historyczno-Wojskowy. — 
2003, nr 3, s. 97-118

Sprawozdanie za okres 1 X 1938 -  1 7 IX 1939 r.

99. RAWSKI Tadeusz
Sztab Generalny Wojska Polskiego 
1918-1920 / Tadeusz Rawski

W: Myśl Wojskowa. — 1999, Wydanie 
Specjalne, s. 10-25

100. RECZYŃSKA Anna 
Stachiewiczo wa z Abrahamów Maria 
Wanda Aleksandra (1895-1995), dzia­
łaczka społeczna, współzałożycielka  i se­
kretarz Polskiego Instytutu Naukowego 
w Kanadzie, założycielka i kustosz Biblio­
teki Polskiej w Montrealu / Anna Reczyń- 
ska

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2002, 
t. 41, z. 2, s. 313-314

M.in. w  SG WP - kancelaria

101. ROMEYKO Marian
Przed i po maju / Marian Romeyko. — 
Wyd. 4. —  Warszawa : Wydawnictwo Mi­
nisterstwa Obrony Narodowej, 1985. — 
634 s . ; 21 cm

S. 128-175: Oddział II Sztabu Gene­
ralnego 1923-1924

S. 179-188: Powrót do Warszawy 
S. 343-344: Sztab Generalny i Sztab 

Główny 1921-1935
S. 345-348: Lata 1921-1926 
S. 348-353: Rok 1926 — reorganizacja 

Sztabu Generalnego i jego upadek
S. 353-357: Pomajowi szefowie Sztabu 

Głównego: 1926-1935
S. 358-389: Trzy lata w Oddziale III 

Sztabu Głównego: 1927-1930
S. 390-444: Ze wspomnień „opera­

tora"
Wyd. 1, 1967; wyd. 2, 1976; wyd. 3,1983

[CBW sygn. 294938-9]

102. ROMEYKO Marian
Przed i po maju 1926 r. : ze wspomnień 
oficera sztabu generalnego / Marian Ro­
meyko. — Fot.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1962, nr 1, s. 274-316 ; nr 2, s. 203-238 ; 
nr 3, s. 262-301 ; nr 4, s. 259-294 ; 1963,
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nr 1, s. 251-283 ; nr 2, s. 194-223 ; 1964, 
nr 1, s. 227-254 ; nr 2, s. 300-342 ; nr 3, 
s. 193-224 ; nr 4, s. 126-155 ; 1965, nr 4, 
s. 211-253 ; 1966, nr 1, s. 241-277 ; nr 2, 
s. 292-343

103. RUTKOWSKI Tadeusz P.
Jak Polacy złamali kod Enigmy / Tadeusz 
Paweł Rutkowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2006, Wyd. Spe­
cjalne, s. 59-61

104. RYSZKOWSKI Marek
Jak chroniono Sztab Główny : II Rzeczpo­
spolita / Marek Ryszkowski

W: Żołnierz Rzeczypospolitej. —  1990, 
nr 95, s. 4

Dot. „Instrukcji ochrony tajemnicy  wojskowej 
dla Sztabu Głównego"

105. SENIÓW Jerzy
Starzy ński Mieczy sław Alfons, pseud. Mi­
ron (1891-1941), podpułkownik dyplo­
mowany Wojska Polskiego, dyplomata, 
dziennikarz / Jerzy Seniów

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2004, 
t. 42, z. 4, s. 468-470

106. SIEMASZKO Zbigniew S . 
Działalność generała Tatara : (1943-1949) / 
Zbigniew S. Siemaszko. —  Wyd. 2 popr. 
i uzup. —  Lublin : Norbertinum, 2004. —
[6], 337, s. : fot., portr.; 24 cm

Bibliogr. s. 310-319
ISBN 83-7222-192-8

[CBW sygn. 433609, 433856]

107. SIKORSKI Władysław 
Podstawy organizacji naczelnych władz 
wojskowych w Polsce / Władysław Sikor­
ski

W: Bellona. —  1923, t. 12, z. 1-2, 
s. 115-135

108. STACHIEWICZ Bogdan 
Generał  Wacław Stachiewicz : wspomnie­
nie / Bogdan Stachiewicz. — Warszawa : 
„Rytm", 2004. — 309, [1], [64] s. tabl.: fo t.;
25 cm

ISBN 83-7399-081-X
[CBW sygn. 435295, 435341]

109. STACHIEWICZ Wacław T. 
Naczelne władze wojskowe i Wyższa 
Szkoła Wojenna / Wacław Stachiewicz

W: W 50-lecie powstania Wyższej 
Szkoły Wojennej w Warszawie / oprać. 
Wacław Chocianowicz. — Londyn : nakł. 
Oficerów Dyplomowanych na Obczyźnie, 
1969. —  s. 22-96

[CBW sygn. 409490, 415158]

110. STACHIEWICZ Wacław T. 
Organizacja rządu i naczelnych władz 
wojskowych w czasie wojny/Wacław Sta­
chiewicz

W: Bellona. —  1924, t. 14, z. 3, 
s. 225-241

111. STACHIEWICZ Wacław T. 
Pokojowa organizacja rządu i naczelnych 
władz wojskowych z punktu widzenia 
przygotowania do wojny / Wacław Sta­
chiewicz

W: Bellona. — 1924, t. 15, z. 1, s. 1-9

112. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytoryczne Marek 
Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 1998

S. 141-176: Zarys organizacji i prac 
naczelnych władz wojskowych oraz cen­
tralnych władz państwowych w dziedzi­
nie przygotowania do wojny

- 2 4  -



113-120

S. 215-345: Przygotowania organiza­
cyjne i materiałowe

S . 346-366: Plan mobilizacyjny „W2" 
S. 367-430: Rozwój planu zachod­

niego
S. 431-462: U progu wojny  
S. 701-718: Memoriał szefa Sztabu 

Głównego, gen. W. Stachiewicza w spra­
wie kredytów na sześcioletni plan rozbu­
dowy polskich sił zbrojnych [w 1936 r.] 

Rec.: Wierności dochować żołnierskiej / MK. — 
fot. // Przegląd Wojsk Lądowych. —  1999, nr 3, s. [124] 

Jacek Piotrowski // Dzieje Najnowsze. — 1999, 
nr 1, s. 194-197

Ku obrachunkom — spokojniejszy m / Bohdan 
Skaradziński. —  il. // Nowe Książki. — 1999, nr 8, 
s. 58-59

Szef sztabu / Cezary Chlebowski // Tygodnik So­
lidarność. — 1998, nr 33, s. 17

[CBW sygn. 420493, 427868]

113. STAWECKI Piotr 
Organizacja naczelnych władz wojsko­
wych według marszałka Józefa Piłsud­
skiego / Piotr Stawecki

W: Przegląd Historyczno-Wojskowy. — 
2001, nr 4, s. 30-41

114. STAWECKI Piotr
Polityka wojskowa Polski 1921-1926 / 
Piotr Stawecki. —  Warszawa : Wydaw­
nictwo Ministerstwa Obrony Narodowej, 
1981. — 357 s. : fot., tab., szkice ; 20 cm 

S. 56-110: Wojsko: organizacja i plany 
jego rozwoju

S. 182-221: Spór o władzę nad woj­
skiem: organizacja najwyższych władz 
wojskowych 

Bibliogr.
[CBW sygn. 288364, 288650-1]

115. STAWECKI Piotr
Polski sztab generalny wobec problemu 
rozbrojenia w latach  1920-1934 / Piotr Sta­
wecki

W: Myśl Wojskowa. —  1970, nr 9, 
s. 77-81

116. STAWECKI Piotr
Spór o władzę nad armią : w IIRP rodziło 
się pytanie, kto ma przygotować armię 
i społeczeństwo w imię pokoju do przy­
szłej wojny / Piotr Stawecki. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 46, s. 37

117. STAWECKI Piotr 
Stamirowski Kazimierz (1884-1943), puł­
kownik Wojska Polskiego, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrz­
nych i Prezydium Rady Ministrów, prezes 
Państwowego Banku Rolnego / Piotr Sta­
wecki

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2002, 
t. 41, z. 4, s. 505-508

118. STAWECKI Piotr 
Stanowisko polskiego Sztabu General­
nego (Głównego) wobec problemu roz­
brojenia w latach 1921-1934 / Piotr Sta­
wecki. — Streszcz.

W: Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły 
Oficerskiej im. Stefana Czarnieckiego. — 
1999, nr 1, s. 57-76

119. STAWECKI Piotr 
Stanowisko polskiego Sztabu Głównego 
wobec rozbrojenia : przyczynek do pro­
blemu rozbrojenia w latach 1920-1934 / 
Piotr Stawecki

W: Dzieje Najnowsze. —  1969, nr 1, 
s. 137-157

120. STAWECKI Piotr 
Stanowisko Sztabu Głównego wobec pro­
blemów leśnictwa : (przyczynek do dzie­
jów leśnictwa w Polsce w 1. 1918-1939) / 
Piotr Stawecki

W: Sylwan. — 1971, nr 9, s. 37-48
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121. STAWECKI Piotr
Z badań nad organizacją najwyższych 
władz wojskowych w Polsce w latach 
1921-1939 / Piotr Stawecki

W: Studia i Materiały do Historii Woj­
skowości. —  1994, t. 36, s. 201-215

122. STAWECKI Piotr
Z dziejów wojskowości Drugiej Rzeczy­
pospolitej / Piotr Stawecki. — Pułtusk : 
Wyższa Szkoła Humanistyczna, 2001. — 
397 s . ; 20 cm

S. 50-65: Opinie władz wojskowych
o położeniu politycznym Drugiej Rzeczy­
pospolitej

S. 66-113: Konstytucje Drugiej Rze­
czypospolitej a siły zbrojne

S. 212-239: Koncepcje operacyjne pol­
skiego Sztabu Generalnego wobec Prus 
Wschodnich w latach 1919-1939

S. 351-381: Stanowisko polskiego 
Sztabu Generalnego (Głównego) wobec 
problemu rozbrojenia w latach 1921-1934 

ISBN 83-88067-71-0
[CBW sygn. 233965-6]

123. SUCHCITZ Andrzej
Plany polskiej strategii obronnej / Andrzej 
Suchcitz

W: Napaść sowiecka i okupacja 
polskich  Ziem Wschodnich : (wrzesień 
1939) : praca zbiorowa pod auspicjami 
Polskiego Towarzystwa Naukowego na 
Obczyźnie / red. Józef Jasnowski, Edward 
Szczepanik. —  Warszawa, Wrocław : 
„Wers", 1989. —  S. 2A-37

[CBW sygn. 228906]

124. SUCHCITZ Andrzej 
Stefanowicz Aleksander (1900-1985), puł­
kownik broni pancernej Wojska Polskiego 
/ Andrzej Suchcitz. — Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. —  2005, 
t. 43, z. 2, s. 197-198

125. SUCHCITZ Andrzej
Stefczyk Kazimierz Mieczysław (1891-1941), 
inżynier, pułkownik dyplomowany arty­
lerii Wojska Polskiego / Andrzej Suchcitz.
—  Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2005, 
t. 43, z. 2, s. 261-262

126. SZCZEPKOWSKI Mikołaj J.
Zarys organizacji Wojska Polskiego w la­
tach 1918-1920 / Mikołaj J. Szczepkowski.
—  Fot.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1990, nr 3/4, s. 3-36

127. SZTAB Generalny Wojska Pol­
skiego : (zarys dziejów od średniowie­
cza do współczesności) / [oprać. zesp. 
pod kierownictwem Zdzisława Gnatow- 
skiego]. — Warszawa : [b.w.], 2001(Druk. 
Sztab Generalny WP). —  123, [3] s., 
10 s. tabl. : fot., portr.; 24 cm

S. 21-29: Odrodzenie Rzeczypospoli­
tej Wojska Polskiego i Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego

S. 30-35: Trudne dylematy 
S . 36-41: Nie Generalny -  Główny

[CBW sygn. 427547-50]

128. SZUBAŃSKI Rajmund
Plan operacyjny „Wschód" / Rajmund
Szubański. —  Warszawa : „Bellona",
1993. — 118, [2]] s. : pl., szkic., err.; 21 cm 

ISBN 83-11-08220-0
[CBW sygn. 409202-3]

129. SZULEJEWSKJ Zbigniew 
Zarys organizacji współpracy służb wy­
wiadowczych Mazowieckiego Inspekto­
ratu Okręgowego Straży Granicznej z Od­
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130-139

działem II Sztabu Głównego WP w latach
1936-1937 : w świetle dokumentów zgro­
madzonych w Archiwum SG w Kętrzynie 
/ op rać. Zbigniew Szulejewski

W: Przegląd Policyjny. — 1992, nr 2, 
s. 96-111

130. SZUTOWICZ Andrzej G.
Gen. Witold Józef Dzierżykraj-Morawski / 
Andrzej G. Szutowicz. — Fot.

W: Biuletyn Akademii Obrony Narodo­
wej. — 2007, nr 3, s. 46-51

131. SZYDŁOWSKI Jerzy
Polski Sztab Generalny / Jerzy Szydłowski 

W: Bellona. — 1919, z. 1, s. 14-26

132. ŚLIPIEC Jeremiasz 
Afganistan w ocenie Oddziału II Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego z 1928 
roku / Jeremiasz Slipiec. — Sum.

W: Zeszyty Naukowe / Akademia 
Obrony Narodowej. —  2007, nr 1, s. 364-381

133. TULIBACKI Tadeusz
Tadeusz Lisicki: wspomnienie (1910-1991)
/ Tadeusz Tulibacki

W: Gazeta Wyborcza. — 2006, nr 23. Dod. 
Gazeta Stołeczna, s. 27

134. TUSZYŃSKI Waldemar 
Generał Władysław Sikorski : (szkic bio­
graficzny) / Waldemar Tuszyński; Zarząd 
Główny Związku Kombatantów Rzeczy ­
pospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych (Środowisko Żołnierzy Ar­
mii Krajowej). —  Warszawa : ZGZK RP 
i BWP, 2003. — 36 s., [8] s. tabl. : faks., 
fot., portr.; 21 cm

Supl. „Polsce Wierni", ISSN 1425-8633 
Bibliogr.

[CBW sygn. 1053392-3]

135. WASZKIEWICZ Zofia
Kilka uwag o korpusie oficerskim w siłach 
zbrojnych Drugiej Rzeczypospolitej / Zo­
fia Waszkiewicz

W: W kraju i na wychodźstwie : 
księga pamiątkowa ofiarowana Profeso­
rowi Sławomirowi Kalembce w sześćdzie- 
sięciolecie urodzin / red. nauk. Zbigniew 
Karpus, Norbert Kasparek, Leszek Kuk, 
Jan Sobczak. — Toruń, Olsztyn : Wydaw­
nictwo Uniwersytetu Mikołaja Kopernika,
2001. — S. 465-497

Indeksy
ISBN 83-231-1357-2

136. WIATR Józef 
Reorganizacja Sztabu Generalnego : mar­
szałek Piłsudski Generalnym Inspektorem 
Sił Zbrojnych : organizacja inspektoratów 
armii / Józef Wiatr

W: Bellona. — 1926, t. 23, z. 3, 
s. 301-304

137. WIATR Józef
Ustawa o organizacji najwyższych władz 
wojskowych / Józef Wiatr

W: Bellona. — 1925, t. 17, z. 1, 
s. 105-109 ; t. 17, z. 2, s. 237-239 ; t. 17, 
z. 3, s. 339-341 ; t. 18, z. 2, s. 224-225 ; t.
21, z. 2, s. 180-181

138. WITKOWSKI Jarosław 
Zapomniany Żubr / Jarosław Politowski.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 33, 
s. 50-51

139. WIZOR Dariusz
Najwyższe władze wojskowe w struk­
turach politycznych II Rzeczypospolitej 
(1918-1939) : opracowanie naukowe / Da­
riusz Wizor ; Wyższa Szkoła Oficerska
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140-149 SZTAB GENERALNY (GŁÓWNY) W II RZECZYPOSPOLITEJ

Wojsk Łączności. Katedra Nauk Humani­
stycznych. — Zegrze : WSOWŁ, 1994. — 
136 s. : il., fot., portr.; 30 cm

Bibliogr. s. 127-136
[CBW sygn. 144093-5]

140. WŁODARKIEWICZ Wojciech 
Możliwości wojenne Związku Sowiec­
kiego i Niemiec w 1934 r. w ocenach 
szefa polskiego wywiadu wojskowego 
p łk. dypl. inż. Jerzego Englischa / Woj­
ciech Włodarkiewicz. — Sum.

W: Mars. — 2006, t. 21, s. 209-222
W tekście „Ocena porównawcza możliwości 

wojennej ZSRR i Niemiec" z 10 X I I1934

141. WOLSZA Tadeusz
Steifer Marian Jan (1889-1945?), puł­
kownik dyplomowany Wojska Polskiego, 
działacz społeczny i sportowy, szachista / 
Tadeusz Wolsza. —  Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2005, 
t. 43, z. 2, s. 286-288

142. WOŹNY Aleksander 
Niemieckie przygotowania do wojny 
z Polską w ocenach polskich naczelnych 
władz wojskowych w latach 1933-1939 / 
Aleksander Woźny. — Warszawa : „Neri- 
ton", 2000. — 368, [4] s., [24] s. tabl.: faks.,
fot., szkic.; 24 cm

Bibliogr. s. 337-[350]. — Sum., Zsfg
ISBN 83-86842-71-7
Rec.: Abyśmy  nie zapomnieli / Cezary Chle­

bowski // Tygodnik Solidarność. — 2001, nr 9, s. 19
Czesław K. Grzelak // Przegląd Historyczno-Woj- 

skowy. —  2000, nr 3, s. 98-111
[CBW sygn. 425391-2]

143. WOŹNY Aleksander 
Ostatnia misja w Berlinie / Aleksander 
Woźny

W: Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza. 
Tydzień Polski (Londyn). — 2004, nr 36, s. 9 ; 
nr 37, s. 10

Działalność Mariana Długołęckiego, pracow­
nika Oddziału II SG w konsulacie we Wrocławiu

Uzup.: Trudno się dziwić / ]. Kupferblum // 
Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza. Tydzień Polski 
(Londyn). — 2004, nr 38, s. 19

144. WÓJCIK Waldemar
Akta personalne oficerów i pracowników 
Biura Szyfrów Oddziału II Sztabu Głów­
nego Wojska Polskiego w zasobie CAW / 
Waldemar Wójcik. —  Fot.

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. —  2005, nr 27, s. 75-77

We wkładce -  „Wybrane akta personalne ofi­
cerów i kryptologów Biura Szyfrów Oddziału II 
Sztabu Głównego WP" (s. I-XXIV)

145. WSPÓŁPRACA Reichswehry z Ar­
mią Czerwoną : [dokumenty] : [referat 
Oddziału II Sztabu Głównego WP opra­
cowany w 1933 r.] / wstęp Marek Rezler.
— n.

W: Prawo i Życie. — 1993, nr 27, s. 12 ; 
nr 28, s. 1 ,12  ; nr 29, s. 12

146. WYSZCZELSKI Lech
Sztab Generalny (Główny) Wojska Pol­
skiego w latach 1921-1939 / Lech Wy- 
szczelski

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 33-57

147. WYSZCZELSKI Lech
Sztab Generalny Naczelnego Dowództwa 
Wojska Polskiego (1919-1921) / Lech Wy- 
szczelski. —  Sum.

W: Zeszyty Naukowe / Akademia 
Obrony Narodowej. — 2003, nr 1, s. 339-357

148. ZAGADNIENIE organizacji naj­
wyższych władz wojskowych

W: Bellona. — 1923, t. 9, z. 1, s. 91-92

149. ZARYS dziejów Sztabu Gene­
ralnego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 : próba syntezy na podsta­
wie istniejących opracowań o Wojsku Pol­
skim : wydanie wewnętrzne Sztabu Ge­

- 2 8  -



150-154

neralnego WP / [Franciszek Puchała i in .]; 
Sztab Generalny WP. — Warszawa : Sztab 
Generalny WP, 2002. — 164 s . : [90] s. tabl., 
fot., schem .; 24 cm

S. 17-25: Zarys historii polskich władz 
wojskowych do 1920 r.

S. 26-39: Sztab Generalny (Główny) 
Wojska Polskiego 1921-1939

Bibliogr. s. 163-165
[CBW sygn. 429051-3]

150. ZARYS dziejów wojskowości pol­
skiej w latach 1864-1939 / Mieczysław Cie- 
plewicz [i in.] ; red. nauk. Piotr Stawecki 
; Wojskowy Instytut Historyczny. Zakład 
Polskiej i Powszechnej Historii Wojsko­
wej do 1939 r. —  Warszawa : Wydaw­
nictwo Ministerstwa Obrony Narodowej, 
1990. — 958, [2] s . : faks., fot., mapy, portr

S. 513-515: Sztab Generalny
S. 735-753: Bezpośrednie przygoto­

wania wojenne na szczeblu władz naczel­
nych i armii w okresie „wojny nerwów" 

[CBW sygn. 241765, 241770-2]

151. ZAWILSKI Apoloniusz 
Polskie fronty : 1918-1945. T. 1 / Apo­
loniusz Zawilski. — Warszawa : Ofi­
cyna Wydawnicza „Volumen", 1996. — 
[4], 640 s. : il., e rr .; 24 cm

S. 129-133: Odbudowa Armii Polskiej 
w oparciu o Francję: organizacja władz 
i wojska

ISBN 83-86857-26-9
[CBW sygn. 417685-6, 418230]

152. ZGÓRNIAK Marian 
Planowanie operacyjne Polski i Niemiec 
w 1939 roku / Marian Zgórniak. —  Sum.

W: Polska, Niemcy, Europa w 1939 
roku : materiały z sesji zorganizowanej 
w Uniwesytecie Jagiellońskim 14 grud­
nia 1989 r. z okazji 50 rocznicy wybu­
chu II wojny światowej / pod red Mi­
chała Pułaskiego ; Kraków. —  1991 (Ze­
szyty  Naukowe Uniwersytetu Jagielloń­
skiego. Prace Historyczne ; z. 99). — S. 
40-59

153. ZAK Andrzej C.
Pomoce metodologiczne i organizacyjne 
dla gromadzenia materiałów źródłowych 
do historii pułków w zbiorach CAW 
(1920-1939) / Andrzej Czesław Żak

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. —  2002, nr 25, s. 138-159

W  aneksie instrukcje regulujące opracowanie 
historii pułków

154. ŻURAWSKA Adela
Wielkie Polki: generał Maria Wittek : ge­
nerał Elżbieta Zawacka / Adela Żurawska.
—  Fot.

W: Polsce Wierni. — 2007, nr 1, s. 25
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III. SZTAB GENERALNY 
W OKRESIE II WOJNY ŚWIATOWEJ

155. BIEGAŃSKI Witold
Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie 
1939-1945 / Witold Biegański. — War­
szawa : Krajowa Agencja Wydawnicza, 
1990. —  173, [3] s., [48] s. tabl.: fot., mapy , 
pl., portr., wy k r .; 24 cm

S . 18-19: Wojskowe władze naczelne 
i ośrodki formowania oddziałów [we 
Francji]

S. 39-42: Władze wojskowe: Polskie 
Siły Zbrojne w Wielkiej Brytanii 

Bibligr. s. 157-159. — Indeks 
ISBN 83-03-02923-1

[CBW sygn. 406899-900]

156. BIEGAŃSKI Witold
Wojsko Polskie we Francji 1939-1940 / Wi­
told Biegański; red. nauk. Eugeniusz Ko­
złowski. —  Warszawa : Wydawnictwo Mi­
nisterstwa Obrony Narodowej, 1967. — 
389, [3] s. : szkic.; 20 cm

S. 140-150: Struktura i organizacja 
władz wojskowych

150-152: Działalność naczelnych władz 
wojskowych na odcinku mobilizacji

[CBW sygn. 249584-5]

157. DAVIES Norman
Zachód nie zrobił nic : rozmowa z Norma­
nem Daviesem / rozm. Anna Wielopolska.
— Przedr. art. zamieszcz. w Plus Minus. —
2003, 31 X

W: Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza 
(Londyn). — 2003, nr 271, s. 3, 5

Na marginesie książki „Rising '44. The Battle 
for Warsaw”

Polem.: „Dlaczego Zachód milczał?" / Mieczy­
sław Pruszyński// Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza 
(Londyn). — 2003, nr 274, s. 5

158. DOLATA Bolesław
Krótki zarys rozwoju władz naczelnych 
i instytucji ludowego Wojska Polskiego 
w latach 1944-1945 / Bolesław Dolata 

W: Z zagadnień rozwoju Ludowego 
Wojska Polskiego. — Warszawa : Wydaw­
nictwo Ministerstwa Obrony Narodowej, 
1964. — s. 38-73

[CBW sygn. 88515, 88517, 88519-20]

159. DOLATA Bolesław
O naczelnych władzach i instytucjach 
Ludowego Wojska Polskiego w latach 
1944-1945 : zarys organizacji / Bolesław 
Dolata. —  Fot., schem., tab.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1964, nr 4, s. 3-54

160. DOLATA Bolesław
Zarys organizacji i działalności Sztabu 
Głównego Wojska Polskiego w latach
1944-1945 / Bolesław Dolata. —  Fot., 
schem., tab.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1968, nr 3, s. 289-343

161. FAURY Louis
Relacja gen. Faury, szefa Francuskiej Misji 
Wojskowej
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162-167

W: Wierności dochować żołnier­
skiej : przygotowania wojenne w Polsce 
1935-1939 oraz kampania 1939 w relacjach 
i rozważaniach szefa Sztabu Głównego 
i szefa Sztabu Naczelnego Wodza / Wa­
cław Stachiewicz ; oprać, merytoryczne 
Marek Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 
1998. —  S. 609-610

[CBW sygn. 420493, 427868]

162. GROT Leszek
Organizacja Naczelnych Organów Dowo­
dzenia Polskich Sił Zbrojnych na froncie 
wschodnim 1943-1944 / Leszek Grot

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 126-129

163. HONKISZ Władysław 
Cywilne zwierzchnictwo nad armią : per­
spektywa historyczna / Władysław Hon- 
kisz

W: Dziś. —  1997, nr 6, s. 74-85

164. JAKLICZ Józef M.
Relacja [zastępcy szefa Sztabu Naczel­
nego Wodza] płk. dypl. Jaklicza ze spo­
tkania z Marszałkiem po zakończeniu na­
rady : [konferencja najwyższych władz 
państwowych w Kutach, 17 września]

W: Wierności dochować żołnier­
skiej : przygotowania wojenne w Polsce 
1935-1939 oraz kampania 1939 w relacjach 
i rozważaniach szefa Sztabu Głównego 
i szefa Sztabu Naczelnego Wodza / Wa­
cław Stachiewicz ; oprać, merytoryczne 
Marek Tarczyński. — Warszawa : Rytm,
1998. —  S. 607-609

[CBW sygn. 420493, 427868]

165. JAZIENICKI Stanisław 
Żandarmeria po kampanii wrześniowej / 
Stanisław Jazienicki

W: Przyczynki do historii żandarme­
rii odrodzonego Wojska Polskiego / oprać.

Władysław Wierzbicki; współpraca Jerzy 
Jaskowski [i in.]. — Londyn : Ko ło Od­
działowe SPK nr 106 „Żandarm", 1990. — 
S . 74

Dot. służby ochronnej przy sztabie Naczel­
nego Wodza 6 plutonu żandarmerii

[CBW sygn. 406369]

166. JURGA Tadeusz
Obrona Polski 1939 / Tadeusz Jurga. — 
Warszawa : Instytut Wydawniczy „Pax",
1990. — [4], 866 s . ; 23 cm

S. 419-424: Trudna decyzja Naczel­
nego Wodza

S. 499-512: W sztabie Naczelnego Wo­
dza

S. 577-582: Nowe decyzje Naczel­
nego Dowództwa w celu skonsolidowa­
nia obrony Małopolski Wschodniej

S. 658-660: Ostatni rozkaz Naczel­
nego Wodza 

Indeks
ISBN 83-211-1096-7
Rec.: Kolejna próba syntezy obrony Polski 

w 1939 r. / Mieczysław Wieczorek // Wojskowy Prze­
gląd Historyczny. — 1992, nr 1, s. 252-256

[CBW sygn. 406880, 407312, 413678]

167. KOPAŃSKI Stanisław
W sztabie Naczelnego Wodza podczas 
kampanii wrześniowej / Józef Wiatr

W: Wrzesień 1939 w relacjach i wspo­
mnieniach / wybór i oprać. Mieczy­
sław Cieplewicz, Eugeniusz Kozłowski. — 
Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej, 1989. —  S . 155-208

Zamieszcz. w „Wspomnienia wojenne". — 
Londyn, 1961, S. 21-86

Rec.: Tadeusz Krząstek // Zeszyty Naukowe / 
Wojskowa Akademia Polityczna. — 1990, nr 2, s. 206-210 

Tadeusz Krząstek // Wojsko i Wychowanie. — 
1990, nr 4, s. 85-87

Wrzesień 1939 / Jerzy Wilmański // Głos Po­
ranny. — 1990, nr 53

[CBW sygn. 405299, 405833-4]
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168-177 SZTAB GENERALNY W OKRESIE II WOJNY ŚWIATOWEJ

168. KOPAŃSKI Stanisław 
Wspomnienia wojenne 1939-1946 / Stani­
sław Ko pański. — Wyd. 2. — Londyn : 
Veritas, 1972. — 318, [9] s. : mapy ; 20 cm.
— (Biblioteka Polska. Seria Czerwona)

[CBW sygn. 270047, 289909-10]

169. KOPAŃSKI Stanisław 
Wspomnienia wojenne 1939-1946 / Stani­
sław Kopański ; słowo wstępne Marian 
Kukieł. — Warszawa : Wydawnictwo Bel­
lona, 1990. — 423, [1] s., [16] s. tabl.; 21 cm

ISBN 83-ll-07819-X
Wspomnienia szefa Oddziału III Sztabu Na­

czelnego Wodza
Rec.: „Świetny ten żołnierz ..." / Tadeusz Mi- 

tek // Polska Zbrojna. — 1991, nr 44, s. 4
[CBW sygn. 407261-2]

170. KORCZYŃSKI Grzegorz
Skok z widokiem na Berlin / Grzegorz 
Korczyński. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 7, 
s. 32-33

171. MALINOWSKI Tadeusz 
Kampania wrześniowa i nasze przygoto­
wanie do wojny : dziennik z września -  
listopada 1939 roku / Tadeusz Malinowski

W: Wrzesień 1939 w relacjach i wspo­
mnieniach  / wybór i oprać. Mieczy­
sław Cieplewicz, Eugeniusz Kozłowski. — 
Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej, 1989. — S. 107-132

Zamieszcz. w „Zeszyty  Historyczne" (Paryż).
— 1982, z. 62, s. 54-56, 102-121. Relacja (pisana 22 
listopada w Paryżu) sekretarza Komitetu Obrony  
Kraju i zcy szefa Sztabu Głównego, który czuwał 
nad przygotowaniem do wojny cywilnych mini­
sterstw i niektórych podległych im dziedzin zwią­
zanych z potrzebami wojska i wojny

Rec.: Tadeusz Krząstek // Zeszyty Naukowe / 
Wojskowa Akademia Polityczna. — 1990, nr 2, s. 206-210

Tadeusz Krząstek // Wojsko i Wychowanie. — 
1990, nr 4, s. 85-87

Wrzesień 1939 / Jerzy Wilmański // Głos Po­
ranny. —  1990, nr 53

[CBW sygn. 405299, 405833-4]

172. MOSZUMAŃSKI Zbigniew 
Generał Stanisław Kopański (1895-1976) : 
w 30. rocznicę śmierci / Zbigniew Moszu- 
mański. — Fot.

W: Dziennik Polski (Londyn). —  2006, 
nr 58, s. 9

Polem.: Historia mojej książki / J.J. Korabiow- 
ski// Dziennik Polski (Londyn). — 2006, nr 61, s. 5

173. MOSZUMAŃSKI Zbigniew 
Stanisław Kopański : wspomnienie 
(1895-1976) / Zbigniew Moszumański. — 
Fot.

W: Gazeta Wyborcza. —  2006, nr 79. Dod. 
Gazeta Stołeczna, s. 10

174. MUNNICH Tadeusz 
Wrzesień 1939 roku : sprawozdanie adiu­
tanta głównego Naczelnego Wodza płk. 
dypl. Tadeusza Mtinnicha / oprać. An­
drzej Przewoźnik. — Sum.

W: Niepodległość. —  2002, t. 52, 
s. 131-160

175. MUSZKOWSKI Krzysztof 
Witold Leitgeber (1911-2007) : szkic z oka­
zji wieczoru autorskiego, lipiec 2004 / 
Krzysztof Muszkowski

W: Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza. 
Tydzień Polski (Londyn). — 2007, nr 3, s. 5

176. NEY-KRWAWICZ Marek 
Burza w stolicy : Warszawa w planach 
operacyjnych AK / Marek Ney-Krwawicz.
— Fot.

W: Mówią Wieki. — 2004, Nr Spec. 1, 
s. 32-37

Plany operacyjne Oddziału III Sztabu Naczel­
nego Wodza PSZ (1940-1944)

177. NEY-KRWAWICZ Marek 
Powstanie powszechne w koncepcjach 
i pracach Sztabu Naczelnego Wodza i Ko­
mendy Głównej Armii Krajowej / Marek
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178-186

Ney-Krwawicz. — Warszawa : Semper,
1999. —  707, [1] s., [29] s. tabl. : faks., fot.,
portr., szkic. ; 25 cm

ISBN 83-86951-62-1
[CBW sygn. 423132-3]

178. PANECKI Tadeusz
W gościnie u sojuszników : powstanie 
i działalność Sztabu Naczelnego Wodza 
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie w la­
tach II wojny światowej należy zaliczyć 
do wydarzeń o wyjątkowym znaczeniu 
w 85-letniej historii Sztabu Generalnego 
(Głównego) WP / Tadeusz Panecki. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2003, nr 43, 
s. 29-31

179. PEPŁOŃSKI Andrzej 
Działalność wywiadowcza Oddziału II 
Sztabu Naczelnego Wodza Wojska Pol­
skiego w latach 1939-1945 / Andrzej Pe- 
płoński. —  Rez., Sum., Zsfg

W: Zeszyty Naukowe ASW. —  1990, 
nr 59, 179-202

180. PEPŁOŃSKI Andrzej 
Współpraca Oddziału II Sztabu Naczel­
nego Wodza z wywiadem Stanów Zjed­
noczonych (1941-1942) / Andrzej Pepłoń- 
ski. —  Schem.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. —
1991, nr 2, s. 3-16

181. PESZKE Michał A.
Wspomnienia i refleksje wojenne / Michał 
Alfred Peszke

W: Biuletyn / Wyższa Oficerska Szkoła 
Lotnicza. —  1993, nr 1, s. 38-60

Sztab lotniczy przy Sztabie Naczelnego Wodza

182. PŁAZAK Wojciech
Śp. Witold Leitgeber / Wojciech Płazak. — 
Fot.

W: Dziennik Polski (Londyn). — 2007, 
nr 11, s. 6

183. POLSKIE Siły Zbrojne w drugiej 
wojnie światowej. T. 1, Kampania wrze­
śniowa 1939. Cz. 2, Przebieg działań od 
1 do 8 września / Komisja Historyczna 
Polskiego Sztabu Głównego w Londy­
nie ; red. Adam Sawczyński, Mieczysław 
Topolnicki. — Londyn : Instytut Histo­
ry czny im. gen. Sikorskiego, [1954]. — 
XXV, [1], 816 s., 24. s. szkic. : e rr.; 24 cm

S. 352-429: W Sztabie Naczelnego 
Wodza (1-5 IX)

S. 739-795: W Sztabie Naczelnego 
Wodza (6-8 IX)

[CBW sygn. 172808, 166372, 166782]

184. POLSKIE Siły Zbrojne w drugiej 
wojnie światowej. T. 1, Kampania wrze­
śniowa 1939. Cz. 3, Przebieg działań od
9 do 14 września / Komisja Historyczna 
Polskiego Sztabu Głównego w Londy­
nie ; red. Adam Sawczyński, Mieczysław 
Topolnicki. — Londyn : Insty tut Histo­
ryczny im. gen. Sikorskiego, [1959]. — 
XXIX, [3], 685 s., ll.s . szkic. : e rr .; 24 cm

S. 573-674: W Sztabie Naczelnego 
Wodza

[CBW sygn. 172808, 166372, 166782]

185. POLSKIE Siły Zbrojne w drugiej 
wojnie światowej. T. 1, Kampania wrze­
śniowa 1939. Cz. 4, Przebieg działań od 15 
do 18 września / Instytut Polski i Muzeum 
gen. Sikorskiego. —  Londyn : Instytut Hi­
storyczny im. gen. Sikorskiego, [1986]. — 
XXIX, [3], 606 s., [8] k. szkic. złoż. : e rr .; 
24 cm

S. 471-590: W Sztabie Naczelnego 
Wodza

[CBW sygn. 166372, 166782, 172808]

186. POLSKIE Siły Zbrojne w drugiej 
wojnie światowej. T. 2, Kampanie na ob­
czyźnie. Cz. 1, Wrzesień 1939 -  czerwiec
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1941 / Insty tut Polski i Muzeum gen. Si­
korskiego. — Londyn : Instytut Histo­
ryczny im. gen. Sikorskiego, [1959]. — 
XXI, [3], 411, [20] k. szkic. złoż.; 24 cm

S. 16-18: Organizacja centralnych 
władz wojskowych

S. 231-232: Organizacja naczelnych 
władz wojskowych

[CBW sygn. 166372, 166782, 172808]

187. POLSKIE Siły Zbrojne w drugiej 
wojnie światowej. T. 2, Kampanie na ob­
czyźnie. Cz. 2, [Czerwiec 1941 -  czerwiec 
1944] / Instytut Polski i Muzeum gen. Si­
korskiego. — Londyn : Instytut Histo­
ryczny im. gen. Sikorskiego, [1975]. —  XV, 
[1], 594 s., [3] k. schem. złoż.; 24 cm

S. 103-119: Organizacja i działalność 
naczelnych władz

[CBW sygn. 166372, 166782, 172808]

188. RADOMSKI Jerzy A.
Polskie Siły Zbrojne i instytucje wojskowe 
Rządu RP na obczyźnie po zakończeniu II 
wojny światowej / Jerzy Adam Radomski

W: Naczelni wodzowie i wyżsi do­
wódcy Polskich Sił Zbrojnych na Zacho­
dzie. — Warszawa : Wojskowy Instytut 
Historyczny, Egros, 1995. — S. 195-203

[CBW sygn. 414151-2]

189. RANECKI Tadeusz 
Sztab Naczelnego Wodza Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie w latach 1939-1946 
I Tadeusz Ranecki

W: Myśl Wojskowa. —  2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 94-104

190. ROZKAZY naczelnych wodzów 
Polskich Sił Zbrojnych 1939-1945. T. 1, 
Rozkazy do żołnierzy / oprać. Andrzej 
Krzysztof Kunert; [red. Andrzej Krzysz­
tof Kunert, Andrzej Przewoźnik, Rafał E. 
Stolarski. — Warszawa : Rada Ochrony

- 3 4

Pamięci Walki i Męczeństwa : „Adiutor",
2002. — 336 s. : faks., portr. ; 30 cm. — 
(Emigracyjna Rzeczpospolita 1939-1990. 
Seria 3 ; t. 1)

ISBN 83-86100-61-3
[CBW sygn. 146447-8]

191. RYDZ-ŚMIGŁY Edward 
[Relacja marszałka Śmigłego-Rydza spi­
sana w Rumunii 24 grudnia 1939 r.]

W: Wierności dochować żołnier­
skiej : przygotowania wojenne w Polsce 
1935-1939 oraz kampania 1939 w relacjach 
i rozważaniach szefa Sztabu Głównego 
i szefa Sztabu Naczelnego Wodza / Wa­
cław Stachiewicz ; oprać, merytoryczne 
Marek Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 
1998. — S. 613-616

[CBW sygn. 420493, 427868]

192. RZECZPOSPOLITA Polska czasu 
wojny : rozkazy Naczelnego Wodza do 
żołnierzy 1939-1945 / słowo wstępne Ry­
szard Kaczorowski, Henryk Szumski ; 
przedm. Tadeusz Wilecki; red. nauk. An­
drzej Kunert. — Warszawa : „Kopia",
1997. — 339 s. : portr.; 30 cm

ISBN 83-86290-19-6
[CBW sygn. 145120-1]

193. SEMKÓW Piotr
Jeden z wielu [Przybyszewski Zbigniew] 
/ Piotr Semków. —  Fot.

W: Przegląd Morski. —  2008, nr 5, 
s. 52-59

Wydział Marynarki Wojennej SG WP w  1950 r.

194. SIEMASZKO Zbigniew S. 
Radiotelegrafia i radiowywiad / Zbigniew 
S. Siemaszko. — Fot.

W: Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza. 
Tydzień Polski (Londyn). — 2003, nr 8, s. 9 ; 
nr 9, s. 9 ; nr 14, s. 9 ; nr 15, s. 9
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195. SIEMASZKO Zbigniew S. 
Radiotelegrafia i radiowywiad : likwidacja 
/ Zbigniew S. Siemaszko. — Fot.

W: Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza. 
Tydzień Polski (Londyn). — 2003, nr 14, s. 9 ; 
nr 15, s. 9

196. SKŁADKOWSKI Sławoj F. 
Relacja premiera Składkowskiego z prze­
biegu narady w Kutach : [konferencja naj­
wyższych władz państwowych w Kutach, 
17 września]

W: Wierności dochować żołnier­
skiej : przygotowania wojenne w Polsce 
1935-1939 oraz kampania 1939 w relacjach 
i rozważaniach szefa Sztabu Głównego 
i szefa Sztabu Naczelnego Wodza / Wa­
cław Stachiewicz ; oprać, merytoryczne 
Marek Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 
1998. — S. 607

[CBW sygn. 420493, 427868]

197. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytoryczne Marek 
Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 1998

S. 511-519: Uwagi o pamiętniku gen. 
Kutrzeby: „Bitwa nad Bzurą" dotyczące 
okresu 3-7 września: kampania wrze­
śniowa 1-8 września

[CBW sygn. 420493, 427868]

198. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytoryczne Marek 
Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 1998

S. 582-587: Decyzja organizacji „przy­
czółka rumuńskiego": 9-30 września

[CBW sygn. 420493, 427868]

199. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytoryczne Marek 
Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 1998

S. 538-562: Decyzje w sprawie bitwy 
grupy gen. Kutrzeby: kampania wrze­
śniowa 1-8 września

[CBW sygn. 420493, 427868]

200. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kompania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać. Marek Tarczyński. — 
Warszawa : Rytm, 1998

S. 463-562: Kampania wrześniowa 1-8 
września

S. 563-626: 9-30 września
[CBW sygn. 420493-4, 427868]

201. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytoryczne Marek 
Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 1998

S. 563-617: 9-30 września
[CBW sygn. 420493, 427868]

202. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939

- 3 5  -
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oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytory czne Marek 
Tarczyński. —  Warszawa : Rytm, 1998

S . 507-511: Decyzja odwrotu za Wisłę: 
kampania wrześniowa 1-8 września

[CBW sygn. 420493, 427868]

203. STACHIEWICZ Wacław T. 
Wierności dochować żołnierskiej : przy­
gotowania wojenne w Polsce 1935-1939 
oraz kampania 1939 w relacjach i rozwa­
żaniach szefa Sztabu Głównego i szefa 
Sztabu Naczelnego Wodza / Wacław Sta­
chiewicz ; oprać, merytoryczne Marek 
Tarczyński. — Warszawa : Rytm, 1998

S. 520-537: Dni 7 i 8 września -  Na­
czelny Wódz w Brześciu n. Bugiem. Szef 
Sztabu Naczelnego Wodza w Warszawie: 
kampania wrześniowa 1-8 września

[CBW sygn. 420493, 427868]

204. STACHIEWICZ Wacław T.
Z relacji szefa Sztabu Naczelnego Wo­
dza : zasadnicze decyzje Naczelnego Wo­
dza w ciągu kampanii wrześniowej / Wa­
cław Stachiewicz

W: Wrzesień 1939 w relacjach i wspo­
mnieniach / wybór i oprać. Mieczy­
sław Cieplewicz, Eugeniusz Kozłowski. — 
Warszawa : Wydawnictwo Ministerstwa 
Obrony Narodowej, 1989. —  S . 54-77

Rec: Tadeusz Krząstek// Zeszyty Naukowe/ Woj­
skowa Akademia Polityczna. —  1990, nr 2, s. 206-210

Tadeusz Krząstek // Wojsko i Wychowanie. — 
1990, nr 4, s. 85-87

Wrzesień 1939 / Jerzy Wilmański // Głos Po­
ranny. —  1990, nr 53

[CBW sygn. 405299, 405833-4]

205. SUCHCITZ Andrzej 
Stankiewicz Ludwik A. (1908-1956), pod­
pułkownik dyplomowany Wojska Pol­
skiego / Andrzej Suchcitz

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2003, 
t. 42, z. 2, s. 191-193

W 1. 1940-1941 Oddział III Sztabu Naczelnego 
Wodza PSZ (Francja)

206. SUPRUNIUK Mirosław A. 
Przyjaciel toruńskiego Archiwum Emigra­
cji [Leitgeber Witold (1911-2007)] / Miro­
sław A. Supruniuk. — Fot.

W: Dziennik Polski (Londyn). — 2007, 
nr 11, s. 6

Kwatera Prasowa Sztabu Naczelnego Wodza 
PSZ (Franqa)

207. SZTAB Generalny Wojska Pol­
skiego : (zarys dziejów od średniowie­
cza do współczesności) / [oprać. zesp. 
pod kierownictwem Zdzisława Gnatow- 
skiego]. — Warszawa : [b.w.], 2001(Druk. 
Sztab Generalny WP). — 123, [3] s., 
10 s. tabl. : fot., portr.; 24 cm

S. 42-50: Na obczyźnie -  Polskie Siły 
Zbrojne na Zachodzie

S. 51-52: ... i na wschodzie
[CBW sygn. 427547-50]

208. ŚLIPIEC Jeremiasz
Sztab Naczelnego Wodza we wrześniu 
1939 roku / Jeremiasz Ślipiec, Tomasz Ko- 
śmider. —  Rys.

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 58-72

209. UTNIK Marian
Sztab polskiego naczelnego wodza w II 
wojnie światowej: szkic historyczny/Ma­
rian Utnik. —  Fot.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1971, nr 2, s. 218-248 ; 1972, nr 2, 
s. 293-321 ; 1973, nr 2, s. 202-235 ; nr 4, 
s. 174-200 ; 1974, nr 1, s. 225-257 ; 1975, 
nr 4, s. 265-300

Polem.: Kilka uwag w sprawie opracowania 
płk. dypl. Utnika... / Heliodor Cepa // Wojskowy Prze­
gląd Historyczny. —  1972, nr 3, s. 251-263

- 3 6  -
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210. WĘDZIAGOLSKI Karol 
Relacja Karola Wędziagolskiego, osobi­
stego przyjaciela Marszałka : [konferencja 
najwyższych władz państwowych w Ku- 
tach, 17 września]

W: Wierności dochować żołnier­
skiej : przygotowania wojenne w Polsce 
1935-1939 oraz kampania 1939 w relacjach 
i rozważaniach szefa Sztabu Głównego 
i szefa Sztabu Naczelnego Wodza / Wa­
cław Stachiewicz ; oprać, merytoryczne 
Marek Tarczyński. — Warszawa : Rytm,
1998. —  S. 606-607

Rec.: Wierności dochować żołnierskiej / MK. —  
fot. // Przegląd Wojsk Lądowych. — 1999, nr 3, s. [124]

Jacek Piotrowski // Dzieje Najnowsze. — 1999, 
nr 1, s. 194-197

Ku obrachunkom -  spokojniejszym / Bohdan 
SkaradzińskL — il. // Nowe Książki. —  1999, nr 8, 
s. 58-59

Szef sztabu / Cezary Chlebowski // Tygodnik So­
lidarność. —  1998, nr 33, s. 17

W łodzimierz Kozłowski II Rocznik Łódzki. — 
2001, s. 214-217

[CBW sygn. 420493, 427868]

211. WYRWA Tadeusz 
Krytyczne eseje z historii Polski XX wieku 
/ Tadeusz Wyrwa. — Warszawa : Wydaw­
nictwo Naukowe PWN, 2000. — XIV, 580, 
[1] s . ; 24 cm

S. 70-77: Wojskowa misja francuska 
a internowany rząd polski w Rumunii
i odbudowa armii we Francji

ISBN 83-01-12197-7
Art. zamieszcz. w „Zeszyty Historyczne" (Pa­

ryż). —  1983, z. 64, s. 223-236
[CBW sygn. 425140-1]

212. ZARYS dziejów Sztabu Gene­
ralnego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 : próba syntezy na podsta­
wie istniejących opracowań o Wojsku Pol­
skim : wydanie wewnętrzne Sztabu Ge­
neralnego WP / [Franciszek Puchała i in .]; 
Sztab Generalny WP. —  Warszawa : Sztab 
Generalny WP, 2002. — 164 s . : [90] s. tabl., 
fot., schem .; 24 cm

S. 40-47: Polskie władze wojskowe na 
obczyźnie i w kraju 1939-1944 

Bibliogr. s. 163-165
[CBW sygn. 429051-3]

213. ZWOLIŃSKI Stefan
Organy dowodzenia i kierowania for­
macjami wojskowymi polskich organiza­
cji konspiracyjnych w kraju w latach 
1939-1944 / Stefan Zwoliński

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 105-125

214. ZWOLIŃSKI Stefan
Sztab Naczelnego Wodza PSZ na Zacho­
dzie w latach drugiej wojny światowej / 
Stefan Zwoliński

W: Myśl Wojskowa. — 1999, Wydanie 
Specjalne, s. 52-61

215. ŻAROŃ Piotr
Powstanie powszechne w kraju w pla­
nach Sztabu Naczelnego Wodza / Piotr 
Żaroń

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2002, 
nr 7, s. 18-19

- 3 7  -
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IV. SZTAB GENERALNY WOJSKA 
POLSKIEGO W LATACH 1945-1989

216. BABULA Julian
Wojsko Polskie 1945-1989 : próba analizy 
operacyjnej / Julian Babula. —  Warszawa : 
Bellona, 1998. — 363, [1] s. : schem. ; 
21 cm. — (Biblioteka Wiedzy Wojskowej; 
[t. 113])

S. 47-111: Sztab Generalny WP
Bibliogr. s. 358-362
ISBN 83-11-08755-5

[CBW sygn. 420452-3, 421067]

217. CHRZANOWSKI Wiesław 
Niektóre aspekty operacyjno-taktycznego 
szkolenia dowództw (sztabów) Ludo­
wego Wojska Polskiego w latach 1945-1955 
/ Wiesław Chrzanowski

W: Myśl Wojskowa. —  1980, nr 10, 
s. 127-135

218. CIESIELSKI Czesław 
Staniewicz Jerzy Zbigniew (1903-1952), 
komandor, szef Wydziału Marynarki Wo­
jennej w Sztabie Generalnym Wojska Pol­
skiego / Czesław Ciesielski

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2002, 
t. 41, z. 4, s. 551-553

219. DRZEWIECKI Andrzej
Adam, Aleksander i Borys Mohuczowie 
w służbie Polskiej Marynarki Wojennej / 
Andrzej Drzewiecki. —  Toruń, 2005

Rec.: Brada Mohuczowie i dzieje Marynarki 
Wojennej / Walter Pater // Przegląd Morski. — 2006, 
z. 1, s. 78-88

220. DUDA Sebastian
Cień generała : za sprawą choroby ge­
nerała Wojciecha Jaruzelskiego na nowo 
rozgorzał spór o to, kim jest: patriotą czy 
zdrajcą / Sebastian Duda. —  Fot.

W: Newsweek Polska. —  2008, nr 9, 
s. 34-35, 37

221. DUDEK Lesław
Rola Sztabu Generalnego Wojska Pol­
skiego w przygotowaniu i przeprowadze­
niu stanu wojennego / Lesław Dudek 

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 169-173

222. DUSZYŃSKI Zygmunt 
Rozwój form organizacyjnych Ludowego 
Wojska Polskiego / Zygmunt Duszyński

W: Myśl Wojskowa. — 1958, nr 10, 
s. 107-121

223. DZIPANOW Rudolf
Obrona terytorialna kraju / Rudolf Dzipa- 
now

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 256-258

224. FOROWICZ Jan
Błąd kontrwywiadu : Komisja Odpowie­
dzialności Konstytucyjnej / FOR

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 102, 
s. 1-2

Zeznania gen. Edwarda Poradko, szefa Za­
rządu II Sztabu Generalnego w 1. 1981-1986

- 3 8  -
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225. FRONTCZAK Kazimierz 
Rozwój władz naczelnych i instytucji 
Ludowego Wojska Polskiego w latach
1945-1947. — Fot., schem., tab.

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. —
1973, nr 3, s. 433-470

226. FRONTCZAK Kazimierz
Siły Zbrojne Polski Ludowej : przejście 
na stopę pokojową 1945-1947 / Kazi­
mierz Frontczak. —  Warszawa : Wydaw­
nictwo Ministerstwa Obrony Narodowej,
1974. —  462 s., [24] s. tabl. : schem., tab .;
20 cm

S. 40-60: Sztab Generalny WP 
Bibliogr. s. 447-455

[CBW sygn. 268914-5, 269636]

227. GAGAJEK Czesław
Zdzisław Żarski gen. bryg. pil. prof. dr 
nauk wojskowych / Czesław Gagajek. — 
Fot.

W: Lotnictwo. — 2006, nr 4, s. 63-64
w 1. 1984-1990 - Zarząd Naukowo-Wyd awni- 

czy SC WP

228. GOŁAWSKI Artur
Fabryka ekspertów : gdyby nie inżynie­
rowie WAT mielibyśmy kłopot z ustale­
niem kierunków i priorytetów moderni­
zacji technologicznej arm ii / Artur Goław- 
ski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2008, nr 26, s. 4-6 
Współpraca SG WP z WAT w dziedzinie do­

konywania ekspertyz. Również wypow. gen. bryg. 
Zygmunta Mierczyka i gen. bryg. Andrzeja Juszczka

229. GROBLEWSKI Kazimierz 
Historia i ocena pułkownika : Kukliński 
w Polsce : wizyta dobiega końca / Ka- 
zmierz Groblewski

W: Rzeczpospolita. —  1998, nr 106, s. 3

230. GROBLEWSKI Kazimierz
Już nie chcę stąd wyjeżdżać : przez 
dziesięć lat przekazywał na Zachód naj­

bardziej strzeżone tajemnice wojskowe 
Układu Warszawskiego [Kukliński Ry­
szard] / Kazimierz Groblewski. —  Fot.

W: Rzeczpospolita. — 2004, nr 36, s. A3 
W 1. 1970-1981 szef Oddziału I Planowania 

Strategiczno-Obronnego w  Zarządzie Operacyjnym 
Sztabu Generalnego WP i zca szefa Zarządu Opera­
cyjnego. Odpowiedzialny za współpracę z dowódz­
twem Układu Warszawskiego (do 1981 r.). Od 1970 r. 
współpracownik CIA. Od 1981 r. w USA doradca 
Departamentu Stanu.

231. GROT Leszek
Pokojowe dzieje Wojska Polskiego / Le­
szek Grot, Tadeusz Konecki, Edward Jan 
Nalepa,; Wojskowy Instytut Historyczny 
im. Wandy Wasilewskiej. — Warszawa : 
WIH, 1988. — 374, [2] s. : schem.; 20 cm 

S. 47-97: Sztab Generalny WP 
Bibliogr. s. 365-372

232. HERMAN Henryk
Sztab Generalny Wojska  Polskiego w la­
tach 1944-1990 / Henryk Herman

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 132-157

233. HILLER Wiesława 
Charakterystyka akt Sztabu Generalnego 
WP z lat 1945-1950 / Wiesława Hiller

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 1997, nr 20, s. 180-188

234. HILLER Wiesława
Sztab Generalny WP 1951-1956 / Wiesława 
Hiller. — Schem.

W: Biuletyn Wojskowej Służby Archi­
walnej. — 1999, nr 22, s. 140-157

235. JARUZELSKI Wojciech
Taki był sztab generalny / Wojciech Jaru­
zelski

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 248-255
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236-245 SZTAB GENERALNY WP W LATACH 1945-1989

236. JARZYNA Jerzy R.
Mistrz techniki mostowej i wychowawca : 
jubileusz 80-lecia [Białobrzeski Tadeusz] / 
oprać. Jerzy Robert Jarzyna, Jan Marsza­
łek. —  Fot.

W: Saper. —  2006, nr 1, s. 18 
W  1. 1952-1954 - Oddział XV SG WP oraz Wy­

dział Techniczny

237. JASIŃSKI Antoni 
Działalność Sztabu Generalnego WP w re­
lacjach z organami dowodzenia Zjedno­
czonych Sił Zbrojnych Układu Warszaw­
skiego / Antoni Jasiński

W: Myśl Wojskowa. —  2003, Wydanie 
Sp ecjalne (20 marzec), s. 158-163

238. KLUCZYŃSKI Marian 
Komandor gawędziarz [Kowalski Zbi­
gniew] / Marian Kluczyński. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 37, 
s. 38-39

W 1945 r . - Odd ział Marynarki Wojennej SG 
WP, w 1. 1948-1949 - Oddział Organizacyjno-Mobi­
lizacyjny SG WP

239. KOJ Ewa
Zarząd II Sztabu Generalnego WP : (sche­
mat funkcjonowania w latach 1981-1990): 
komentarze historyczne / Ewa Koj. — Fot.

W: Biuletyn Instytutu Pamięci Narodo­
wej. —  2007, nr 12, s. 80-86

240. KOSMAN Marceli
Wojciech Jaruzelski wobec wyzwań swo­
ich czasów : o kulturze politycznej w Pol­
sce przełomu tysiącleci / Marceli Kosman 
; [Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowo­
ści -  Jednostka Uczelniana w Poznaniu].
— Poznań ; Wrocław : Forum Naukowe : 
Passat -  Paweł Pietrzyk, 2003. — 235 s. ;
21 cm

ISBN 83-88544-62-4
W 1. 1981-1989 I sekretarz KC PZPR. W stanie 

wojennym przewodniczący WRON
Rec.: Prawda o generale / Ryszard Majewski // 

Głos Weterana i Rezerwisty. — 2004, nr 10, s. 31

241. KOWALSKA Apolonia
Płk Władysław Roman -  oficer od zleceń 
/ Apolonia Kowalska

W: Powstaniec Warszawski. — 2005, 
nr 49, s. 87-90

M.in. Zarząd Historyczny SG WP

242. KOWALSKI Lech
Generał ze skazą : biografia wojskowa
gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego / Lech
Kowalski. — Warszawa : „Rytm", 2001. —
522, [l]s., [24]s.tabl. : faks., fot., portr.

S. 264-328:: Szef Sztabu Generalnego
Wojska Polskiego (1965-1968)

ISBN 83-88794-43-4
Rec.: Genarał ze skazą? : uwagi dotyczące nie­

których faktów i ocen zawartych w książce Lecha 
Kowalskiego pt.: Generał ze skazą / Zbigniew Czer­
wiński // Myśl Wojskowa. — 2003, nr 6, s. 217-222 

Polem.: Od kuchni wojskowej : moje zdanie 
o generale Jaruzelskim. [Cz. 1-2] / Zbigniew Czer­
wiński. — Fot. // Głos Weterana i Rezerwisty. —  2004, 
nr 3, s. 4-5

nr 5, s. 18-19
Lech Kowalski -  wybitny historyk wojskowo­

ści i dzieło jego żyda -  książka o Wojciechu Jaruzel­
skim / Czesław Bielejewski // Głos Weterana i Rezer­
wisty. —  2004, nr 12, s. I-VII

[CBW sygn. 427689, 428514]

243. KUKLIŃSKI Ryszard J.
Aneks do 13 grudnia : [relacja] / Ryszard 
J. Kukliński. —  Rys.

W: Gazeta Wyborcza. — 1989, nr 153, 
s. 1, 6-9

244. KUKLIŃSKI Ryszard J.
Widziane od środka : [stan wojenny w re­
lacji oficera Sztabu Generalnego] / Ry­
szard J. Kukliński. — II.

W: Tygodnik Kulturalny. — 1989, nr 51, 
s. 8 ; nr 52/53, s. 8

245. KUROPIESKA Józef 
Nieprzewidziane przygody / Józef Kuro- 
pieska. —  Kraków : Wydawnictwo Lite­
rackie, 1988. — 387, [4] s . ; 20 cm

ISBN 83-08-00891-7
[CBW sygn. 227185, 227392, 227549]
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246. KUROPIESKA Józef
Z p owrotem w służbie / Józef Kuropieska. 
■— [Wyd. 2], — Kraków : Krajowa Agencja 
Wydawnicza, 1989. —  304, [3] s . ; 21 cm

[CBW sygn. 404662]

247. KUROPIESKA Józef
Z powrotem w służbie / Józef Kuropie­
ska. — Warszawa : Państwowy Instytut 
Wydawniczy, 1984. —  332 s . ; 21 cm

[CBW sygn. 223833]

248. ŁUKASIK Krzysztof
Tragedia bohatera [Przybyszewski Zbi­
gniew] / Krzysztof Łuka sik. — Fot.

W: Bandera. — 2006, p aździernik, s. 22 
W 1950 r. Wydział Marynarki Wojennej SG WP

249. MACHURA Jerzy
Odszedł gen. bryg. pil. Zdzisław Żarski 
(1926-2006) / Jerzy Machura. — Fot.

W: Przegląd Sił Powietrznych. — 2006, 
nr 6, s. 105-108

250. MOSSOR Stefan
Referat gen. dyw. Stefana Mossora o funk­
cjonowaniu Sztabu Generalnego WP ; 
op rać. Juliusz J. Malczewski

W: Wojskowy Przegląd Historyczny. — 
1973, nr 4, s. 249-254

251. NARADA szefów sztabów armii 
Układu Warszawskiego [w Moskwie]

W: Żołnierz Wolności. — 1989, nr 203,
s. 1

252. NARADA szefów sztabów armii 
Układu Warszawskiego [w Moskwie]

W: Życie Warszawy. —  1989, nr 203,
s. 1

253. NOWAK Zbigniew
Miejsce i rola Sztabu Generalnego WP 
w procesie rozwoju technicznego Wojska 
Polskiego / Zbigniew Nowak

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 164-168

254. NUROWSKA Maria
Lepiej wcale nie umrę : rozmowa z pi­
sarką Marią Nurowską, autorką książki
o pułkowniku Ryszardzie Kuklińskim / 
rozm. Krzysztof Masłoń

W: Rzeczpospolita. — 2004, nr 118, 
s. A li

W 1. 1970-1981 szef Oddziału I Planowania 
Strategiczno-Obronnego w Zarządzie Operacyjnym 
Sztabu Generalnego WP i zca szefa Zarządu Opera­
cyjnego. Odpowiedzialny za współpracę z dowódz­
twem Układu Warszawskiego (do 1981 r.). Od 1970 r. 
współpracownik CIA. Od 1981 r. w USA doradca 
Departamentu Stanu.

255. ODSZEDŁ Zdzisław Żarski gen. 
bryg. pil. prof. dr nauk wojskowych : 
wspomnienie. — Fot.

W: Wiraże. — 2006, nr 7, s. 24-25

256. PIERWSZY przewodniczący Rady 
Redakcyjnej płk dypl. Kazimierz Goca- 
łek / Koło ZBŻZiORWP przy szefostwie 
WRiA Wojsk Lądowych. — Fot.

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2006, 
nr 11, s. 23

W 1. 1957-1985 w SG WP

257. PIÓRO Tadeusz
W kuluarach Układu Warszawskiego [w 
1956 r.] : fragmenty wspomnień pierw­
szego przedstawiciela Sztabu General­
nego w Naczelnym Dowództwie UW / Ta­
deusz Pióro. —  Fot.

W: Słowo Powszechne. — 1992, nr 123,
s. 5

258. PIÓRO Tadeusz
Życie codzienne : Sztab Generalny w pierw­
szej połowie lat pięćdziesiątych / Tadeusz 
Pióro

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 245, s. 4
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259-271 SZTAB GENERALNY WP W LATACH 1945-1989

259. PŁK Władysław Roman
W: Powstaniec Warszawski. — 2005, 

nr 49, s. 81-82
M.in. Zarząd Historyczny SG WP

260. PŁUŻAŃSK3 Tadeusz M .
Nie mogłem inaczej : płk Kukliński o ku­
lisach swych decyzji / Tadeusz M. Płużań- 
ski

W: Życie Warszawy. — 1998, nr 103,
s. 10

261. POLAK Andrzej
Franciszek Skibiński (1899-1991) : generał 
dywizji WP przedwojenny oficer kawale­
rii / Andrzej Polak. —  Fot.

W: Przegląd Wojsk Lądowych. — 2007, 
nr 6, s. 64-65

W  1. 1956-1964 w SG WP

262. POLAK Andrzej
Gen. dyw. Stefan Mossor : (1896-1957) : 
wodzowie, stratedzy i taktycy / Andrzej 
Polak

W: Przegląd Sił Zbrojnych. —  2007,
nr 4, s. 125

w SG WP (1947 r.)

263. POLLAK Andrzej
Bolesław Chocha (1923-1987) : publicysta
i teoretyk wojskowy / Andrzej Pollak 

W: Przegląd Wojsk Lądowych. — 2008, 
nr 1, s. 64-65

Dowódca SG WP w 1. 1960-1973

264. PRZEWOŹNIAK Marcin 
Śmierć pułkownika : Ryszard Kukliński 
chciał wrócić do Polski: zmarł na obczyź­
nie / Marcin Przewoźniak. — Fot.

W: Życie Warszawy. — 2004, nr 36,
s. 10

265. RUSIN Zbigniew 
Kompetencje organizacyjno-szkoleniowe 
wybranych dowództw Ludowego Wojska

Polskiego w latach 1945-1949 / Zbigniew 
Rusin

W: Przegląd Wojsk Lądowych. —  1987, 
nr 7, s. 148-153

266. SĄDECKI Jerzy
Pułkownik odsłania tajemnice : Ryszard 
Kukliński w Krakowie i Zakopanem / Je­
rzy Sądecki

W: Rzeczpospolita. — 1998, nr 102, s. 3

267. SĄDECKI Jerzy
Uważam się za zwykłego żołnierza Rze­
czypospolitej / Jerzy Sądecki. —  Fot.

W: Rzeczpospolita. —  1998, nr 101, s. 3

268. SIWICKI Florian
Sztab Generalny WP a siły zbrojne -  
próby modernizacji 1983-1989 / Florian Si­
wicki

W: Myśl Wojskowa. —  2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 228-234

269. SURDYKOWSKI Jerzy 
Powrót pułkownika / Jerzy Surdykowski.
—  Fot.

W: Wprost. — 1998, nr 17, s. 30-32

270. SZOSTAK Jan
Sztab Generalny Wojska Polskiego 
(1944-1980) / Jan Szostak. —  Rys.

W: Myśl Wojskowa. — 1998, nr 6, 
s. 187-219

271. SZTAB Generalny Wojska Pol­
skiego : (zarys dziejów od średniowie­
cza do współczesności) / [oprać. zesp. 
pod kierownictwem Zdzisława Gnatow- 
skiego]. —  Warszawa : [b.w.], 2001(Druk. 
Sztab Generalny WP). —  123, [3] s.,
10 s. tabl. : fot. portr.; 24 cm

S. 53-56: Zimnowojenne półwiecze 
[CBW sygn. 427547-50]
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272. TOCHMAN Krzysztof A.
Stocki Tadeusz, pseud.: Ćma, Kielich, Ta­
deusz Skarbek, Karol Zawitniewicz, Za­
wisza (1902-1993), oficer Wojska Polskiego
i Armii Krajowej, cichociemny / Krzysztof 
A. Tochman. — Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. — 2005, 
z. 179, s. 612-613

Inspektotat Szkolenie Sztabu Naczelnego Wo­
dza PSZ (1945-1946)

273. UŻYCKI Józef 
Permanentne zmiany / Józef Użycki

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 235-238

274. WEISER Benjamin
A Secret Lif e : the Polish Officer, His Co- 
vert Mission, and the Price He Paid to 
Save His Country / Benjamin Weiser. — 
[b.m.], [b.r.]

Omów.: Prawda o Kuklińskim / Anne Apple- 
baum // Rzeczpospolita. —  2004, nr 136. Dod. Plus Mi­
nus, s. A8

275. WEISER Benjamin
Nawet okiem nie mrugnął: amerykańskie 
spojrzenie na Ryszarda Kuklińskiego : [z 
Benjaminem Weiserem -  autorem książki 
„Ryszard Kukliński -  życie ściśle tajne"
i Davidem W. Fordenem] rozm. Krzysz­
tof Masłoń. — Fot.

W: Rzeczpospolita. — 2005, nr 42. Dod. 
Plus Minus, s. A7

276. WEISER Benjamin
Ryszard Kukliński : życie ściśle tajne / 
Benjamin Weiser ; z jęz. ang. przeł. Boh­
dan Maliborski. — Warszawa : „Świat 
Książki", 2005. —  326, [1] s., [8] s. tabl. : 
fot., portr.; 25 cm

Oryg.: „A secret life. The polish officer, his co- 
vert mission, and the price hi paid to save his coun­
try"

ISBN 83-7391-673-3

Rec.: Życie wdąż tajne / Leszek Grot // Polska 
Zbrojna. — 2005, nr 10, s. 33-34

[CBW sygn. 434474-5]

277. WEISER Benjamin
Tajne życie do odtajnienia : Ryszard Ku­
kliński -  życiorys nie do końca opowie­
dziany : [wywiad z autorem biografii R. 
Kuklińskiego] / rozm. Krzysztof Darewicz 

W: Rzeczpospolita. — 2004, nr 136. Dod. 
Plus Minus, s. A8

278. WŁADYSŁAW Roman „Krze- 
sław"

W: Powstaniec Warszawski. — 2005, 
nr 49, s. 85-87

M. inn. Zarząd Historyczny SG WP

279. WOJTALA Jan
W poszukiwaniu efektywnych rozwiązań 
/ Jan Wojtala

W: Restrukturyzacja armii : konwer­
satorium / Wojciech Jaruzelski [i in.] ; 
Akademia Sztabu Generalnego WP im. 
gen. broni Karola Świerczewskiego. In­
stytut Badań Strategiczno-Obronnych. — 
Warszawa : ASG, 1989

[CBW sygn. 339449-50]

280. WOSION Małgorzata 
Poszedłbym tą samą drogą : Ryszard Ku­
kliński w Krakowie / Małgorzata Wosion, 
Krzysztof Fijałek. — Zawiera także wypo­
wiedź gen. Stanisława Kozieja

W: Gazeta Wyborcza. — 1998, nr 101,
s. 4

281. ZARYS dziejów Sztabu Gene­
ralnego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 : próba syntezy na podsta­
wie istniejących opracowań o Wojsku Pol­
skim : wydania wewnętrzne Sztabu Ge­
neralnego WP / [Franciszek Puchała i in .]; 
Sztab Generalny WP. — Warszawa : Sztab
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282-289 SZTAB GENERALNY WP PO 1989 R.

Generalny WP, 2002. — 164 s . : [90] s. tabl., 
fot., schem .; 24 cm

S. 48-86: Sztab Generalny Wojska Pol­
skiego 1945-1989 

Bibliogr. s. 163-165
[CBW sygn. 429051-3]

282. ZIELENIEWSKI Zbigniew 
Refleksje gen. dyw. Zbigniewa Zieleniew­
skiego z okazji jubileuszu 80-lecia : szkic 
do portretu : [autobiografia] / Zbigniew 
Zieleniewski. — Fot.

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2004,
nr 4, s. 13-14

W 1. 1972-1983 szef Inspektoratu Obrony Tery­
torialnej i Wojsk Obrony Wewnętrznej - 1 zca Głów­
nego Inspektora OT. W 1.1983-1987 Szef Polskiej Mi­
sji Wojskowej w Berlinie Zachodnim. Również d-ca 
Zarządu Operacyjnego SG WP

283. ZWOLIŃSKI Stefan 
Stebelski Józef (1918-1977), generał dywi­
zji Wojska Polskiego / Stefan Zwoliński. — 
Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. —  2004, 
t. 43, z. 1, s. 37-38

W 1947 r. dca Wydziału Polityczno-Wycho- 
wawczego SG WP

284. ZWOLIŃSKI Stefan
Steca Ostap (1900-1978), generał major Ar­
mii Radzieckiej, generał brygady Wojska 
Polskiego / Stefan Zwoliński. — Bibliogr.

W: Polski Słownik Biograficzny. —  2004, 
t. 43, z. 1, s. 57-59

W 1.1945-1946 dca Oddziału III Operacyjnego 
SG WP

V. SZTAB GENERALNY 
WOJSKA POLSKIEGO PO 1989 R.

285. ADAMCZYK Janusz 
Medyczna konferencja / z gen. bryg. dr. 
n. med. Januszem Adamczykiem, sze­
fem Zarządu Wojskowej Służy Zdrowia 
Sztabu Generalnego WP, pełnomocni­
kiem ministra obrony narodowej ds. re­
sortowej opieki zdrowotnej, rozmawia 
Paulina Glińska. —  Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2003, nr 10, s. 2

286. ADAMOWICZ Andrzej 
Komunikacja wojskowa -  na bocznicy : 
rozmowa z płk. mgr. inż. Andrzejem Ada­
mowiczem, szefem Zarządu Komunikacji 
Sztabu Generalnego WP / rozm. Krzysztof 
Jakóbiec

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 128, s. 1

287. AM
Generał Franciszek Gągor -  nowym Sze­
fem Sztabu Generalnego / am/ks. — Fot. 

W: Nasza Służba. — 2006, nr 5, s. 3

288. AMBROZIAK Jacek
Rola transportu w zabezpieczeniu kon­
tyngentów : zaopatrywanie PKW : do­
świadczenia / Jacek Ambroziak. —  Rys.

W: Przegląd Sił Zbrojnych. —  2007, 
nr 4, s. 37-38

Szefostwo Transportu i Ruchu Wojsk SG WP

289. ANDRACKI Henryk
Chcę służyć doświadczeniem / z gen. 
bry g. Henrykiem Andrackim, szefem 
wojsk łączności i informatyki Sztabu Ge­
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neralnego WP, [kandydatem na posła], 
rozm. Stanisław Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 181, s. 5

290. BABULA Julian
[Delegacja Zarządu Uzupełnień Sztabu 
Generalnego WP] z wizytą w Holandii / 
Julian Babula

W: Wojsko i Wychowanie. — 1993, nr 8, 
s. 90-92

291. BABULA Julian
Rola i miejsce sztabów generalnych we 
współczesnych systemach kierowania si­
łami zbrojnymi w czasie pokoju / Julian 
Babula

W: Myśl Wojskowa. — 1998, nr 4, 
s. 9-28

292. BALCEROWICZ Bolesław 
Strategia : kwestie nie tylko terminolo­
giczne : (wykład dla oficerów Sztabu Ge­
neralnego WP -  marzec 1996) / Bolesław 
Balcerowicz. — Schem. —  Bibliogr. — 
Abstr.

W: Zeszyty Naukowe / Akademia 
Obrony Narodowej. — 1997, nr 1, s. 7-20

293. BARANOWSKI Jerzy
Polska specjalność ? : rozmowa z gen. 
dyw. Jerzym Baranowskim, szefem Gene­
ralnego Zarządu Wsparcia P-7 Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Janusz B. Grochow­
ski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2004, nr 36, 
s. 11-12

294. BARANOWSKI Jerzy
30 kilometrów do NATO : jednostki wy­
różnione przez szefa Sztabu Generalnego 
WP : rozmowa z gen. bryg. Jerzym Bara­
nowskim, dowódcą 4 Dywizji Zmechani­
zowanej w Krośnie Odrzańskim / rozm. 
Roman Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 12, s. 6

295. BĄCZYK Norbert
Afgańskie klimaty: Afganistan ze względu 
na panującą tam sytuację militarną, 
ukształtowanie terenu i ubogą infrastruk­
turę drogową jest miejscen, gdzie trans­
port powietrzny nabiera szczególnego 
znaczenia / Norbert Bączyk. — Fot.

W: Lotnictwo. — 2008, nr 4, s. 8-9 
M.in. wizyta szefa Sztabu Generalnego WP 

Franciszka Gągora

296. BĄCZYK Norbert
Cywil w mundurze / Norbert Bączyk. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 45, 
s. 21-22

Zawiera również: Trzy pytania do ppłk. mgr. 
inż. Krzysztofa Kucharczyka (Zarząd Planowania 
Systemów Dowodzenia i Łączności i Oddziału Iden­
tyfikacji Bojowej i Normalizacji Operacyjnej SG WP)

297. BĄCZYK Norbert
Ile śmigłowców dla wojska? / Norbert Bą­
czyk. —  Fot.

W: Nowa Technika Wojskowa. —  2008, 
nr 5, s. 70-73

Konferencja nt.: Program wyposażenia Sił 
Zbrojnych RP w śmigłowce bojowe i transportowe 
(11.04.2008, Warszawa)

298. BĄCZYK Norbert
PKW Orlik 2 dla państw bałtyckich / Nor­
bert Bączyk. — Fot.

W: Lotnictwo. — 2008, nr 4, s. 34-37
M .in. uroczystość pożegnania kontyngentu 

12.03.2008 r. z udziałem szefa Sztabu Generalnego 
WP gen. Franciszka Gągora

299. BĄCZYK Norbert
Raport o śmigłowcach : w zeszłym mie­
siącu sprawy związane ze śmigłowcami 
Sił Zbrojnych RP znalazły się w sferze 
zainteresowań posłów sejmowej Komisji 
Obrony Narodowej / Norbert Bączyk. — 
Fot., tab.

W: Lotnictwo. — 2008, nr 5, s. 26-29
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300. BĄCZYK Norbert
System widmo : bezzałogowce / Norbert 
Bączyk. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 42, 
s. 14-16

301. BĄCZYK Norbert 
Wojskowy styl : Wojsko Polskie przecho­
dzi obecnie intensywną modernizację / 
Norbert Bączyk. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 20, s. 8

302. BĄCZYK Norbert
Zakupy kontrolowane : politykę zbroje­
niową naszej armii czeka w najbliższym 
czasie poważna reforma / Norbert Bączyk.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 24, s. 4-6

303. BEDNAREK Henryk
Skala mapy / z płk. mgr. inż. Henry­
kiem Bednarkiem, szefem Zarządu To­
pograficznego Sztabu Generalnego WP, 
rozm. Stanisław Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 79, s. 4

304. BENEC Marek
Struktura i zadania wojskowych organów 
transportu / Marek Benec. — Rys.

W: Przegląd Wojsk Lądowych. — 2005, 
nr 3, s. 44-46

305. BIELECKI Jarosław
Jaka logistyka u progu XXI wieku? : roz­
mowa z zastępcą szefa Sztabu General­
nego WP ds. Logistyki gen. dyw. Jarosła­
wem Bieleckim / rozm. Witalis Pawłowski.
—  Fot.

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. —  1997, nr 3, s. 3-4

306. BIELECKI Jarosław
Jeśli nie służba, to podatek : rozmowa 
z gen. bryg. Jarosławem Bieleckim, sze­

fem planowania organizacyjno-mobiliza­
cy jnego sił zbrojnych / rozm. Stanisław 
Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 23, s. 1-2

307. BIELECKI Jarosław 
Kalkulacje : rozmowa z gen. dyw. Jaro­
sławem Bieleckim, zastępcą szefa Sztabu 
Generalnego WP ds. Logistyki / rozm. Ta­
deusz Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1997, nr 46, 
s. 10-11

308. BIELECKI Jarosław
Kto może uzyskać odroczenie zasadniczej 
służby wojskowej : [wypowiedź zcy szefa 
Zarządu Uzupełnień Sztabu Generalnego 
WP] / Jarosław Bielecki

W: Żołnierz Wolności. —  1990, nr 16, 
s. 1-2

309. BIELECKI Jarosław
Kto zostanie żołnierzem? : komisje pobo­
rowe i lekarskie zakończyły prace : roz­
mowa z gen. bryg. Jarosławem Bieleckim, 
szefem Planowania Organizacyjno-Mobi­
lizacyjnego Sztabu Generalnego WP / 
rozm. Stanisław Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 124, 
s. 1-2

310. BIELECKI Jarosław
Racje obronne i obawy poborowych / 
z płk. dypl. Jarosławem Bieleckim, szefem 
Zarządu Uzupełnień Sztabu Generalnego 
WP rozm. Longin Szczerba

W: Polska Zbrojna. —  1991, nr 35, 
s. 1, 4

311. BIELECKI Jarosław
System mobilizacyjny nowego modelu 
wojska / z płk. dypl. Jarosławem Bielec­
kim, szefem Zarządu Uzupełnień Sztabu
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Generalnego WP rozm. Stanisław Łuka­
szewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 15, s. 1

312. BIELECKI Jarosław
Wojska mniej -  problemów więcej : wcie­
lenie -  Jesień'91 / z płk. dypl. Jarosła­
wem Bieleckim szefem Zarządu Uzupeł­
nień Sztabu Generalnego WP rozm. Ire­
neusz Tułowiecki

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 188, 
s. 1 ,4

313. BIELECKI Jarosław
Zasady odroczeń w wojsku i służby za­
stępczej : [wypowiedź zcy szefa Zarządu 
Uzupełnień Sztabu Generalnego WP] / Ja­
rosław Bielecki

W: Trybuna Ludu. — 1990, nr 19, s. 4

314. BIELECKI Jędrzej
Parasol antyrakietowy nad Polską : gene­
rał Piątas w Brukseli / Jędrzej Bielecki 

W: Rzeczpospolita. — 2001, nr 114, 
s. A l, A6

315. BLACKBURN Stewart
Jeden dowódca - większa spójność / Ste­
wart Blackburn. — For.

W: Przegląd Sił Zbrojnych. —  2007, 
nr 1, s. 24-25

316. BOŁOCIUCH Edmund 
Trudne realia : rozmowa z gen. dyw. Ed­
mundem Bołociuchem , I zastępcą szefa 
Sztabu Generalnego WP / rozm. Stanisław 
Łukaszewski. —  II.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 206, 
s. 1-2

317. BUŁKIN Michał
Amatorzy i zawodowcy : rozmowa z płk. 
Michałem Bułkinem, szefem Oddziału 
Wychowania Fizycznego i Sportu Sztabu

Generalnego Wojska Polskiego / rozm. 
Piotr Bernabiuk. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 35, 
s. 44-45

318. CHCEMY skorzystać z francu­
skich doświadczeń : [wizyta szefa Sztabu 
Generalnego WP gen. Zdzisława Stelma- 
szuka we Francji, 20-27 stycznia]

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 14, 
s. 1 ,5

319. CHMIEL Józef
Oczy i uszy armii / z gen. bryg. Józe­
fem Chmielem, szefem Zarządu II -  Roz­
poznania i Walki Elektronicznej Sztabu 
Generalnego WP, rozm. Stanisław Łuka­
szewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 39, s. 1-2

320. CHOROSZY Ryszard
Kto jest kim w Sztabie / (R.Ch.). — Fot. 

W: Polska Zbrojna. — 1999, nr 30, s. 16

321. CHOROSZY Ryszard 
Mniejsze centrum : reforma Ministerstwa 
Obrony Narodowej przyniesie oszczęd­
ności etatowe i finansowe oraz wzmocni 
pozycję Sztabu Generalnego Wojska Pol­
skiego nie tylko względem dowództw ro­
dzajów sił zbrojnych, lecz także cywil­
nej części MON / Ryszard Choroszy. — 
Schem.

W: Polska Zbrojna. —  2002, nr 13, s. 3-4

322. CHOROSZY Ryszard
MON w nowych szatach / Ryszard Cho­
roszy. — Fot., schem.

W: Polska Zbrojna. — 1999, nr 18, s. 1-2

323. CHOROSZY Ryszard
Nowe szaty MON / Ryszard Choroszy. — 
schem.

W: Polska Zbrojna. —  2000, nr 13, s. 17
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324. CHOROSZY Ryszard 
Sprawdzian na rozkaz / Ryszard Choro- 
szy. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 21, 
s. 46-47

W tekście tabela norm i ćwiczeń dla kobiet
i mężczyzn

325. CHOROSZY Ryszard 
Struktury tymczasowe : nowy statut Mi­
nisterstwa Obrony Narodowej wzmacnia 
rolę Sztabu Generalnego WP pod wzglę­
dem organizacyjnym i etatowym wobec 
„cywilnej" części MON / Ryszard Choro- 
szy. —  Schem.

W: Polska Zbrojna. — 2002, nr 3, 
s. 14-15

326. CHOROSZY Ryszard
Sztab bliżej NATO / Ryszard Choroszy . — 
Schem.

W: Polska Zbrojna. — 1999, nr 30, 
s. 14-15

327. CHROMIŃSKI Rafał
Szef Sztabu Generalnego WP złożył wie­
niec w Kaplicy Katyńskiej / Rafał Chro­
miński. —  Fot.

W: Nasza Służba. —  2006, nr 19, s. 14

328. CHYŁA Leszek
Ambicje i nadzieje / z płk. dypl. Leszkiem 
Chyłą, szefem Zarządu IX Operacyjno- 
-Planistycznego Sztabu Generalnego WP, 
rozm. Stanisław Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 97, s. 4

329. CHYŁA Leszek
Rządy pragmatyki: rozmowa z gen. dyw. 
Leszkiem Chyłą, szefem Generalnego Za­
rządu Zasobów Osobowych (P-l) SG WP 
/ rozm. Artur Goławski, Janusz B. Gro­
chowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2004, nr 34, 
s. 10-11

330. CICH
Delegacja Chińskiej Armii Ludowo-Wy- 
zwoleńczej w Inspektoracie Logistyki 
Sztabu Generalnego WP : z wizytą przy­
jaźni [12-18 lipca br] / (CICH). —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 135, 
s. 1-2

331. CIELEMĘCKI Mirosław
Kult armatniego mięsa : pomiędzy cywil­
nym pionem MON a Sztabem General­
nym narasta spór o kształt i liczebność 
polskiej armii / Mirosław Cielemęcki. —
II.

W: Wprost. — 1995, nr 3, s. 25-26

332. CIELEMĘCKI Mirosław
Miecz prezydenta : grupa generałów sku­
piona wokół szefa sztabu Generalnego 
natychmiast wykona każde polecenie Le­
cha Wałęsy -  uważa Piotr Kołodziejczyk, 
były minister obrony / Mirosław Ciele­
męcki. — Fot.

W: Wprost. — 1995, nr 7, s. 11

333. CIELEMĘCKI Mirosław 
Państwo w państwie : o co gra Sztab Ge­
neralny WP / Mirosław Cielemęcki. — Fot.

W: Wprost. — 1995, nr 24, s. 26-28
Polem.: Między honorem a destrukcją : komu 

zależy na wciąganiu armii w polityczne w aśnie / Sta­
nisław Rumian [i in.] // Polska Zbrojna. — 1995, nr 113, 
s. 1, 10

334. CIELEMĘCKI Mirosław 
Wojna w arm ii: co się kryje za dymisją ge­
nerała Wileckiego? / Mirosław Cielemęcki.
—  Fot.

W: Wprost. — 1997, nr 12, s. 25-27

335. CIENIUCH Mieczysław 
Jesteśmy sprawdzonym partnerem : roz­
mowa z gen. broni Mieczysławem Cie- 
niuchem, I zastępcą szefa Sztabu Gene­
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rałnego WP / rozm. Włodzimierz Kaleta, 
Tadeusz Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2005, nr 11, 
s. 12-13

336. CIEŚLEWSKI Witold
Duże oczekiwania, sporo niejasności / 
z gen. bryg. Witoldem Cieślewskim, sze­
fem Zarządu Wojsk Łączności i Informa­
tyki Sztabu Generalnego WP, rozm. Sta­
nisław Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1996, nr 244, 
s. 1 ,3

337. CIEŚLIK Zbigniew
Ambicja na co dzień : jednostki wyróż­
nione przez szefa Sztabu Generalnego 
WP — 1 Warszawska DZ : rozmowa z płk. 
Zbigniewem Cieślikiem —  dowódcą 1 
Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej 
! rozm. Mariusz Jędrzejko. — II.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 199, 
s. 1 ,5

338. CIEŚLIK Zbigniew
O innym spojrzeniu na związki byłych 
żołnierzy i rezerwistów : asystent szefa 
Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Zbi­
gniew Cieślik w rozmowie z Antonim 
Witkowskim. — Fot.

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2001, 
nr 11, s. 5-6

339. CIEŚLIK Zbigniew
Za nami trudny rok : wyróżnieni p rzez 
szefa Sztabu Generalnego WP : [mówi 
płk dypl. Zbigniew Cieślik -  dowódca 1 
Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej] 
f not. T. Kubaczyk. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 3, s. 1, 5

340. CO NAM mogą obiecać w 1994 
roku / wypow.: gen. bryg. dr med. An­
drzej Kaliwoszka -  szef służby zdro­

wia Sztabu Generalnego WP, płk. An­
toni Krymer -  szef Zarządu Infrastruk­
tury Wojskowej Sztabu Generalnego WP, 
płk. dypl. Zdzisław Skulski -  szef Od­
działu Wyposażenia Mundurowego Za­
rządu Zaopatrywania Sztabu General­
nego WP, gen. bryg. Alksander Ponie­
wierka -  szef Zarządu Szkolenia Bojo­
wego SG WP, gen. dyw. prof. dr inż. 
Tadeusz Jemioło -  komendant Akademii 
Obrony Narodowej, gen. bryg. Alfons Ku­
pis -  komendant główny Żandarmerii 
Wojskowej

W: Polska Zbrojna. Magazyn Nowo­
roczny. — 1994, nr 1, s. I

341. CYBULSKI Wincenty
Rozpoznać... nierozpoznawalne / z płk. 
Wincentym Cybulskim, szefem Zarządu 
Rozpoznania i Walki Radioelektronicznej 
Sztabu Generalnego WP, rozm. Stanisław 
Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 247, 
s. 1, 3

342. CZEKIERDA Zdzisław
Czy dublują się komórki organizacyjne 
w MON? : wypowiedź rzecznika pra­
sowego szefa Sztabu Generalnego WP, 
ppłk. Zdzisława Czekierdy / not. T.M.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 239, 
s. 1-2

343. CZEKIERDA Zdzisław

Oświadczenie rzecznika prasowego szefa 
Sztabu Generalnego WP / Zdzisław Cze- 
kierda

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 223, s. 2
Dot. zarzutów ministra Piotra Kołodziejczyka 

pod adresem Sztabu Generalnego
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344. CZEKIERDA Zdzisław 
Potrzebny jest kompromis : odprawa kie­
rownicza kadry Sztabu Generalnego WP 
/ Zdzisław Czekierda

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 69, s. 3

345. CZEKIERDA Zdzisław 
Potrzeby są duże : rozmowa z ppłk. Zdzi­
sławem Czekierdą, rzecznikiem praso­
wym [szefa] Sztabu Generalnego / rozm. 
Aleksander Frydrychowicz

W: Trybuna. — 1994, nr 191, s. 2
Budżet MON

346. CZEKIERDA Zdzisław 
Prezydium ZBŻZ u szefa Sztabu General­
nego WP / Zdzisław Czekierda

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 243, s. 2

347. CZEKIERDA Zdzisław 
Przerwana misja [w Korei] : Szef Sztabu 
Generalnego WP przyjął gen. bryg. 
Krzysztofa Owczarka / Zdzisław Cze­
kierda

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 59, s. 1-2

348. CZEKIERDA Zdzisław 
Unowocześnianie logistyki: Model -  2005 
/ Zdzisław Czekierda

W: Polska Zbrojna. —  1995, nr 83, s. 2
Obrady zespołu szefa Sztabu Generalnego

349. CZMUR Stefan
Jak kierować siłami zbrojnymi? / Stefan 
Czmur. —  Fot.

W: Przegląd Sił Zbrojnych. —  2007, 
nr 1, s. 26-27

350. CZY Polska powinna wesprzeć 
amerykańskie plany budowy systemu 
obrony antyrakietowej? : sonda „PZ" / 
wypow.: Bronisław Komorowski, Cze­
sław Piątas, Stefan Meller, Roman Kuźniar

W: Polska Zbrojna. — 2001, nr 22, 
s. 32-34

351. CZYTELNICY o „Polsce Zbroj- 
nej" / [wypow.]: Bolesław Balcerowicz, 
Zbigniew Bielewicz, Wojciech Cimosze­
wicz, Jerzy Domański, Jerzy Flis, Tade­
usz Iwiński, Stanisław Kasperkiewicz, Ry­
szard Lackner, Longin Pastusiak, Czesław 
Piątas, Roman Polko, Zygmunt Sadow­
ski, Zenon Smutniak, Mieczysław Stacho­
wiak, Jerzy Szmajdziński, Andrzej Wygra- 
b e k ; not. Tadeusz Filipek

W: Polska Zbrojna. —  2001, nr 48, 
s. 20-26

352. DĄBROWSKI Marian
Czym żyje saper : rozmowa z płk. dypl. 
Marianem Dąbrowskim —  dowódcą 5 
Brygady Saperów : wyróżnieni w rozka­
zie szkoleniowym szefa Sztabu General­
nego WP / rozm. Stefan Naczyński. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 195, s. 4

353. DĄBROWSKI Marian
Ludzie mozolnego trudu : wyróżnienia 
w rozkazie szkoleniowym szefa Sztabu 
Generalnego WP : rozmowa z dowódcą 5 
Brygady Saperów -  płk. dypl. Marianem 
Dąbrowskim / rozm. Stefan Naczyński. — 
Fot.

W: Przegląd Wojsk Lądowych. —  1995, 
nr 2, s. 90-95

354. DĄBROWSKI Stanisław 
Mierzyć tak jak w NATO : po wizycie me­
trologów amerykańskich w KOW : roz­
mowa z płk. Stanisławem Dąbrowskim 
z Zarządu XV Szt. Gen. WP / rozm. Ja­
cek Szustakowski

W: Nasz Refleks. —  1995, nr 7, s. 28
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355. DINTER Stanisław
Przez wojskowe oddziały gospodarcze do 
Inspektoratu Logistyki, czyli nowa kura­
cja odchudzająca logistyki Sił Zbrojnych 
RP / Stanisław Dinter. —  Rys.

W: Przegląd Sił Powietrznych. —  2005, 
nr 11, s. 81-85

356. DOMAŃSKI Artur
Nowa filozofia logistyki: porozmawiajmy
o logistyce / Artur Domański, Agnieszka 
Szkoda. — Fot.

W: Kontraktor. — 2007, nr 1, s. 16-17
Materiał przygotowano przy współpracy Wy­

działu Prasowego Inspektoratu Wsparcia SZ RP

357. DUDA Zdzisław
Krócej w wojsku : o zmianach doty­
czących zasadniczej służby wojskowej 
z przedstawicielem Sztabu Generalnego 
WP płk. dypl. Zdzisławem Dudą / rozm. 
Andrzej Mędykowski

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 218, 
s. 1 ,4

358. DUDA Zdzisław
Posucha z poborowymi / z zastępcą szefa 
Zarządu Uzupełnień Sztabu Generalnego 
WP płk. dypl. Zdzisławem Dudą rozm. 
Dariusz Otto. — Fot.

W: Żołnierz Polski. — 1991, nr 6, s. 5

359. DUDA Zdzisław
„Z jedną nogą i jednym okiem" : roz­
mowa z zastępcą szefa Zarządu Mobi­
lizacji i Uzupełnień Sztabu Generalnego 
WP płk. dypl. Zdzisławem Dudą / [rozm.] 
Mieczysław Borkowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 122, 
s. 1 ,4

360. DUKACZEWSKI Marek 
Państwo to nie zabawka : rozmowa 
z Markiem Dukaczewskim, podsekreta­
rzem stanu w Biurze Bezpieczeństwa Na­

rodowego / rozm. Ryszard Choroszy. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2000, nr 23, s. 6

361. DULĘBA Zygmunt 
Wyróżnieni w rozkazie Szefa Sztabu Ge­
neralnego WP : rozmowa z dowódcą 2 
Brygady Saperów w Kazuniu, ppłk. dypl. 
Zygmuntem Dulębą / rozm. Stefan Na- 
czyński

W: Przegląd Wojsk Lądowych. — 1994, 
nr 2, s. 66-68

362. DYTKO Tadeusz
Uroczyste podsumowanie : sport / Tade­
usz Dytko. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2000, nr 17, s. 26
Również wypow. gen. Czesława Piątasa

363. DZIERŻANOWSKI Marcin 
Zmiany w armii nigdy nie są łatwe : woj­
sko : nie ma buntu generałów / Marcin 
Dzierżanowski. — Fot.

W: Życie Warszawy. — 2002, nr 241,
s. 6

364. EKIERT Andrzej
Jestem przeciętnym Polakiem : z wizytą 
u ... / z gen. bryg. Andrzejem Ekiertem, 
szefem Genaralnego Zarządu Rozpozna­
nia Wojskowego [SG WP] rozmawia mjr 
Wojciech Fałkowski. —  Fot.

W: Wojska Lądowe. —  2003, nr 7, s. 6-7

365. FEDOR Dariusz 
Studenci do cywila / Dariusz Fedor

W: Gazeta Wyborcza. — 1990, nr 127,
s. 2

Sprostowanie w oparciu o wyjaśnienia płk. 
Zdzisława Dudy ze Sztabu Generalnego WP

Sprost: Nie wszyscy do cywila / Dariusz Fe­
dor // Gazeta Wyborcza. — 1990, nr 133, s. 5

366. FILIPIAK Stanisław
Zasady funkcjonowania systemu logi­
stycznego : rozmowa z szefem Sztabu Lo­
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gistyki SG WP, gen. bryg. Stanisławem Fi­
lipiakiem / rozm. Bronisław Hynowski. — 
Fot.

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. — 1994, nr 6, s. 3-4

367. FLIS Józef
Rola i miejsce Sztabu Generalnego Woj­
ska Polskiego w przededniu wstąpienia 
SZ RP do struktur wojskowych NATO / 
fózef Flis. — Schem.

W: Myśl Wojskowa. —  1999, Wydanie 
Specjalne, s. 70-81

368. FOROWICZ Jan
Komisja A[ndrzeja] Karkoszki zaprop ono­
wała -  rząd zadecyduje / Jan Forowicz. — 
Fot. —  Zawiera: Projekt struktury mini­
sterstwa; Nowy kształt MON / FOR

W: Polska Zbrojna. —  1996, nr 131, 
s. 1, 3

369. FRYDRYCHOWICZ Aleksander 
Kto chciał oszukać Sejm : Onyszkiewicz 
i wojskowe służby specjalne / Aleksander 
Frydrychowicz

W: Trybuna. — 1999, nr 170, s. 6

370. FRYDRYCHOWICZ Aleksander 
MON niby reorganizowane : kadrowe 
„trzęsienie ziemi" w Sztabie Generalnym? 
I Aleksander Frydrychowicz

W: Trybuna. —  1999, nr 118, s. 3,6

371. FRYDRYCHOWICZ Aleksander 
Szczyt w sprawie obronności [w Sztabie 
Generalnym WP] : rozmowy przy świad­
kach / Aleksander Frydrychowicz. —  Fot.

W: Trybuna. — 1995, nr 114, s. 1, 3

372. GAWLICZEK Piotr 
Sprawozdanie z udziału w warsztatach 
na temat: „Podsumowanie procesu imple­
mentacji dokumentów standaryzacyjnych

NATO w Siłach Zbrojnych RP w 2006 
roku" / Piotr Gawliczek

W: Zeszyty Naukowe / Akademia 
Obrony Narodowej. —  2007, nr 2, s. 327-328

373. GĄGOR Franciszek
Czas na zmiany / Franciszek Gągor. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2008, nr 12, 
s. 22-24

374. GĄGOR Franciszek
Generał technologiczny : rozmowa z ge­
nerałem Franciszkiem Gągorem, szefem 
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego / 
rozm. Artur Goławski, Tadeusz Wróbel. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 21, 
s. 10-11

375. GĄGOR Franciszek
Ku przyszłości / Franciszek Gągor. — Fot. 

W: Wojska Lądowe. —  2006, nr 7, s. 3

376. GĄGOR Franciszek
O jeden poziom mniej : rozmowa z gen. 
Franciszkiem Gągorem szefem Sztabu Ge­
neralnego Wojska Polskiego / rozm. Wło­
dzimierz Kaleta. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2007, nr 6, 
s. 42-45

377. GĄGOR Franciszek
Trzy pytania do gen. Franciszka Gągora, 
szefa Sztabu Generalnego WP. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2007, nr 52/53,
s. 7

378. GĄGOR Franciszek 
Wytrwajcie... Jesteśmy z Wami : Szef 
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
gen Franciszek Gągor dla MMS „Koman­
dos"

W: Komandos. —  2008, nr 3, s. 2-3
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379. GĄGOR Franciszek 
Wyzwania : rozmowa z gen. Franciszkiem 
Gągorem szefem Sztabu Generalnego WP 
/ rozm. Tadeusz Wróbel, Włodzimierz Ka­
leta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2008, nr 32, 
s. 12-13

380. GEN. broni J. Użycki przyjął at­
tache wojskowych : w rocznicę bitwy  pod 
Lenino. — Fot.

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 238, 
s. 1-2

381. GEN. dyw. Tadeusz Wilecki sze­
fem Sztabu Generalnego WP

W: Żołnierz Rzeczypospolitej. — 1992, 
nr 17, s. 1

382. GEN. Z. Stelmaszuk zakończył 
wizytę we Francji

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 19, s. 1-2

383. GENERALNY inspektor Bunde­
swehry [gen. armii Klaus Naumann] z wi­
zytą w Polsce [15-17 czerwca br.]. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 116, s. 1

384. GLIŃSKA Paulina
Nauka współdziałania / Paulina Glińska.
— Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2005, nr 2, s. 26

385. GŁOGOWSKI Mirosław 
Dymisja dla słonia : wezwany do Pa­
łacu Prezydenckiego generał Wilecki nie 
przyszedł, tłumacząc się ... nagłą chorobą. 
Nie uchroniło go to jednak od odwołania 
z funkcji / Mirosław Głogowski. —  Fot.

W: Przegląd Tygodniowy. — 1997, 
nr 11, s. 4-5

386. GŁOWACKI Stanisław
W interesie wojska : rozmowa ze Stanisła­
wem Głowackim, wiceprzewodniczącym

sejmowej Komisji Obrony Narodowej / 
rozm. Ryszard Choroszy. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 23, s. 7

387. GŁOWIENKA Zbigniew 
Dowódca odpowiada za wszystko : wy­
różnieni przez szefa Sztabu Generalnego 
WP / z dowódcą 8 Dywizji Obrony Wy­
brzeża płk. dypl. Zbigniewem Głowienką 
rozm. Stanisław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 233, 
s. 1-2

388. GNATOWSKI Zdzisław 
Hiszpański gość : wizyty : NATO / Zdzi­
sław Gnatowski. — Fot.

W: Wiraże. — 2003, nr 10, s. 21

389. GNATOWSKI Zdzisław 
Umacniane partnerstwo : [współpraca 
amerykańsko-polska w dziedzinie woj­
skowości i obronności] / Zdzisław Gna­
towski, Tadeusz Wróbel. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2001, nr 34, s. 33

390. GOGOLEWSKA Agnieszka 
Problemy cywilnej kontroli nad wojskiem 
w świetle zmian w ustawodawstwie pol­
skim po 1985 r. / Agnieszka Gogolewska

W: Sprawy Międzynarodowe. — 1996, 
nr 1, s. 65-86

391. GOŁAWSKI Artur
J-23 czy P-2 : najbardziej tajemnicza afera 
sezonu ogórkowego / Artur Goławski, Ta­
deusz Wróbel. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1999, nr 31, s. 20

392. GOŁAWSKI Artur
Ludzka twarz sztabu : od czasu do czasu 
słychać opinie przeciwstawiające szta­
bowców z Rakowieckiej „prawdziwym" 
oficerom z jednostek liniowych / Artur 
Goławski. — Fot.
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W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 23, 
s. 13-15

Również sztabowcy o sobie

393. GOŁAWSKI Artur
Najwyżsi w armii : karty na szczytach ar­
mii rozdano. Przez kolejną kadencję sze­
fem SG WP będzie generał Czesław Pią- 
tas, a dowódcą Wojsk Lądowych gen. 
broni Edward Pietrzyk. Adm. floty  Ro­
man Krzyżelewski został nowym do­
wódcą Marynarki Wojennej / Artur Go- 
ławski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2003, nr 40, s. 13

394. GOŁAWSKI Artur
Pierwszy żołnierz naprawdę pierwszy / 
Artur Goławski, Włodzimierz Kaleta. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2007, nr 51, s. 7

395. GOŁAWSKI Artur
Polak potrafi : wraz ze wzrostem zaan­
gażowania w misję afgańską przybywać 
nam będzie stanowisk w kwaterze głów­
nej sił ISAF / Artur Goławski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 20, 
s. 26-27

396. GOŁAWSKI Artur
Rotacja w Sztabie : gen. broni Henryk 
Szumski otrzymał nominację na szefa 
Sztabu Generalnego / (AG). —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1997, nr 10, s. 6

397. GOŁAWSKI Artur 
Skoncentrowani : konsolidacja kontyn­
gentu w Afganistanie i wzięcie odpowie­
dzialności za część prowincji Paktika są 
sensownymi pomysłami. Pod warunkiem, 
że Amarykanie będą nas wspierać logi­
stycznie. Na pełną autonomię nas nie stać 
! Artur Goławski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 2, s. 7-8

Zawiera wypow. Bogdana Klicha -  ministra 
obrony narodowej i gen. Franciszka Gągora

398. GOŁAWSKI Artur
Wizyta generała J. Shalikashivili : gość 
szefa Sztabu Generalnego WP u prezy­
denta Lecha Wałęsy / Artur Goławski. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1995, nr 188, 
s. 1, 3

399. GOŁAWSKI Artur 
Zapakowani : [w styczniu i lutym niebo 
nad krajami Zatoki Perskiej roiło się od 
samolotów przewożących żołnierzy. Ar­
mie uczestniczące w operacji irackiej wy ­
mieniały personel swych kontyngentów] 
/ Artur Goławski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2004, nr 9, 
s. 13-14

Rola Zarządu Transportu i Ruchu Wojsk (Ge­
neralny Zarząd Logistyki P-4 SG WP)

400. GRABOWSKI Tadeusz 
Liczenie wojskowych pieniędzy / z Ta­
deuszem Grabowskim, wiceministrem 
obrony narodowej ds. ekonomicznych. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 29, s. 1-2
M. in. sprawy organizacji SG WP

401. GRALEWSKI Roman 
Żołnierskie dokonania : rozmowa z płk. 
Romanem Gralewskim, cz.p.o szefa Ze­
społu Inspekcji WP / rozm. Mariusz Ję- 
drzejko. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 194, 
s. 1-2

402. GROBLEWSKI Kazimierz 
Okoński na Dzień Kobiet : nowy szef 
MON zapowiada dobrą współpracę z pre­
mierem i Szefem Sztabu / K.Gr. — Fot.

W: Rzeczpospolita. — 1995, nr 58, s. 3
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403. GROBLEWSKI Kazimierz 
Oszczędzanie może drogo kosztować : 
dowódcy, doradcy szefa Sztabu [General­
nego] / K.Gr.

W: Rzeczpospolita. — 1994, nr 271, s. 2
Obrady Kolegium Dowódców SZRP

404. GROCHOWSKI Janusz B.
Giełda kandydatów [na stanowisko szefa 
Sztabu Generalnego WP] / Janusz B. Gro­
chowski, Artur Goławski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 38, s. 3-4

405. GROCHOWSKI Janusz B. 
Kierownictwo Ministerstwa Obrony Na­
rodowej zap owiada: Korekty restruktury­
zacji. Jasne komp etencje dla Sztabu Ge­
neralnego WP i pionu cywilno-wojsko- 
wego MON. Pakiet zamówień dla zbro- 
jeniówki. Korekty w zabiegach o członko­
stwo w NATO : [konferencja prasowa] / 
Janusz B. Grochowski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 224, 
s. 1-2

406. GROCHOWSKI Janusz B.
Sztab Generalny WP inaczej : planuje się 
restrukturyzację naczelnych organów do­
wódczych wojska / Janusz B. Grochowski

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 17, s. 1

407. GROCHOWSKI Janusz B. 
Zmiany w Sztabie [Generalnym WP] / Ja­
nusz B. Grochowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1997, nr 12, s. 6

408. HAGGLUND Gustaw
Polska w strukturach sił zbrojnych Unii 
Europejskiej / wypow.: Gustaw Hagglund, 
Czesław Piątas ; oprać. R. KOS. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2003, nr 7, s. 3

409. HAUZER Włodzimierz
Życie wyprzedza dokumenty : rozmowa 
z płk. dr. Włodzimierzem Hauzerem, sze­

fem Zarządu Doktryn i Szkolenia SZ 
w SG WP / rozm. Włodzimierz Kaleta. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2004, nr 41, 
s. 21-22

410. HEFTOWICZ Robert 
Remont w stanie ciągłym / Robert Hefto- 
wicz. —  Fot.

W: Armia. — 1999, nr 5/6, s. 6-7

411. HENZLER Marek
Już po wojnie ? : Sztab Generalny - urząd 
w MON / Marek Henzler

W: Polityka. — 1997, nr 12, s. 16

412. HENZLER Marek
Wojna domowa : ministerstwo zaatako­
wało Sztab Generalny / Marek Henzler

W: Polityka. — 1996, nr 41, s. 20-21

413. HOŁDANOWICZ Grzegorz 
Stokrotka i NCW / Grzegorz Hołdano- 
wicz. — Fot.

W: Raport: Wojsko-Technika-Obronność.
— 2005, nr 12, s. 36-40

M . inn. organizacja szkoleń przez Generalny 
Zarząd Wojsk Łączności i Informatyki SG WP

414. HONKISZ Władysław 
Żołnierze i polityka / Władysław Honkisz

W: Dziś. —  1996, nr 1, s. 122-126
Dyskusja prasowa nt. kierownictwa MON 

i Sztabu Generalnego

415. INSTRUKCJA o przygotowaniu
i prowadzeniu ćwiczeń z dowództwami, 
sztabami i wojskami w Siłach Zbrojnych 
RP (DD/7.1.1) / Ministerstwo Obrony Na­
rodowej. Sztab Generalny Wojska Pol­
skiego. — Warszawa : MON SGWP, 
2004. — 155, [1] s., 1 k. tabl. złoż. : rys. ; 
17 cm

[CBW sygn. 234766-7, 234798]
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416. IZYDORCZYK Bolesław
Nie ulegajmy fatamorganie : Zatoka Per­
ska / z płk. Bolesławem Izydorczykiem 
ze Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
rozm. Maria Wągrowska

W: Rzeczpospolita. —  1991, nr 13, s. 8

417. IZYDORCZYK Bolesław 
Przebieg wydarzeń [w Zatoce Perskiej] 
komentuje płk Bolesław Izydorczyk ze 
Sztabu Generalnego WP

W: Rzeczpospolita. — 1991, nr 16, s. 8 ; 
nr 30, s. 7 ; nr 51, s. 1, 9

418. JABŁOŃSKI Leszek 
Wszystko zależy od dowódcy : populary­
zujemy nowe przepisy o działalności wy­
nalazczej w wojsku : rozmowa z płk. mgr. 
inż. Leszkiem Jabłońskim, szefem Sekre­
tariatu ds. Wynalazczości Sztabu General­
nego Wojska Polskiego / rozm. Stefan Na- 
czyński. — II.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 227, 
s. 1 ,4

419. JABŁOŃSKI Leszek 
Wszystko zależy od dowódcy : rozmowa 
z szefem Sekretariatu ds. Wynalazczości 
Sztabu Generalnego WP -  płk. mgr. inż. 
Leszkiem Jabłońskim / rozm. Stefan Na- 
czyński. — Fot.

W: Przegląd Wojsk Lądowych. — 2003, 
nr 2, s. 103-105

420. JABŁOŃSKI Leszek 
Wszystko zależy od dowódcy : rozmowa 
z szefem Sekretariatu ds. Wynalazczości 
SG WP, płk. mgr. inż. Leszkiem Jabłoń­
skim / rozm. Bronisław Hynowski, Stefan 
Naczyński. — Fot., tab.

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. — 1995, nr 2, s. 9-11

421. JAKIMCZAK Jarosław 
Manewry sztabowe : [kto zostanie sze­
fem Sztabu Generalnego?] / Jarosław Ja- 
kimczak. —  Fot.

W: Życie. —  2000, nr 33. Dod. Ludzie, 
s. 9-11

422. JAKÓBIEC Krzysztof
Zanim zapadną decyzje : obradował Ze­
spół Szefa Inspektoratu Logistyki Sztabu 
Generalnego WP / Krzysztof Jakóbiec

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 39, s. 5

423. JAUER Tadeusz
Jestem za odpowiedzialnością budowni­
czego mostu... : nie ma tematów tabu :
o meandrach restrukturyzacji rozma­
wiamy z gen. dyw. dr. Tadeuszem Jau- 
erem, szefem wojsk OPL Sztabu General­
nego WP / [rozm.] Jan Jastrzębski . — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 43, s. 6-7

424. JAUER Tadeusz
Nie ma złej techniki : rozmowa z szefem 
Wojsk OPL Sztabu Generalnego WP, gen. 
dyw. dr. Tadeuszem Jauerem / rozm. Sła­
womir Galicki. —  Fot.

W: Wiarus. —  1994, nr 9, s. 6

425. JEDNOSTKI wyróżnione przez 
szefa Sztabu Generalnego WP

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 205-251
Cz.l: Zwycięstwo bez pieniędzy : 6 

Pułk Łączności w Śremie / Roman Przeci- 
szewski. —  nr 205, s. 1

Cz.2: Wytrwać na fali : 9 Flotylla 
Obrony Wybrzeża na Helu / Włodzimierz 
Kaleta. — nr 214, s. 4

Cz.3: Codzienność kontrolowana : 
Oddział Żandarmerii Wojskowej w Po­
znaniu / Roman Przeciszewski. — nr 226, 
s. 1-2
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Cz.4: To był rok : 15 Gołdapski Pułk 
Przeciwlotniczy / Roman Przeciszewski.
— nr 251, s. 4

426. JĘDRZEJKO Mariusz
Armia : apartyjna, demokratyczna i no­
woczesna / Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 185, s. 2
Podstawowe problemy obronności Polski -  

dyskusja w Sztabie Generalnym WP

427. JĘDRZEJKO Mariusz
Kiedy armia jest zdyscyplinowana : na­
rada w Sztabie Generalnym WP / Mariusz 
Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 71, s. 5

428. JĘDRZEJKO Mariusz 
Komisja jest sprzymierzeńcem wojska : 
[przewodniczący Sejmowej Komisji Obrony 
Narodowej] Jerzy Szmajdziński w Sztabie 
Generalnym WP / Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 14, s. 1-2

429. JĘDRZEJKO Mariusz 
Kontrowersje wokół dyscypliny [w WP] / 
Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 188, s. 2
Analiza stanu dyscypliny przez Zespół Anali- 

tyczno-Prognostyczny SG WP

430. JĘDRZEJKO Mariusz
Lepiej zapobiegać niż zwalczać : progno­
zowanie zjawisk w dyscyplinie / Mariusz 
Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 209, 
s. 1-2

Dot. posiedzenia Zespołu Prognostyczno-Ana- 
litycznego Sztabu Generalnego WP

431. JĘDRZEJKO Mariusz
Między historią a współczesnością : [spo­
tkanie dr. Józefa Garlińskiego w Sztabie 
Generalnym WP] / Mariusz Jędrzejko 

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 56, s. 5

-57

432. JĘDRZEJKO Mariusz
O arm ii trzeba rozmawiać : „Zbliżenia" — 
spotkanie z R. Szeremietiewem [w Sztabie 
Generalnym WP] / Mariusz Jędrzejko 

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 59, s. 5

433. JĘDRZEJKO Mariusz
Polski konstruktor [inż. Zdzisław Julian 
Starostecki] o rakiecie „Patriot" : w Sztabie 
Generalnym WP / Mariusz Jędrzejko 

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 156, 
s. 1-2

434. JĘDRZEJKO Mariusz
Prace nad nowymi regulaminami: w Szta­
bie Generalnym WP / Mariusz Jędrzejko 

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 180, 
s. 1 ,5

435. JĘDRZEJKO Mariusz 
Restrukturyzacja sił zbrojnych : prezy­
dent i premier z wizytą w Sztabie Gene­
ralnym WP / Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 21, s. 1

436. JĘDRZEJKO Mariusz
Serce i uśmiech / Mariusz Jędrzejko. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. Magazyn Tygo­
dniowy. — 1994, nr 51, s. V

Dot. prezentów m.in. ze Sztabu Generalnego 
WP dla Domu Dziecka w Radości

437. JĘDRZEJKO Mariusz
Służba wojskowa -  inaczej : spotka­
nie [zespołu autorskiego do wprowadza­
nia zmian o charakterze prawnym i or­
ganizacyjnym przebiegu służby wojsko­
wej] w Sztabie Generalnym / Mariusz Ję­
drzejko

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 197, 
s. 1, 5
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438. JĘDRZEJKO Mariusz
Sprzęt dla wojsk lądowych : narada 
w Sztabie Generalnym WP / Mariusz Ję- 
drzejko

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 187, 
s. 1, 5

439. JĘDRZEJKO Mariusz 
Szkolenie w nowoczesnej armii : Woj­
sko Polskie -  Bundeswehra : [delegacja 
Sztabu Generalnego WP pod przewodnic­
twem szefa Inspektoratu Szkolenia gen. 
dyw. Leona Komornickiego przebywała 
w Niemczech] / Mariusz Jędrzejko. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 203, 
s. 1, 5

440. JĘDRZEJKO Mariusz
Wizyta amerykańskich dowódców [wojsk 
lądowych, na czele z gen. bryg. Charle- 
sem H. Baumannem, zcą szefa ds. ope- 
racyjno-szkoleniowych Kwatery Głównej 
Armii USA w Europie] : w Sztabie Gene­
ralnym WP / Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 8, s. 1

441. JĘDRZEJKO Mariusz
Wizyta niemieckiej delegacji [z Centrum 
Innere Fiihrung w Koblencji] w Sztabie 
Generalnym WP / Mariusz Jędrzejko 

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 112, 
s. 1-2

442. JĘDRZEJKO Mariusz
Wizyta szefa sztabu Sił Zbrojnych Fran­
cji [adm. Jacques'a Lanxade] / Mariusz Ję­
drzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 49, s. 1-2

443. JĘDRZEJKO Mariusz
Wojsko w nowych uwarunkowaniach : 
w Inspektoracie Szkolenia SG WP [omó­
wiono kierunki działalności szkoleniowej 
w 1995 r.] / Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 178, s. 5

444. JĘDRZEJKO Mariusz 
Żołnierz i kapłan służą narodowi : [spo­
tkanie w Sztabie Generalnym WP z ar­
cybiskupem Kazimierzem Majdańskim] / 
Mariusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 165, 
s. 1-2

445. J.S.
O książce wojskowej w Sztabie General­
nym WP : [spotkanie autorów książek 
„Bellony" z kadrą SG] / J.S.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 28, s. 2

446. JUNIEC Krzysztof
Nowe wyzwania logistyki : rozmowa 
z szefem Generalnego Zarządu Logistyki 
SG WP - gen. bryg. Krzysztofem Juńcem 
/ rozm. W. Pawłowski. — Fot.

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. —  2003, nr 4, s. 3-4

447. KALETA Włodzimierz
Bez dublerów / Włodzimierz Kaleta. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 6, 
s. 41-45

Również informacja „Kto jest kim w SGWP"

448. KALETA Włodzimierz
Co było, jest i czy będzie ? : rządzący za­
powiadają dalszą reformę armii i zwięk­
szenie środków na modernizację sprzętu 
/ Włodzimierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 35, 
s. 16-17

449. KALETA Włodzimierz 
Generał od reform : współpracownicy 
gen. broni Henryka Szumskiego nie mają 
wątpliwości : ustępujący szef sztabu jest 
tym, który przeprowadził siły zbrojne
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przez najtrudniejszy okres ich reformo­
wania / Włodzimierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 40, 
s. 17-18

450. KALETA Włodzimierz 
Karuzela (nie tylko) sztabowa / Włodzi­
mierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 34, s. 3-5

451. KALETA Włodzimierz
Komu ile władzy : praktykowany jest 
konstytucyjny zapis o cywilnej i de­
mokratycznej kontroli nad siłami zbroj­
nymi. Trwa natomiast dyskusja o kompe­
tencjach w sprawowaniu zwierzchnictwa 
nad arm ią i kierowaniu nią / Włodzimierz 
Kaleta, Tadeusz Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 41, s. 7,
16

452. KALETA Włodzimierz
Nowi ludzie -  nowe wyzwania : [rzecz
o mianowaniu nowego Szefa SG WP, do­
wódcy Wojsk Lądowych oraz dowódcy 
Marynarki Wojennej RP] / Włodzimierz 
Kaleta. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 41, s. 17

453. KALETA Włodzimierz 
Powrót do jedności: znów mamy jednego 
naczelnego dowódcę wojskowego, tak jak 
większość innych armii/Włodzimierz Ka­
leta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 3, 
s. 11-13

454. KALETA Włodzimierz 
Pragmatyka medyka / Włodzimierz Ka­
leta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 43, 
s. 16-17

Działanie Inspektoratu Wojskowej Służby 
Zdrowia SG WP

455. KALETA Włodzimierz 
Rozgrywki sztabowe / Włodzimierz Ka­
leta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 12, s. 3-5

456. KALETA Włodzimierz 
Rozpoznawanie niepewności / Włodzi­
mierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2005, nr 26, 
s. 16-17

457. KALETA Włodzimierz 
Saperzy z „półksiężyca" : wyróżnieni 
przez szefa Sztabu Generalnego WP : [2 
Brygada Saperów] / Włodzimierz Kaleta.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 21, 
s. 1, 5

458. KALETA Włodzimierz
Spory (nie)regulaminowe / Włodzimierz 
Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1999, nr 52, 
s. 19-20

459. KALETA Włodzimierz
Sposób na lepszą kondycję : od 1 stycz­
nia 2007 r. MON funkcjonuje w nowych 
strukturach / Włodzimierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 4, s. 3-6

460. KALETA Włodzimierz 
Strukturalna ewolucja / Włodzimierz Ka­
leta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 45, 
s. 12-13

461. KALETA Włodzimierz 
Szkolna (anty)koncepcja : całkiem nie­
dawno niektóre struktury z wielkim hu­
kiem likwidowano, dziś natomiast mówi 
się o potrzebie ich odbudowy / Włodzi­
mierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2004, nr 10, 
s. 17-18
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462. KALETA Włodzimierz
Sztab Generalny -  jak? : [zmiany w struk­
turach oraz zadaniach Sztabu General­
nego WP] / Włodzimierz Kaleta

W: Głos Weterana. — 1999, nr 3, s. 5-6

463. KALETA Włodzimierz
Sztab połączony / Włodzimierz Kaleta. — 
schem.

W: Polska Zbrojna. — 1998, nr 51, s. 12

464. KALETA Włodzimierz
Sztab poprawiany : Sztab Generalny od 
1992 r. jest w stanie permanentnej reor­
ganizacji / Włodzimierz Kaleta. — Fot., 
schem.

W: Polska Zbrojna. — 2002, nr 40, 
s. 17-19

465. KALETA Włodzimierz 
Zmiany i nominacje : kończy się kadencja 
szefa Sztabu Generalnego. Kto zostanie 
jego następcą? Jakie zadania będzie wy­
konywał pierwszy żołnierz RP? Czy woj­
sko czeka kolejna reforma? / Włodzimierz 
Kaleta. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2006, nr 5, 
s. 12-13

466. KALICKI Adam 
Dowództwo Operacyjne gotowe / Adam 
Kalicki

W: Raport: Wojsko-Technika-Obronność.
— 2005, nr 8, s. 33

467. KALIWOSZKA Andrzej 
Przemówienie Szefa Służby Zdrowia 
Sztabu Generalnego WP, gen. bryg. dr. 
n. med. Andrzeja Kaliwoszki wygłoszone 
na inauguracji roku akademickiego [w 
WAM]

W: Biuletyn Wojskowej Akademii Me­
dycznej. — 1993, nr 1/2, s. 8-10

468. KALIWOSZKA Andrzej 
Przemówienie Szefa Służby Zdrowia 
Sztabu Generalnego WP, gen. bryg. dr. 
n. med. Andrzeja Kaliwoszki wygło­
szone na inauguracji roku akademickiego 
1995/1996

W: Biuletyn Wojskowej Akademii Me­
dycznej. — 1996/1997, z. 1/4, s. 8-[ll]

469. KAMIŃSKI Andrzej
Między starym a nowym : wypowiedź 
uczestnika podkomisji ds. opracowania 
regulaminu dyscyplinarnego Sił Zbroj­
nych RP płk. Andrzeja Kamińskiego / not. 
Wiesław Rasała

W: Żołnierz Rzeczypospolitej. —  1990, 
nr 14 [właśc. 12], s. 4

470. KAMIŃSKI Zbigniew
105 tys. wojskowych emerytów i renci­
stów bez waloryzacji / z płk. Zbignie­
wem Kamińskim, szefem obsługi prawnej 
Sztabu Generalnego WP i płk. dr. Kazi­
mierzem Pietrzykiem, zastępcą szefa De- 
partamenu Finansów MON rozm. Jolanta 
Kroner

W: Rzeczpospolita. — 1993, nr 109, s. 12

471. KARKOSZKA Andrzej
Dr Andrzej Karkoszka, sekretarz stanu,
I zastępca ministra obrony narodowej : 
gość „PZ" / not. Andrzej Mędykowski 

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 144, s. 2

472. KEMPA Jerzy
Czy bać się inspekcji? : [działalność Ze­
społu Inspekcji SG WP] / Jerzy Kempa 

W: Wojsko i Wychowanie. —  1995, 
nr 11, s. 3-5

473. KEMPARA Jan
Wsparcie dla komandosów : z wizytą u... 
/ z gen. bryg. Janem Kemparą, asysten­
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tem szefa Sztabu Generalnego WP, od­
powiedzialnym za modernizację systemu 
działań specjalnych, rozmawia Piotr Ber- 
nabiuk. — Fot.

W: Wojska Lądowe. —  2004, nr 1, s. 6-7

474. KOŁODZIEJCZYK Piotr 
Polityczny wymiar „Mostu Współpracy 
'94" : konferencja [Piotra Kołodziejczyka] 
ministra obrony narodowej i [gen. broni 
Tadeusza Wileckiego] szefa Sztabu Gene­
ralnego Wojska Polskiego / oprać. Stani­
sław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 177, 
s. 1-2

475. KOMAŃSKI January
Obrona jutra : rozmowa z gen. bryg. 
Januarym Komańskim, szefem Zarządu 
Obrony Terytorialnej Sztabu Generalnego 
WP / rozm. Lech Lewandowski

W: Żołnierska Rzecz. — 1996, nr 11,
s. 14

476. KOMAŃSKI January 
Obronność jest najważniejsza : rozmowa 
z gen. bryg. Januarym Komańskim, sze­
fem Zarządu Obrony Terytorialnej Sztabu 
Generalnego WP / rozm. Łukaszewski 
Stanisław

W: Biuletyn Informacyjny / Dowództwo 
Warszawskiego Okręgu Wojskowego. Oddział 
Towarzystwa Wiedzy Obronnej. — 1995, 
nr 6, s. 25-32

477. KOMAŃSKI January 
Obronność jest najważniejsza : rozmowa 
z gen. bryg. Januarym Komańskim, sze­
fem Zarządu Obrony Terytorialnej Sztabu 
Generalnego WP / rozm. Stanisław Łuka­
szewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 24, s. 1-2

478. KOMAŃSKI January 
Pospolite ruszenie : rozmowa z genera­
łem bryg. Januarym Komańskim, Szefem 
Zarządu Obrony Terytorialnej Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Andrzej Walentek.
—  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1997, nr 12, 
s. 10-11

479. KOMAŃSKI January 
Regionalne Sztaby Wojskowe : żeby nie 
opłacało się nas atakować / z gen. bryg. 
Januarym Komańskim, szefem Zarządu 
Obrony Terytorialnej Sztabu Generalnego 
WP rozm. Andrzej Wasiak. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 51, s. 4

480. KOMARNICKI Tadeusz 
Armia musi kosztować : rozmowa z sze­
fem Zarządu Zaopatrywania SG WP gen. 
Tadeuszem Komarnickim / rozm. Stani­
sław Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 34, 
s. 1 ,5

481. KOMORNICKI Leon
Armia to filar państwa : pod rozwagę 
przyszłym parlamentarzystom / wypow. 
gen. dyw. Leona Komornickiego, szefa 
Inspektoratu Szkolenia, zastępcy szefa 
Sztabu Generalnego WP. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 133, 
s. 1-2

482. KOMORNICKI Leon 
Balansowanie : rozmowa z gen. dyw. 
Leonem Komornickim, zastępcą szefa 
Sztabu Generalnego WP, inspektorem 
szkolenia / rozm. Jerzy Markowski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1997, nr 6, 
s. 10-11
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483. KOMORNICKI Leon
Idą czasy dla ludzi dynamicznych : roz­
mowa z gen. dyw. Leonem Komornickim 
szefem Inspektoratu Szkolenia, zastępcą 
szefa Sztabu Generalnego WP / rozm. Ma­
riusz Jędrzejko

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 182, 
s. 1 ,4

Dot. wprowadzania nowych regulaminów 
wojskowych

484. KOMORNICKI Leon 
Igrzyska i co dalej ...? / z zastępcą szefa 
Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Le­
onem Komornickim rozm. Bogdan Tu­
szyński. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 223, s. 6

485. KOMORNICKI Leon
Nie wolno załamywać rąk : rozmowa 
z gen. dyw. Leonem Komornickim, za­
stępcą szefa Sztabu Generalnego WP, sze­
fem Inspektoratu Szkolenia / [rozm. Ma­
rek Zdziech]. — Fot.

W: Polska Zbrojna. Magazyn Nowo­
roczny. — 1994, nr 1, s. 1

Zadania Sztabu Generalnego WP

486. KOMORNICKI Leon 
Przymiarka do nowoczesności / z gen. 
dyw. Leonem Komornickim, szefem In­
spektoratu Szkolenia, zastępcą szefa Sztabu 
Generalnego WP rozm. Antoni Witkow­
ski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 18, s. 1-2

487. KOMORNICKI Leon
Rosną obowiązki i odpowiedzialność : 
rozmowa z gen. dyw. Leonem Komornic­
kim, szefem Inspektoratu Szkolenia, za­
stępcą szefa Sztabu Generalnego WP / 
rozm. Stanisław Łukaszewski. — II.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 213, 
s. 1-2

488. KOMORNICKI Leon
Sport to przyjemność i ... obowiązek : 
[rozmowa z gen. dyw. Leonem Komornic­
kim, zcą szefa Sztabu Generalnego, sze­
fem Inspektoratu Szkolenia] / [rozm. Jerzy 
Wójcik]. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 26, s. 6

489. KOMORNICKI Leon 
Wychowanie jest złożonym procesem 
/ z gen. dyw. Leonem Komornickim, 
szefem Inspektoratu Szkolenia, zastępcą 
szefa SG WP, rozm. Mariusz Jędrzejko. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. Magazyn Tygo­
dniowy. — 1995, nr 24, s. III

490. KOMOROWSKI Bronisław 
Wystartujemy z planem 6-letnim : roz­
mowa z Bronisławem Komorowskim mi­
nistrem obrony narodowej / rozm. Maria 
Wągrowska, Janusz Grochowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 27, s. 5-6

491. KOMUNIKAT w sprawie kon­
kursu stanowisk dowodzenia [ogłoszony 
przez pion Planowania Strategicznego Sił 
Zbrojnych Sztabu Generalnego]

W: Myśl Wojskowa. — 1994, nr 2, s. 5-6

492. KONDRACKI Marek
Nie jestem Szefem Służby Zdrowia WP : 
rozmowa z płk. dr. Markiem Kondrackim 
/ rozm. Zbigniew Ułanowski

W: Skalpel. — 2004, nr 2, s. 16-17

493. KONFERENCJA prasowa w 1 
Pułku Zmechanizowanym w Wesołej, 
szefa Sztabu Generalnego WP, gen. dyw. 
Zdzisława Stelmaszuka

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 104, 
s. 1-2
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494. KONIECZNY Eugeniusz 
Premiujemy efektywność : wyróżnieni 
w rozkazie szefa Sztabu Generalnego 
WP : rozmowa z komendantem Central­
nego Ośrodka Szkolenia Młodszych Spe­
cjalistów Logistyki - płk. mgr. Eugeniu­
szem Koniecznym / rozm. Stefan Naczyń- 
ski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 11, s. 6-7

495. KOPEĆ Jarosław
Mroźny poligon : przedstawiciele kierow­
nictwa SG WP wśród żołnierzy WOW / 
Jarosław Kopeć

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 34, 
s. 1 ,5

496. KOPEĆ Jarosław
Szef Sztabu Generalnego WP wśród ćwi­
czących żołnierzy : Grab' 94/Jarosław Ko­
peć

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 61, 
s. 1 ,5

497. KOŚCIŃSKI Piotr
Czy nasz generał porządzi w NATO : 
Armia : są szanse, aby najważniejszym 
wojskowym w sojuszu został Polak. Szef 
Sztabu Generalnego gen. Franciszek Gą- 
gor jest jednym z trzech kandydatów na 
stanowisko szefa Komitetu Wojskowego 
NATO / Piotr Kościński, Małgorzata Tryc- 
-Ostrowska. — Fot.

W: Rzeczpospolita. —  2007, nr 203, 
s. A13

498. KOWAL Robert 
Reformowanie resortu / Robert Kowal

W: Polska Zbrojna. —  1996, nr 135, 
s. 1 ,3

499. KOWALSKA Luiza
Apetyt na zagranicę : czy Sztab Generalny 
chce więcej? / Luiza Kowalska

W: Życie Warszawy. — 1995, nr 199,
s. 2

DoŁ planowanego utworzenia stanowiska peł­
nomocnika szefa Sztabu ds. integracji z NATO

500. KOWALSKA Luiza 
Prezydent Wałęsa nie rezygnuje z szefa 
Sztabu : [projekt BBN] / Luiza Kowalska

W: Życie Warszawy. — 1994, nr 155,
s. 4

501. KOWALSKA Luiza 
Samodzielny generał broni {Tadeusz Wi­
lecki] / Luiza Kowalska

W: Życie Warszawy. — 1994, nr 94, s. 4
Powołanie komisji parlamentarnej ds. kontroli 

reorganizacj struktur w armii

502. KOWALSKA Luiza
Sporo niuansów : obronność : szef MON 
w Sejmowej Komisji Obrony : między 
mną a Sztabem Generalnym istnieje kilka 
rozbieżności -  przyznaje minister Piotr 
Kołodziejczyk / Luiza Kowalska

W: Życie Warszawy. — 1994, nr 93, s. 4

503. KOWALSKA Luiza
Wariant ministra : komu powinien pod­
legać szef sztabu generalnego : pierw­
szy żołnierz RP nie powinien bezpośred­
nio podlegać prezydentowi -  postano­
wił KSORM [Komitet Spraw Obronnych 
Rady Ministrów] / LUZ

W: Życie Warszawy. — 1994, nr 117,
s. 6

504. KOZIEJ Stanisław
Armia w stanie hibernacji : Stanisław 
Koziej były wiceminister obrony ujaw­
nia, kto w Polsce sprzeciwia się reformie 
sił zbrojnych / z byłym wiceministrem 
obrony, generałem w stanie spoczynku, 
prof. Stanisławem Koziejem, rozm. An­
drzej Walentek. — Fot.

W: Życie Warszawy. —  2006, nr 189,
s. 7
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505. KOZIEJ Stanisław 
Ministerstwo Obrony Narodowej jako or­
gan kierowania obronnością państwa / 
Stanisław Koziej, Marian Biedrzycki

W: Myśl Wojskowa. — 1997, nr 1, 
s. 5-30

506. KOZIEJ Stanisław
Nie warto ryzykować ministrze / Stani­
sław Koziej. —  Fot.

W: Życie Warszawy. — 2006, nr 256,
s. 8

Polem.: Sztab nie jest taki zły / Waldemar Czar­
necki // Polska Zbrojna. — 2006, nr 49, s.18-19

507. KRASNOWSKA Violetta
Bunt generałów : ośmiu generałów ze 
Sztabu Generalnego przygotowuje rokosz 
w armii / Violetta Krasnowska, Dariusz 
Rembelski. —  Fot.

W: Wprost. —  2002, nr 42, s. 18-23

508. KRASNOWSKA Violetta
Sztab malowany : generałowie buntują się 
przeciw redukcjom etatów, młodsi ofice­
rowie przeciwko generałom, którzy nie 
chcą zwolnić stołków / Violetta Krasnow­
ska, Dariusz Rembelski. — Fot.

W: Wprost. —  2002, nr 43, s. 30-32

509. KRUSZEWSKI Jerzy
List do Szefa Sztabu Generalnego : 
[w sprawie restrukturyzacji w służbie 
zdrowia] / Jerzy Kruszewski

W: Skalpel. — 2001, nr 3, s. 25-26

510. KRYSIŃSKI Stanisław 
Osiągnięcia i wyzwania : o dokonaniach 
w dziedzinie dowodzenia, łączności i in­
formatyki przy okazji Święta Wojsk Łącz­
ności mówi szef Generalnego Zarządu 
Dowodzenia i Łączności Sztabu General­
nego Wojska Polskiego gen. dyw. Stani­
sław Krysiński / oprać. Jacek Matuszak. — 
Fot.

W: Wojska Lądowe. —  2005, nr 21, s. 8

511. KRYSIŃSKI Stanisław 
Ostrożnie z fundowaniem zabawek : roz­
mowa z gen. dyw. dr. Stanisławem Kry­
sińskim, szefem Generalnego Zarządu 
Dowodzenia i Łączności P-6 SGWP / 
rozm. Artur Goławski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 36, 
s. 10-11

512. KRZEMIEŃ Edward
Armia poza kontrolą : bez cywilnego Mi­
nisterstwa Obrony Narodowej każdy po­
lityk, także prezydent, będzie zależny od 
armii. Już dziś zbyt dużo w wojsku ma do 
powiedzenia Sztab Generalny a zbyt mało 
MON / Edward Krzemień, Paweł Wroński

W: Gazeta Wyborcza. —  1994, nr 74, 
s. 10-11

Polem.: Gry wojenne : gdyby Sztab nie pano­
wał nad wojskiem nie byłoby ono zdolne do dzia­
łania / Mariusz Jędrzejko II Gazeta Wyborcza, nr 85, 
s. 9

513. KRZYŻELEWSKI Roman 
Strażnicy morskiej wody : wyróżnieni 
przez szefa Sztabu Generalnego WP : [3 
Flotylla Okrętów im. kmdr. Bolesława Ro­
manowskiego] / Roman Krzyżelewski ; 
rozm. Włodzimierz Kaleta. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 2, s. 1-2

514. KUBIAK Leszek
Siły zbrojne w warunkach gospodarki 
rynkowej / z zastępcą szefa Zarządu 
Sztabu Generalnego WP płk. dr. Leszkiem 
Kubiakiem rozm. Andrzej Mędykowski.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 46, s. 3

515. KUBILEWICZ Stanisław
Co jest tajemnicą? / z płk. dypl. Stani­
sławem Kubilewiczem, szefem Oddziału 
Tajemnicy Zarządu Analiz i Wydawnictw
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Sztabu Generalnego WP, rozm. Stanisław 
Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 226, 
s. 1 ,3

516. KUDZIA Piotr 
Mundurowa biurokratura : czym na­
prawdę zajmują się Komenda Główna Po­
licji i Sztab Generalny Wojska Polskiego / 
Piotr Kudzia, Grzegorz Pawelczyk. —  Fot.

W: Wprost. — 2001, nr 47, s. 30-32

517. KULIŃSKI Wojciech 
Koncepcja rozwoju usług elektronicznych 
w Bibliotece Naukowej Sztabu General­
nego / Wojciech Kuliński. — Rys.

W: Przegląd lnformacyjno-Dokumenta- 
-yjny / Centralny Ośrodek Naukowej Infor­
macji Wojskowej. — 2005, nr 1, s. 61-72

518. LACKNER Ryszard 
„Minisztab" połączony : rozmowa z gen. 
bryg. Ryszardem Lacknerem, szefem Ge­
neralnego Zarządu Wsparcia (P-7) w SG 
WP / rozm. Włodzimierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2003, nr 18, s. 5-6

519. LALKA Janusz
Saperskie meandry : rozmowa z gen. 
bryg. Januszem Lalką, szefem Inżynierii 
Wojskowej Generalnego Zarządu Wspar­
cia Sztabu Generalnego WP / rozm. Alek­
sander Rawski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2003, nr 45, 
s. 11-12

520. LALKA Janusz
Zawsze na służbie : o ciężkiej pracy, po­
wodach do dumy z szefem Inżynierii 
Wojskowej Sztabu Generalnego WP gen. 
bryg. Januszem Lalką / rozm. Jacek Matu­
szak. —  Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2006, nr 8, s. 11

521. LELEWSKI Andrzej
Awans dzięki misjom : rozmowa z gen. 
bryg. Andrzejem Lelewskim, szefem Za­
rządu Planowania Operacyjnego P-3 
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego / 
rozm. Janusz B. Grochowski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 20, 
s. 16-17

522. LENTOWICZ Zbigniew
Brak miejsca dla generałów : zmiany per­
sonalne w Sztabie Generalnym / Z.L. — 
Fot.

W: Rzeczpospolita. —  2002, nr 241, 
s. A4

523. LENTOWICZ Zbigniew 
Piątas będzie tylko generałem : czwarta 
gwiazdka Szefa Sztabu Generalnego / Zbi­
gniew Lentowicz

W: Rzeczpospolita. — 2002, nr 172, 
s. A4

524. LENTOWICZ Zbigniew 
Rewolucja w szeregach : MON : stu ofi­
cerów waha się, czy przyjąć niższe stano­
wiska / Z.L.

W: Rzeczpospolita. — 2000, nr 86, s. A2

525. LENTOWICZ Zbigniew 
Zmiana modelu kształcenia kadry : woj­
sko / Zbigniew Lentowicz. —  Fot.

W: Rzeczpospolita. —  1999, nr 98, s. 3

526. LESZEGA Józef
Sentyment do „czerwonych beretów" / 
z szefem Centrum Wsparcia w Dowódz­
twie Operacyjnym gen. bryg. Józefem Le- 
szegą o jego karierze wojskowej, senty­
mencie do „czerwonych beretów" i ro­
dzinnych Bieszczad rozmawia Jacek Szu- 
stakowski. — Fot.

W: Wojska Lądowe. —  2005, nr 3, s. 6-7
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527. LEWANDOWSKI Lech 
Wizyta szefa Sztabu Sił Zbrojnych Francji 
[admirała Jacquesa Lanxade, 23-25 listo­
pada] / Lech Lewandowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 229, 
s. 1-2; nr 230, s. 1-2; nr 231, s. 1-2; nr 232, 
s. 1-2

528. LEWOSIŃSKI Józef
Z ołówkiem w ręku : jednostki wyróż­
nione przez szefa Sztabu Generalnego 
WP : rozmowa z ppłk. dypl. Józefem 
Lewosińskim, dowódcą 12 Pułku Dro­
gowo-Mostowego w Nisku / rozm. Ro­
man Przeciszewski

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 221, s. 3

529. LIPIŃSKI Zbigniew
Szturm na Sztab [Generalny] : o wojsku 
na innych łamach / Zbigniew Lipiński 

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 120,
s. 10

530. LORENZ Wojciech
Polski generał jest faworytem w wyśdgu 
do fotela w NATO : wojsko : na pierw­
szym miejscu generał Franciszek Gągor, 
potem włoski admirał i na końcu generał 
z Hiszpanii - tak wyglądają szanse kandy­
datów na najważniejsze stanowisko woj­
skowe w NATO / Wojciech Lorenz

W: Rzeczpospolita. —  2007, nr 210, 
s. A5

531. L.SZ.
I żołnierz i obywatel : z problemów wy­
chowania w Siłach Zbrojnych WP : [kon­
ferencja w Sztabie Generalnym WP] / 
L.Sz.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 239, 
s. 1, 5

532. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Czeka nas trudny czas : na drodze do 
mieszkania : [narada w Zarządzie Infra­
struktury Wojskowej SG WP] / Stanisław 
Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 74, s. 5

533. ŁUKASZEWSKI Stanisław
Po burzliwym czasie -  stabilizacja : prze­
kazanie obowiązków szefa Sztabu Gene­
ralnego WP [gen. dyw. Tadeuszowi Wilec­
kiemu] / Stanisław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 158, 
s. 1-2

534. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Pracownicy wojska w Inspektoracie Szko­
lenia SG WP wybrali : [nowy Zarząd Za­
kładowy NSZZ Pracowników Wojska] / 
(SAUK)

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 46, s. 3

535. ŁUKASZEWSKI Stanisław
Siła bojowa armii musi być utrzymana : 
spotkanie szefa Sztabu Generalnego WP 
[gen. broni Tadeusza Wileckiego] z do­
wódcami / (S. Łukasz). —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 36, s. 1

536. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Spotkania szefa Sztabu Generalnego WP 
w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego, 
Głównym Zarządzie Szkolenia Bojowego 
WP oraz u Głównego Inspektora Techniki 
/ Stanisław Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 156, 
s. 1 ,5

537. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Spotkania szefa Sztabu Generalnego WP 
w departamentach -  kadr i finansów / Sta­
nisław Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 159, s. 2
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538. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Sp otkania szefa Sztabu Generalnego WP 
w Głównym Kwatermistrzostwie, w Zgru­
powaniu Jednostek Zabezpieczenia MON, 
w Ordynariacie Polowym / Stanisław Łu­
kaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 157, 
s. 1-2

539. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Szkolenie kierowniczej kadry Sił Zbroj­
nych RP / Stanisław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 191-192
Cz. 1: Ludzie i komputery. —  nr 191, 

s. 1-2
Cz. 2: Doroczna odprawa kierowni­

czej kadry Sił Zbrojnych RP : prezydenc­
kie uznanie dla Sztabu Generalnego. Wy­
stąpienie prezydenta Lecha Wałęsy. — 
nr 192, s. 1-2

540. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Wojsko... częstotliwość : konferencja pra­
sowa w Sztabie Generalnym WP / Stani­
sław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 55, s. 4
Dot. zmian w  strukturze systemu łączności

541. ŁUKASZEWSKI Stanisław 
Wojsko mniejsze ale sprawniejsze : po 
wizycie szefa Sztabu Generalnego WP 
w Mińsku Maz. i na poligonie drawskim 
/ Stanisław Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 37, 
s. 1 ,3

542. MAJ Julian
Tyle odpowiedzialności, ile władzy : roz­
mowa z gen. bryg. Julianem Majem, 
szefem Zarządu Systemów Dowodzenia 
Sztabu Generalnego WP / rozm. Tadeusz 
Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2002, nr 3, s. 5-6

543. MAJ Julian
Wspólny język dowodzenia : rozmowa 
z płk. dr. Julianem Majem, p.o. szefa Za­
rządu Dowodzenia Sztabu Generalnego 
WP / rozm. Tadusz Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1997, nr 23, 
s. 10-11

544. MARKOWSKI Jerzy
Adm. [John] Anderson [szef Sztabu 
Obrony Kanady] w Polsce : rozmowy 
w Sztabie Generalnym i MON / Jerzy 
Markowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 235, 
s. 1-2

545. MARKOWSKI Jerzy
Dobre perspektywy współpracy wojsko­
wej : szef Sztabu Obrony Kanady zakoń­
czył wizytę w Polsce / Jerzy Markowski.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 236, 
s. 1-2

546. MARSZAŁEK Anna 
Życiowy system / Anna Marszałek. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2004, nr 2, s. 26
Dot. zabezpieczenia medycznego żołnierzy 

w Polskim Kontyngencie Wojskowym w Iraku

547. MATHEA Tomasz
Spokojnie to tylko egzamin : rozmowa 
z wiceadmirałem Tomaszem Matheą, za­
stępcą szefa Sztabu Generalnego WP, 
przewodniczącym centralnej komisji eg­
zaminacyjnej MON prowadzącej spraw­
dzian sprawności fizycznej kadry zawo­
dowej jednostek organizacyjnych podpo­
rządkowanych ministrowi obrony naro­
dowej / rozm. Piotr Bernabiuk. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 30, 
s. 12-13
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548. MATUSZAK Jacek
Nowy Szef Sztabu Generalnego [Franci­
szek Gągor] / Jacek Matuszak, Artur Bart­
kiewicz. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2006, nr 5, s. 2-3

549. MEMORIAŁ Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego na tem at: „Przestrzega­
nie zasad wolności sumienia i wyznania 
w wojsku"

W: Nasza Służba. — 1995, nr 15, s. 6

550. MĘDYKOWSKI Andrzej 
Admirał Leon A. Edney, [naczelny do­
wódca Połączonych Sił Zbrojnych Atlan­
tyku] z wizytą w Polsce / (A.M.). — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1992, nr 107, 
s. 1 ;  nr 108, s. 1-2

551. MĘDYKOWSKI Andrzej 
Generalny inspektor czy szef Sztabu Ge­
neralnego? : [posiedzenia Międzyresorto­
wej Komisji ds. Reform w Organizacji 
Obrony Narodowej] / Andrzej Mędykow- 
ski

W: Polska Zbrojna. —  1991, nr 50, 
s. 1 ,5

552. MĘDYKOWSKI Andrzej 
Kiedy nowoczesny sprzęt dla arm ii: [kon­
ferencja zorganizowana przez Sztab Ge­
neralny WP w Warszawie] / Andrzej Mę- 
dykowski

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 14, 
s. 1, 5

553. MĘDYKOWSKI Andrzej 
Pierwsza wizyta prezydenta [Aleksandra 
Kwaśniewskiego] w Sztabie Generalnym 
WP / Andrzej Mędykowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1996, nr 6, s. 1-2

554. MĘDYKOWSKI Andrzej 
Początek regularnej współpracy : [gene­
ralny inspektor Bundeswehry, gen. armii

Klaus Naumann z wizytą w Polsce] / An­
drzej Mędykowski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 117, 
s. 1-2

555. MIKRUT Mieczysław
Szef Sztabu Generalnego w pełni akcep­
tuje działalność Związku Byłych Żołnie­
rzy / oprać. Mieczysław Mikrut, Antoni 
Witkowski. — Fot.

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2004, 
nr 4, s. 1-2

556. MILEWSKI Jerzy 
Rozgraniczenie kompetencji : [MON -  
Sztab Generalny WP -  Komitet Obrony 
Kraju] / Jerzy Milewski

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 99, s. 1

557. MISIUK Eugeniusz 
Logistyka w pościgu : rozmowa z płk. 
dypl. Eugeniuszem Misiukiem zastępcą 
szefa Generalnego Zarządu Logistyki -  
P-4 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
/ rozm. Piotr Bernabiuk. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 42, 
s. 10-11

558. MITEK Tadeusz
Głos mają sztabowcy : o co naprawdę 
chodzi w restrukturyzacji armii / Tadeusz 
Mitek

W: Polska Zbrojna. —  1991, nr 34, 
s. 1 ,4

559. MITEK Tadeusz 
Konferencja prasowa ministra obrony 
[Zbigniewa Wojciecha Okońskiego] i szefa 
SG WP [gen. broni Tadeusza Wileckiego] : 
nie można mieć codziennie nowego po­
mysłu na armię / Tadeusz Mitek. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1995, nr 124, 
s. 1 ,3
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560. MITEK Tadeusz
Książka to broń inteligentna : autorzy 
„Bellony" w Sztabie Generalnym / Tade­
usz Mitek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 207, 
s. 1-2

561. MITEK Tadeusz
Mniej etatów, większa funkcjonalność
i sprawność : restrukturyzacja MON
i Sztabu Generalnego / MIT

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 9, s. 1-2
Prace zespołu powołanego do opracowania 

koncepcji restrukturyzacji MON i Sztabu General­
nego

562. MITEK Tadeusz
Podkultura nie zagraża spoistości armii : 
z Memoriału Sztabu Generalnego WP / 
Tadeusz Mitek

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 116,
s. 10

563. MITEK Tadeusz
Potrzebne energiczne działania wycho­
wawcze : w SG WP o dyscyplinie woj­
skowej / Tadeusz Mitek

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 197, 
s. 1-2

564. MITEK Tadeusz
Stosunki międzyludzkie nie zagrażają sta­
bilności wojska : w opinii Sztabu General­
nego WP / Tadeusz Mitek

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 84, s. 1-2

565. MITEK Tadeusz
W Sztabie Generalnym WP o najważniej­
szych problemach : z udziałem prezy­
denta i premiera / Tadeusz Mitek. — Fot. 

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 94, s. 1-3

566. MITEK Tadeusz
Wojsko zapewnia realizację zasady wol­
ności sumienia i wyznania : spotkanie

dyskusyjne w Sztabie Generalnym WP / 
Tadeusz Mitek

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 64, s. 1-2

567. MITEK Tadeusz
Żołnierskie sumienie jest wolne : według 
Memoriału Sztabu Generalnego WP / Ta­
deusz Mitek

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 117,
s. 10

568. M.J.
Morale czy świadomość służby : [dysku­
sja] w Sztabie Generalnym WP [nad pro­
gramem] : „Kształtowanie świadomości 
służby i dyscypliny w SZ RP" / M.J.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 143, s. 5
Zakres zmian, jakie powinny nastąpić w pracy 

wychowawczej

569. M.J.
Szkolenie wojsk zadaniem nr 1 : w Sztabie 
Generalnym WP : [spotkanie szefa Sztabu 
Generalnego WP, gen. broni Tadeusza Wi­
leckiego z kierowniczą kadrą Inspekto­
ratu Szkolenia] / (M.J.)

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 246, 
s. 1 ,5

570. MLECZAK Eugeniusz
Przed ostrym strzelaniem / Eugeniusz 
Mleczak. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 85, s. 1-2 
Minister ON i szef Sztabu Generalnego WP na 

poligonie

571. MUSZYŃSKI Ryszard 
Kształcimy dla sił zbrojnych, dla obronno­
ści. Akadem ie pozostają. Cztery wyższe 
szkoły oficerskie. Osiem samodzielnych 
centrów szkolenia : rozmowa z szefem 
Zarządu Szkolnictwa Wojskowego Sztabu 
Generalnego WP, gen. bryg. Ryszardem 
Muszyńskim / rozm. Wiesław Rasała
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W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 210, 
s. 1-2

572. MUSZYŃSKI Ryszard
Takie szkolnictwo, jaka armia...: rozmowa 
z gen. dyw. dr. Ryszardem Muszyńskim, 
szefem Zarządu Szkolnictwa Wojskowego 
Sztabu Generalnego WP / rozm. Stanisław 
Łukszewski. — Fot., tab.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 190, 
s. 1 ,4

573. NARADA szefów sztabów gene­
ralnych państw -  stron Układu Warszaw­
skiego w [Sofii]

W: Żołnierz Wolności. — 1989, nr 257,
s. 1

574. NASZE siły zbrojne służą wy­
łącznie obronie : polski głos [zcy szefa 
Sztabu Generalnego WP gen. Henryka 
Szumskiego]

W: Żołnierz Wolności. —  1990, nr 18, 
s. 1-2

Wiedeńskie seminarium nt. doktryn wojen­
nych

575. NICIŃSKI Kazimierz 
Opłatkowa tradycja : w Szefostwie Inży­
nierii Wojskowej / nick. — Fot.

W: Saper. —  2006, nr 1, s. 22

576. NIEDŹWIECKI Włodzimierz 
Sukces na pożegnanie : wyróżnieni przez 
szefa Sztabu Generalnego WP / z płk. 
Włodzimierzem Niedźwieckim, dowódcą 
25 Pułku Łączności w Białymstoku rozm. 
Roman Przeciszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 245, 
s. 1-2

577. OKOŃSKI Zbigniew W.
Armia jest żywym organizmem : [spo­
tkanie ministra obrony narodowej Zbi­
gniewa Wojciecha Okońskiego i szefa

Sztabu Generalnego z kierowniczą ka­
drą Sztabu oraz jednostek Warszawskiego 
OW] / [oprać.] Andrzej Adamczyk. — Fot. 

W: Głos Żołnierza. — 1995, nr 19, s. 19

578. OKOŃSKI Zbigniew W.
Z szefem Sztabu Generalnego jest trochę 
tak, jak z biskupem : rozmowa z mini­
strem obrony narodowej ... / Zbigniew 
Wojciech Okoński ; rozm. Luiza Kowal­
ska. — Fot.

W: Życie Warszawy. —  1995, nr 135,
s. 14

579. OLSZEWSKI Ignacy
Nie stawiać zbyt wysokich wymagań : 
[ZBŻZ przy Sztabie Generalnym WP] / 
Ignacy Olszewski

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 198, s. 4

580. ORGANIZACJA szkolenia do­
wództw i sztabów w Siłach Zbrojnych RP 
(DD/7.1) / Ministerstwo Obrony Narodo­
wej. Sztab Generalny Wojska Polskiego.
—  Warszawa : MON, 2004. —  59, [1] s. : 
schem .; 24 cm

[CBW sygn. 1053594-6]

581. OSMÓLSKI Janusz
Nasi w Dowództwie Operacyjnym / Ja­
nusz Osmólski. —  Fot.

W: Wiraże. — 2005, nr 3, s. 6-7

582. PACEK Bogusław
Komisje poborowe / Bogusław Pacek

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 15, s. 41 
Sprost.: Zderzenie z artykułem „Komisje pobo­

rowe", czyli teoretycznie proste rozwiązania trud­
nych problemów / Zespół Oficerów Generalnego 
Zarządu Zasobów Osobowych P-l // Przegląd Wojsk 
Lądowych. — 2006, nr 8, s. 92-[96]

Komisje poborowe, czyli teoretycznie proste 
rozwiązania trudnych problemów / Zespół Ofice­
rów Generalnego Zarządu Zasobów Osobowych 
(PI) SG WP // Przegląd Sił Powietrznych. —  2006, nr 8, 
s. 101-108

- 7 0  -



583-594

583. PAJEWSKI Krzysztof
Budżet na otarcie łez / z gen. bryg. dr. 
Krzysztofem Pajewskim, szefem Zarządu 
Ekonomiczno-Finansowego SG WP rozm. 
Antoni Witkowski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 218, 
s. 1-2

584. PAJEWSKI Krzysztof 
Finansowe wiraże / [wypow.] gen. bryg. 
Krzysztofa Pajewskiego, szefa Zarządu 
Ekonomiczno-Finansowego SG WP; not. 
Mariusz Jędrzejko. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 214, s. 7

585. PAJEWSKI Krzysztof 
Odchudzanie wojska : rozmowa z gen. 
bryg. Krzysztofem Pajewskim, [szefem 
Zarządu Ekonomiczno-Finansowego Sztabu 
Generalnego WP] / rozm. Dorota No­
wicka

W: Kurier Polski. —  2003, nr 26

586. PAJEWSKI Krzysztof 
Więcej odpowiedzialności, więcej pienię­
dzy : rozmowa z gen. bryg. doc. dr. 
Krzysztofem Pajewskim, szefem Zarządu 
Ekonomiczno-Finansowego Sztabu Gene­
ralnego WP] / [rozm.] Stanisław Łuka­
szewski

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 108, 
s. 1-2

587. PAJEWSKI Krzysztof 
Złotówki na obronność / Krzysztof Pajew- 
ski, Rościsław Jakoniuk. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 197, 
s. 1,3

588. PARYS Jan 
To Jaruzelski wybrał nowego szefa sztabu 
/ Jan Parys ; rozm. Tomasz Sakiewicz

W: Gazeta Polska. — 1997, nr 12, s. 4

589. PASZKOWSKI Jerzy 
Naprawy i obsługiwania w zmodernizo­
wanym systemie : rozmowa z szefem 
Zarządu Eksploatacji SG WP, gen. bryg. 
mgr. inż. Jerzym Paszkowskim / rozm. 
Bronisław Hynowski. — II.

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. — 1994, nr 4, s. 6-7

590. PAWLIKOWSKI Ryszard 
Sprawa armii jest sprawą niezwykłej wagi 
/ z przedstawicielem Sztabu Generalnego 
WP płk. dr. inż. Ryszardem Pawlikow­
skim rozm. Zdzisław Janos. — Fot.

W: Żołnierz Wolności. — 1990, nr 32,
s. 3

591. PERSPEKTYWY informacji : na­
rada w Sztabie Generalnym WP

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 240, s. 5

592. PERSPEKTYWY informatyzacji 
logistyki Wojska Polskiego : materiał z na­
rady metodyczno - szkoleniowej kierow­
niczej kadry oraz organów wykonaw­
czych Logistyki SZ RP (28 - 30 IX 2005 
rok) / Sztab Generalny Wojska Polskiego. 
Generalny Zarząd Logistyki - P4. — War­
szawa : SG WP, 2006. — 117 s. : rys. ; 
24 cm

Summ.
[CBW sygn. 438509-11]

593. PIĄTAS Czesław
Czy żołnierze Wojska Polskiego wezmą 
udział w operacji antyterrorystycznej? Co 
trzeba zrobić dziś, by uniknąć tragedii ju­
tro? / Czesław Piątas ; not. ZG. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2001, nr 39, s. 3-4

594. PIĄTAS Czesław
Ćwiczenia na zachętę : rozmowa z gen. 
broni Czesławem Piątasem, szefem Sztabu
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Generalnego WP / rozm. Maria Wągrow- 
ska, Artur Goławski, Robert Rochowicz, 
Tadeusz Wróbel

W: Polska Zbrojna. — 2002, nr 12, s. 5-6

595. PIĄTAS Czesław
Irackie wnioski / wypow.: Czesław Piątas, 
szef SG WP, Andrzej Ekiert, szef General­
nego Zarządu Rozpoznania Wojskowego 
SG WP, Zygmunt Dominikowski, szef Ge­
neralnego Zarządu Operacyjnego SG WP 
; not. Waldemar Sikora. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2003, nr 19, s. 3

596. PIĄTAS Czesław
Musimy dokonać zmian : rozmowa z sze­
fem Sztabu Generalnego Wojska Pol­
skiego gen. broni Czesławem Piątasem / 
rozm. Andrzej Walentek. —  Fot.

W: Życie Warszawy. — 2001, nr 57, s. 4

597. PIĄTAS Czesław
Nie grozi nam bunt oficerów / z gene­
rałem broni Czesławem Piątasem, szefem 
Sztabu Generalnego WP rozmawia Zbi­
gniew Lentowicz

W: Rzeczpospolita. — 2001, nr 59, s. A4

598. PIĄTAS Czesław
Nie jesteśmy okupantami / z genera­
łem Czesławem Piątasem, szefem Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego rozmawia 
Andrzej Rudnicki. — Fot.

W: Trybuna. — 2003, nr 182, s. 2, 6

599. PIĄTAS Czesław
Po Iraku wojsko jest lepsze : rozmowa : 
generał Czesław Piątas, szef Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Jan Ordyński. — 
Fot.

W: Rzeczpospolita. — 2005, nr 161, s. 5

600. PIĄTAS Czesław
Remont kapitalny : rozmowa z gen. broni 
Czesławem Piątasem, szefem Sztabu Ge­

neralnego Wojska Polskiego / rozm. Maria 
Wągrowska, Janusz B. Grochowski i Tade­
usz Wróbel. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2001, nr 40, s. 5-6

601. PIĄTAS Czesław 
(Roz)rachunki strategiczne : rozmowa 
z gen. Czesławem Piątasem, szefem 
Sztabu Generalnego WP / rozm. Ryszard 
Choroszy, Artur Goławski, Włodzimierz 
Kaleta, Wojciech Kiss-Orski, Roman Prze- 
ciszewski, Tadeusz Wróbel. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2003, nr 40, 
s. 10-12

602. PIĄTAS Czesław
Szybka i nowoczesna : rozmowa z gen. 
Czesławem Piątasem, szefem Sztabu Ge­
neralnego Wojska Polskiego / rozm. Tade­
usz Wróbel. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2003, nr 17, 
s. 16-17

603. PIĄTAS Czesław
Szybko, ale mądrze : dziesięcioro na 
jednego : [spotkanie w redakcji „PZ" 
z gen. broni Czesławem Piątasem, szefem 
Sztabu Generalnego Wojska Polskiego] / 
[rozm.:] Janusz B . Grochowski, Tadeusz 
Wróbel, Włodzimierz Kaleta, Robert Ro­
chowicz, Wojciech Kiss-Orski, Maria Wą­
growska, Ryszard Choroszy, Apolinary 
Wojtyś, Tadeusz Mitek, Anna Dąbrowska.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2001, nr 11, s. 5-7

604. PIĄTAS Czesław
Trudny balans : rozmowa z gen. broni 
Czesławem Piętasem, szefem Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Maria Wągrowska
i Janusz B. Grochowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 46, s. 5-7
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605. PIĄTAS Czesław
W drodze do nowoczesności : rozmowa 
z szefem Sztabu Generalnego Wojska Pol­
skiego gen. broni Czesławem Piątasem / 
rozm. Piotr Marciniszyn. —  Fot.

W: Polsce Wierni. — 2001, nr 8, s. 3-4

606. PIĄTAS Czesław
Wojsko będzie wspierać Związek : roz­
mowa z gen. broni Czesławem Piątasem, 
szefem Sztabu Generalnego WP / [rozm.:] 
Andrzej Mędykowski, Antoni Witkowski.
— Fot.

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2001, 
nr 11, s. 1-2

607. PIĄTAS Czesław 
Zostawimy najlepszych : mówi szef 
Sztabu Generalnego WP generał broni 
Czesław Piątas / rozm. Zbigniew Lento- 
wicz. — Fot.

W: Rzeczpospolita. — 2001, nr 81, s. A6

608. PIEKARSKI Wojciech
Gorzka cena restrukturyzacji: od 2 grud­
nia br. przestaje istnieć Zarząd Kultury 
Fizycznej Sztabu Generalnego WP / Woj­
ciech Piekarski

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 184, s. 1,
12

609. PIEKARSKI Wojciech 
Mistrzowie w mundurach : dobrze się 
stało, że żołnierze sportowcy pozostali 
w wojskowych szeregach -  powiedział 
gen. dyw. Lech Ko nopka, zastępca szefa 
Sztabu Generalnego WP, na tradycyj­
nym spotkaniu z czołowymi zawodni­
kami w mundurach oraz dowódcami jed­
nostek przodujących we współzawodnic­
twie sportowym w 2003 r. / Wojciech Pie­
karski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2003, nr 49, s. 33

610. PIEKARSKI Wojciech
Sport wojskowy będzie istniał nadal: szef 
Sztabu [Generalnego] spotkał się z kie­
rowniczą kadrą kultury fizycznej / (WP) 

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 121,
s. 12

611. PIEKARSKI Wojciech 
Uhonorowanie laureatów 17 Plebiscytu 
„Polski Zbrojnej" i Inspektoratu Szkolenia 
SG WP [na najlepszego sportowca, tre­
nera i juniora Wojska Polskiego] / Woj­
ciech Piekarski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 22, 
s. 1, 6

612. PIETRZYK Edward
„Nie boję się trudnych zadań..." / z płk. 
dypl. Edwardem Pietrzykiem, szefem Za­
rządu I Sztabu Generalnego WP, rozm. 
Stanisław Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 39, s. 1-2

613. PINDOR Andrzej
Kierunek Afganistan / Andrzej Pindor. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 30, 
s. 28-30

614. PIOTROWSKI Bernard 
Zupełnie nowa instrukcja [walki wręcz] / 
Bernard Piotrowski. — Fot.

W: Żołnierz Polski. — 2004, nr 2, 
s. 26-27

615. PODJĄŁEM wyzwanie : gen. 
dyw. dr Zdzisław Stelmaszuk -  szef  
Sztabu Generalnego WP, wiceminister 
ON : kto jest kim w wojsku / oprać. Sta­
nisław Łukaszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1990, nr 19, 
s. 1 ,4
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616. PONIEWIERKA Aleksander 
Równowaga praw i obowiązków: wkrótce 
nowe regulaminy / z gen. bryg. Alek­
sandrem Poniewierką, szefem Zarządu 
Sztabu Generalnego WP, rozm. Edward 
Taszakowski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 82, s. 1-2

617. POSTANOWIENIE Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 wrze­
śnia 2003 r. nr 111-44-03 o mianowaniu 
Szefa Sztabu Generalnego

W: Monitor Polski. — 2003, nr 48, 
poz. 713, s. 2444

618. POSTANOWIENIE Prezy denta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 lutego 
2006 r. nr 111-8-06 o mianowaniu Szefa 
Sztabu Generalnego

W: Monitor Polski. — 2006, nr 19, 
poz. 204, s. 1042

619. POSTANOWIENIE Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 stycz­
nia 2006 r. nr 111-2-06 o odwołaniu Szefa 
Sztabu Generalnego

W: Monitor Polski. — 2006, nr 15, 
poz. 195, s. 878

620. POTASIŃSKI Włodzimierz 
Dowództwo dla komandosów : rozmowa 
z gen. dyw. Włodzimierzem Potasińskim, 
dowódcą Wojsk Specjalnych / rozm. Piotr 
Bernabiuk. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2007, nr 41, 
s. 12-13

621. PRUDZIENICA Marian
Rola i miejsce dowództwa operacyj­
nego w systemie szkolenia i dowodzenia 
Sił Zbrojnych RP / Marian Prudzienica, 
Krzysztof Załęski

W: Myśl Wojskowa. —  2006, nr 2, 
s. 36-48

622. PRYMAKOWSKI Jerzy
O 22 tysiące żołnierzy mniej -  co to ozna­
cza? / z płk. dypl. Jerzym Prymakowskim 
ze Sztabu Generalnego WP rozm. Andrzej 
Mędykowski

W: Żołnierz Wolności. — 1989, nr 216, 
s. 1, 5

623. PRZEBUDOWA strukturalna i ka­
drowa armii

W: Wojsko i Wychowanie. — 1999, nr 8, 
s. 3-4

624. PRZECISZEWSKI Roman 
Historia jednego rozkazu : jedno pytanie 
z dwóch lotniczych garnizonów: czy de­
cyzja o dyslokacji jednostki nie powinna 
iść w parze z przedsięwzięciami, które za­
gwarantują kadrze dostateczne warunki 
służby i życia ? / Roman Przeciszewski.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 20, 
s. 18-19

625. PRZECISZEWSKI Roman 
Menu pod nadzorem : posłowie sejmowej 
Komisji ON postanowili przekonać się, co 
żołnierz ma na talerzu / Roman Przeci­
szewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 9, 
s. 14-15

626. PRZECISZEWSKI Roman 
Nowa stara dywizja [po restrukturyzacji]: 
wyróżnieni przez szefa Sztabu General­
nego WP / Roman Przeciszewski. — Fot.

W: Spocznij! Polska Zbrojna. Magazyn. 
— 1995, nr 47
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627. PRZECISZEWSKI Roman 
Parasol nad Śląskiem : 1 Brygada Rakie­
towa Obrony Powietrznej w Bytomiu : 
wyróżnieni przez szefa Sztabu General­
nego WP / Roman Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 235, 
s. 1, 5

628. PRZECISZEWSKI Roman
Po prostu generał : [czwarta gwiazdka 
na pagonach Czesława Piątasa] / Roman 
Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2002, nr 33, s. 17

629. PRZECISZEWSKI Roman 
Przewidzieć przyszłość / Roman Przeci­
szewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 20, 
s. 28-29

630. PRZECISZEWSKI Roman 
Przymiarka do zawodowstwa / Roman 
Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 20, s. 4-6

631. PRZECISZEWSKI Roman 
Rangersi po polsku : 6 Brygada Desan­
towo-Szturmowa im. gen. bryg. Stani­
sława Sosabowskiego w Krakowie : wy­
różnieni przez szefa Sztabu Generalnego 
WP / Roman Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 238, 
s. 1 ,5

632. PRZECISZEWSKI Roman 
Strzelanie do igły : przedstawiciel „PZ" 
podpatrywał kontrolę 1 Brygady Rakieto­
wej Obrony Powietrznej w Bytomiu [na 
ćwiczeniach sprawdzających], która nie­
dawno została wyróżniona przez szefa 
Sztabu Generalnego WP / Roman Przeci­
szewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 23, 
s. 1 ,5

633. PRZECISZEWSKI Roman 
Sukces i pytania : 91 Pułk Artylerii Prze­
ciwpancernej : wyróżnieni przez szefa 
Sztabu Generalnego WP / Roman Przeci­
szewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 227, 
s. 1, 5

634. PRZECISZEWSKI Roman 
Urodziny na Rakowieckiej 4a : jaki był
i jest Sztab Generalny Wojska Polskiego? 
/ Roman Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2002, nr 45, 
s. 43-45

635. PUCHAŁA Franciszek
Armia, czyli domena fachowców : [woj­
sko a kampania wyborcza] / z gen. dyw. 
Franciszkiem Puchałą I zastępcą szefa 
Sztabu Generalnego WP rozm. Andrzej 
Mędykowski

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 189, 
s. 1-2

636. PUCHAŁA Franciszek
Jaką chcemy mieć armię? / z gen. dyw.
I zastępcą Szefa Sztabu Generalnego WP 
Franciszkiem Puchałą rozm. Jerzy Siera- 
dziński. — Fot.

W: Trybuna. — 1991, nr 11, s. 4

637. PUCHAŁA Franciszek
To wynika z naszej racji stanu : zmiana 
dyslokacji jednostek WP : wypowiedź I 
zastępcy szefa Sztabu Generalnego WP, 
gen. dyw. Franciszka Puchały / not. Marek 
Sieniawski

W: Polska Zbrojna. — 1990, nr 43, s. 1

638. PUCHAŁA Franciszek 
Wojsko zmienia koszary : równomierna 
dyslokacja nie zagraża nikomu : [wypo­
wiedź I zastępcy szefa Sztabu General­
nego WP, gen. dyw. Franciszka Puchały]

W: Życie Warszawy. — 1990, nr 293,
s. 2
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639. RACHOŃ Andrzej
Kto rządzi armią : minister obrony naro­
dowej bez żenady zabiera Sztabowi Ge­
neralnemu WP bastion po bastionie / An­
drzej Rachoń. — Fot.

W: Sztandar. — 1996, nr 244, s. 4

640. RADZIEJEWSK3 Ryszard
Czy nokaut kultury fizycznej? : w nowych 
strukturach MON / Ryszard Radziejewski 

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 177,
s. 12

641. RADZISZEWSKI Stanisław 
Oficerska promocja [w WSOIW z udzia­
łem szefa Sztabu Generalnego WP gen. 
broni Tadeusza Wileckiego] -  dzień szcze­
gólny / Stanisław Radziszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 168, 
s. 1 ,5

642. RCH
80-lecie Sztabu Generalnego / rch. —  Fot.
— Zawiera: Biskup Głódź poświęcił ta­
blicę przed Sztabem Generalnym WP; Do­
chować wiary Bogu i Ojczyźnie

W: Nasza Służba. — 1998, nr 20, s. 4-5

643. ROCHNOWSKA Magdalena 
Szef Sztabu gościem żandarmów / Mag­
dalena Rochnowska

W: Biuletyn Żandarmerii Wojskowej. —  
2006, nr 12, s. 12

644. ROGALA Andrzej
Na Kielce patrz!: [wizyta szefa Sztabu Ge­
neralnego WP, gen. Tadeusza Wileckiego 
na Kielecczyźnie] / Andrzej Rogala, Zie­
mowit Nowak. — Fot.

W: Gazeta Wyborcza. — 1993, nr 84. Dod. 
Gazeta Lokalna (Kielce)

645. ROMANOWSKA Krystyna 
Dwaj panowie P. : prezydent wręczy dzi­
siaj nominacje nowemu szefowi Sztabu

Generalnego i dowódcy Wojsk Lądowych 
/ Krystyna Romanowska. — Fot.

W: Życie. — 2000, nr 227, s. 5

646. ROMANOWSKA Krystyna
Sztabowa schizofrenia : posłowie mieli ra­
cję nowy statut Sztabu Generalnego nie 
sprawdził się w boju / Krystyna Roma­
nowska

W: Życie. — 2000, nr 26, s. 3

647. ROSOMAKI i M113 w sieci. —
Fot.

W: Nowa Technika Wojskowa. — 2006,
nr 10, s. 34-35

Zaangażowanie Generalnego Zarządu Dowo­
dzenia i Łączności SG WP

648. ROZMOWY w NATO szefa 
Sztabu Generalnego WP [gen. dyw. Zdzi­
sława Stelmaszuka]

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 134, 
s. 1-2 ; nr 135, s. 1

649. RÓŻAŃSKI Mirosław
Szdłem własną drogą : rozmowa z gen. 
bryg. Mirosławem Różańskim, zastępcą 
szefa Zarządu Planowania Strategicznego 
(P-5) w Sztabie Generalnym WP / rozm. 
Piotr Bernabiuk. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 25, 
s. 16-17

650. RUBAJ Magdalena
Bunt w sztabie? : czy ośmiu generałów ze 
Sztabu Generalnego przygotowuje rokosz 
w armii, jak podał tygodnik „Wprost"? 
Zdaniem wojskowych i ministrów to nie­
prawda / Magdalena Rubaj. — Fot.

W: Życie. — 2002, nr 241, s. 3
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651. RUMIAN Stanisław 
Zebranie Zgromadzenia Mężów Zaufania 
Korpusu Oficerów Sztabu Generalnego 
WP / Stanisław Rumian

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 246, s. 2

652. RYBAK Jarosław
Cień szefa / Jarosław Rybak. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2003, nr 30, 
s. 12-13

653. RYBAK Jarosław
Iskrzenie : [nie ma konfliktu między 
GROM-em a Sztabem Generalnym] / Ja­
rosław Rybak. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2004, nr 5, 
s. 13-14

654. SACZONEK Władysław 
Najważniejsze w tym roku : [ćwiczenia 
Lato '96] / z gen. bryg. Władysławem Sa- 
czonkiem, szefem Zarządu Dowodzenia 
Sztabu Generalnego WP, rozm. Stanisław 
Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. —  1996, nr 110, 
s. 1-3

655. SACZONEK Władysław 
Sztuka wojowania / z gen. bryg. Wła­
dysławem Saczonkiem, szefem Zarządu 
Szkolenia Operacyjnego Sztabu General­
nego WP, rozm. Stanisław Łukaszewski.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 54, s. 1-2

656. SAMARCEW Marek 
Żołnierz lubi poligon : rozmowa z płk. 
Markiem Samarcewem, zastępcą szefa Za­
rządu Szkolenia Bojowego Sztabu Gene­
ralnego WP / rozm. Stanisław Łukaszew­
ski

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 7, s. 1, 6

657. SAMOL Bogusław 
Uderzenie inwestycyjne : rozmowa z gen. 
bryg. Bogusławem Samolem szefem Za­
rządu Planowania Rzeczowego SGWP / 
Rozm. Norbert Bączyk, Tadeusz Wróbel.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2008, nr 6, 
s. 14-15

658. SEKRETARIAT ds. Wynalazczo­
ści Sztabu Generalnego WP wspólnie 
z Szefostwem Wojsk Łączności i Infor­
matyki Sztabu Generalnego WP ogłaszają 
konkurs pod hasłem : „System informa­
tyczny  stanowiska dowodzenia związku 
taktycznego"

W: Przegląd Wojsk Lądowych. — 1995, 
nr 9, s. 84

659. SIELUŻYCKI Jarosław 
Ofiarność nie zastąpi sprzętu : pod roz­
wagę przyszłym parlamentarzystom / 
z gen. bryg. Jarosławem Sielużyckim, sze­
fem Zarządu Eksploatacji Sztabu General­
nego WP, rozm. Janusz B. Grochowski. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 156, 
s. 1-2

660. SIENIAWSK3 Marek
Armia atrybutem suwerenności : kto jest 
kim w wojsku : gen. dyw. Franciszek Pu­
chała -  I zastępca szefa Sztabu General­
nego WP / M. Sieniawski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 8, s. 4

661. SIKORA Waldemar 
Rezerwowa armia : [nowe rozwiązania, 
dotyczące sposobu spełnienia powszech­
nego obowiązku obronnego przez stu­
dentów : konferencja prasowa] / Walde­
mar Sikora. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2003, nr 20, s. 9
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662. SKÓRA Wojciech 
Niemiecka flota w świetle informacji pol­
skiego wywiadu listopad 1921 roku / Woj­
ciech Skóra. — Tab.

W: Przegląd Morski. — 2003, z. 11, 
s. 38-51

Raport wojskowy nr  14 Ekspozy tury nr 2 Od­
działu II SG WP

663. SKULSKI Zdzisław
Mundur wojskowy -  estetyczny i funk­
cjonalny : pantera zamiast pumy : roz­
mowa z płk. dypl. Zdzisławem Skulskim, 
szefem Oddziału Wyposażenia Munduro­
wego Zarządu Zaopatrywania Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Stanisław Łuka­
szewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 44, s. 1-2

664. SMAKULSKI Edmund 
Skazani na informatyzację : rozmowa 
z gen. bryg. dr. Edmundem Smakulskim, 
p.o. szefa Generalnego Zarządu Dowo­
dzenia i Łączności (P-6) SGWP / rozm. Ar­
tur Goławski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2006, nr 36, 
s. 10-11

665. SMOLIŃSKI Jerzy
Delegacja wojskowa z Chin odwiedziła 
„kwatermistrzówkę" / Jerzy Smoliński. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 137, s. 5

666. SPECZIK Paweł
Więcej mieszkań za mniej pieniędzy? : 
projekt ustawy o zakwaterowaniu sił 
zbrojnych wchodzi na ścieżkę legisla­
cyjną : rozmowa z płk. dr. Pawłem Speczi- 
kiem, szefem Oddziału Mieszkaniowego 
Zarządu Infrastruktury Wojskowej Sztabu 
Generalnego WP / rozm. Stanisław Łuka­
szewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 55, 
s. 1, 5

667. SPOTKANIE kierownictwa służby 
zdrowia armii USA w Sztabie General­
nym WP / oprać. Marek Sieniawski. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1991, nr 89, 
s. 1 ,5

668. SPÓZ Eryk
Z dyscypliną na ty : prawo : dyscyplina / 
Eryk Spóz

W: Wiraże. — 2003, nr 5, s. 20
Szkolenie zorganizowane przez Oddział Dys­

cypliny Wojskowej Sztabu Generalnego WP

669. STAŃKO Stanisław
Jak skutecznie zaopatrywać Wojsko Pol­
skie, aby droga do NATO była łatwiej­
sza : rozmowa z szefem Zarządu Mate­
riałowego Sztabu Generalnego WP, gen. 
bryg. Stanisławem Stańko / rozm. Witalis 
Pawłowski

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. — 1997, nr 6, s. 3-5

670. STASZEWSKI Wojciech
Do woja co drugi: Sztab Generalny o te­
gorocznym poborze / Wociech Staszewski 

W: Gazeta Wyborcza. — 1992, nr 290,
s. 3

671. STELMASZUK Zdzisław 
Armia wychodzi z okopów : rozmowa 
z generałem rezerwy Zdzisławem Stel- 
maszukiem, szefem Sztabu Generalnego 
pod rządami Tadeusza Mazowieckiego, 
Jana Krzysztofa Bieleckiego i Jana Ol­
szewskiego / rozm. Zbigniew Lentowicz

W: Rzeczpospolita. — 1994, nr 248, 
s. 1, 3

672. STELMASZUK Zdzisław
Jak inni pojmują obronność : [refleksje 
z wizyty w Szwajcarii] / z szefem Sztabu 
Generalnego WP gen. dyw. Zdzisławem 
Stelmaszukiem rozm. Marek Sieniawski 

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 117, 
s. 1-2
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673. STELMASZUK Zdzisław 
Przyszły kształt sił zbrojnych / z gen. 
dyw. Zdzisławem Stelmaszukiem, sze­
fem Sztabu Generalnego WP, Przewod­
niczącym Zespołu ds. Restrukturyzacji Sił 
Zbrojnych RP Międzyresortowej Komisji 
do Spraw Reformy w Organizacji Obrony 
Narodowej rozm. Andrzej Mędykowski.
— Fot., schem.

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 109, 
s. 1, 4

674. STELMASZUK Zdzisław
Takie były początki / Zdzisław Stelmaszuk

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 239-244

675. STĘPKOWSKI Krzysztof 
Święto Sztabu Generalnego / Krzysztof 
Stępkowski. —  Fot.

W: Nasza Służba. — 2007, nr 19, s. 5

676. STRZAŁKOWSKI Waldemar 
Kiedy zostaną ujawnione dokumenty 
stanu wojennego / z Waldemarem Strzał­
kowskim, przewodniczącym zespołu hi­
storyków wojskowych do zbadania doku­
mentów stanu wojennego, znajdujących 
się w Komitecie Obrony Kraju i Sztabie 
Generalnym Wojska Polskiego rozm. An­
drzej Mędykowski

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 237, 
s. 1-2

677. SZCZERBA Longin
Jaki model armii? : szef Sztabu General­
nego WP [gen. dyw. Zdzisław Stelma­
szuk] na spotkaniach z kadrą zawodową 
/ Longin Szczerba. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 45, 
s. 1 ,4

678. SZCZERBA Longin
Na mapie i w terenie : [ćwiczenia dowód- 
czo-sztabowe w WSzW w Kielcach] : wy­
różnieni przez szefa Sztabu Generalnego 
WP / Longin Szczerba. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 16, 
s. 1 ,5

679. SZCZERBA Longin
Trwałe i słabsze ogniwa systemu : przede 
wszystkim profilaktyka : [konferencja zor­
ganizowana przez Zarząd Eksploatacji 
Sztabu Generalnego] / Longin Szczerba 

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 51, 
s. 1 ,5

680. SZCZOŁEK Andrzej
Taniej i dobrze : planowanie strategiczne : 
[odprawa szkoleniowa kadry instytucji 
SG WP] / Andrzej Szczołek. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1995, nr 241, 
s. 1 ,3

681. SZEF Sztabu Generalnego WP 
[gen. dyw. Tadeusz Wilecki] z wizytą 
w Królestwie Danii [18-20 sierpnia]. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 162, 
s. 1-2

682. SZKODA Agnieszka
Główne założenia : [funkcjonowanie In­
spektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych] / 
Agnieszka Szkoda

W: Przegląd Logistyczny. —  2008, nr 1,
s. 6

683. SZKUDLAREK Beata
Z dywizji do Sztabu Generalnego : [gen. 
bryg. pil. Tadeusz Kuziora zastępcą szefa 
Zarządu Szkolenia Wojsk Sztabu General­
nego WP] / Beata Szkudlarek. — Fot.

W: Wiraże. —  1997, nr 3, s. 23
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684. SZMAJDZIŃSKI Jerzy 
Prymat polityki: z Jerzym Szmajdzińskim 
(LiD), wicemarszałkiem Sejmu b. szefem 
MON, rozmawia Piotr Ożadowicz / rozm. 
Piotr Ożadowicz. — Fot.

W: Trybuna. — 2008, nr 56, s. 3

685. SZTAB Generalny Wojska  Pol­
skiego : (zarys dziejów od średniowie­
cza do współczesności) / [oprać. zesp. 
pod kierownictwem Zdzisława Gnatow- 
skiego]. —  Warszawa : [b.w.], 2001(Druk. 
Sztab Generalny WP). —  123, [3] s., 
10 s. tabl. : fot., portr.; 24 cm

S. 57-63: Czas niemal teraźniejszy
[CBW sygn. 427547-50]

686. SZULC Bogdan
Sztab Generalny WP w okresie transfor­
macji ustrojowej Polski i jego rola w pro­
cesie przystosowania sił zbrojnych do 
funkcjonowania w NATO / Bogdan Szulc, 
Andrzej Mędykowski. —  Schem.

W: Myśl Wojskowa. — 2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 176-196

687. SZULEWSKI Romuald 
Kochać nie trzeba -  trzeba szanować : 
sprawa armii jest sprawą niezwykłej wagi 
/ Romuald Szulewski

W: Żołnierz Wolności. — 1990, nr 43, 
s. 4-5

688. SZUMSKI Henryk
Bilans funkcjonowania Sił Zbrojnych RP 
w NATO oraz misji pokojowych / Henryk 
Szumski

W: Myśl Wojskowa. — 2000, nr 6, 
s. 5-20

689. SZUMSKI Henryk 
Droga do NATO / Henryk Szumski

W: Myśl Wojskowa. —  2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 245-247

690. SZUMSKI Henryk
Kapelani -  przyjaciele na trudny czas : 
rozmowa z gen. broni Henrykiem Szum­
skim, szefem Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego / rozm. Rafał Chromiński

W: Nasza Służba. — 1998, nr 20, s. 2-3

691. SZUMSKI Henryk 
Kompetencje określa ustawa / z genera­
łem broni Henrykiem Szumskim, szefem 
Sztabu Generalnego WP, rozmawia Alek­
sander Frydrychowicz

W: Trybuna. — 1998, nr 297, s. 5

692. SZUMSKI Henryk
Między wizją a realiami : rozmowa 
z gen. broni Henrykiem Szumskim, sze­
fem Sztabu Generalnego WP / rozm. Ire­
neusz Czyżewski, Janusz Grochowski. — 
Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1997, nr 39, 
s. 10-11

693. SZUMSKI Henryk 
Otwartość jest naszym atutem / z uczest­
nikiem polskiej delegacji [na wiedeńskie 
seminarium nt. doktryn wojennych], I za­
stępcą szefa Sztabu Generalnego WP, gen. 
dyw. Henrykiem Szumskim rozm. Jerzy 
Markowski

W: Żołnierz Wolności. —  1990, nr 28,
s. 1

694. SZUMSKI Henryk
Pokój na wszystkich azymutach : [mówi] 
generał Henryk Szumski, szef Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Maria Wągrowska.
— Fot.

W: Rzeczpospolita. — 1997, nr 300, s. 3

695. SZUMSKI Henryk 
Rozwiewanie mitów / z ł  zastępcą szefa 
Sztabu Generalnego WP, gen. dyw. Hen­
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rykiem Szumskim rozm. Jerzy Markow­
ski. —  Fot.

W: Żołnierz Wolności. — 1990, nr 9, s. 3
Dot. obronności i bezpieczeństwa Polski

696. SZUMSKI Henryk
Siły zbrojne RP do 2012 roku / Henryk 
Szumski

W: Głos Weterana. — 1997, nr 10, s. 4-5

697. SZUMSKI Henryk
Siły zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej 
w procesie reformy państwa / Henryk 
Szumski

W: Wiedza Obronna. —  1997, nr 4, 
s. 3-15

698. SZUMSKI Henryk
Sztab bardziej kolorowy : rozmowa 
z gen. broni Henrykiem Szumskim, sze­
fem Sztabu Generalnego Wojska Pol­
skiego / rozm. Maria Wągrowska, Janusz 
Grochowski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1999, nr 21, s. 3-6

699. SZUMSKI Henryk
Zastępca następcą : dziś nominacja szefa 
Sztabu Generalnego / [z gen. broni Hen­
rykiem Szumskim, szefem Sztabu Gene­
ralnego WP rozm.] Paweł Wroński

W: Gazeta Wyborcza. — 2000, nr 227,
s. 4

700. SZUSTAKOWSKI Jacek 
Jesteśmy przygotowani do wykonania za­
dań pokojowych : szef Sztabu General­
nego WP spotkał się z dziennikarzmi 
w Krakowie / Szus

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 17, s. 1-2

701. SZUSTAKOWSKI Jacek 
Transportowa machina / Jacek Szustakow- 
ski. —  Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2004, nr 21, s. 12

702. SZYMAŃSKI Witold
Co słychać na Rakowieckiej? : gen. bryg. 
Witold Szymański szef Zarządu Ogólnego 
Sztabu Generalnego / Witold Szymański.
—  Fot.

W: Głos Weterana. —  1998, nr 3, s. 6-7

703. SZYMAŃSKI Witold
Cywile nam nie przeszkadzają / z no- 
womianowanym gen. brygady Witoldem 
Szymańskim, szefem Zarządu Ogólnego 
Sztabu Generalnego WP, rozm. Aleksan­
der Fry drychowicz

W: Trybuna. — 1997, nr 190, s. 5

704. ŚLADEM wielkiej ak cji: „telefon 
do ..." generała Użyckiego / oprać. Janusz 
Grochowski. — Fot.

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 265,
s. 1

705. TACIK Henryk
Centrum szybkich decyzji : rozmowa 
z gen. dyw. Henrykiem Tadkiem, do­
wódcą Dowództwa Operacyjnego; rozm. 
Artur Goławski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2005, nr 1, 
s. 10-11

706. TACIK Henryk
Ciągle zaglądają śmierci w oczy : roz­
mowa z gen. bryg. Henrykiem Tadkiem, 
szefem Wojsk Inżynieryjnych Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Stefan Naczyński.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1995, nr 148, 
s. 1-2

707. TACIK Henryk
Na saperów można liczyć / z płk. dypl. 
Henrykiem Tadkiem, szefem Wojsk In­
żynieryjnych Sztabu Generalnego WP, 
rozm. Adam Stasiński. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 68, 
s. 1 ,5
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708. TACIK Henryk
Preferować budowę zapór inżynieryjnych 
/ z szefem Wojsk Inżynieryjnych Sztabu 
Generalnego WP płk. dypl. Henrykiem 
Tadkiem rozm. Stefan Naczyński

W: Przegląd Wojsk Lądowych. —  1993, 
nr 4, s. 5-11

709. TACIK Henryk
Satysfakcja i odpowiedzialność : polski 
generał w Narodowym Uniwersytecie 
Obrony USA / z gen. bryg. Henrykiem 
Tadkiem, szefem Wojsk Inżynieryjnych 
Sztabu Generalnego WP, rozm. Stanisław 
Łukaszewski

W: Spocznij! Polska Zbrojna. Magazyn.
—  1996, nr 17, s. I, III

710. TACIK Henryk
Wyszliśmy z zaśdanka : rozmowa z gen. 
broni Henrykiem Tadkiem, dowódcą Do­
wództwa Operacyjnego / rozm. Jacek B. 
Gadomski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2006, nr 4, 
s. 10-11

711. TŁOK-KOSOWSKI Zbigniew 
Logistyk z GROM-u : rozmowa z gen. 
bryg. Zbigniewem Tłok-Kosowskim, sze­
fem Inspektoratu Wsparda Sił Zbrojnych 
/ rozm. Piotr Bernabiuk. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2007, nr 40, 
s. 12-13

712. TOM
Więcej pracy niż splendoru : 80 lat Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego / TOM. — 
Fot.

W: Głos Żołnierza. —  1998, nr 11, s. 3

713. TOMASIK Wiesław
Czego wojsko spodziewa się po pobo­
rze? : rozmowa z płk. Wiesławem Tomasi­
kiem z Zarządu Uzupełnień Sztabu Gene­

ralnego WP / rozm. Stanisław Łukaszew­
ski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 71, s. 1

714. TORCHAŁA Stanisław
Coraz mniej tajemnic / z szefem Oddziału 
Sztabu Generalnego WP, płk. mgr. Stani­
sławem Torcha, rozm. Kazimierz Zieliński.
— Fot.

W: Żołnierz Polski. — 1989, nr 47/48,
s. 5

715. UŻYCKI Józef
Jak duże są nasze siły zbrojne / z gen. 
broni Józefem Użyckim, rozm. Stanisław 
Reperowicz

W: Trybuna Ludu. —  1989, nr 267, s. 3

716. UŻYCKI Józef
Jak wielkie są nasze siły zbrojne? / Józef 
Użycki. — Tab.

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 256, 
s. 3-4

717. UŻYCKI Józef
Niezbędny potencjał -  równe bezpieczeń­
stwo : na temat obronnośd państwa i dok­
tryny wojennej z szefem Sztabu General­
nego WP gen. broni Józefem Użyckim / 
rozm. Tadeusz Mitek. — Fot.

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 227,
s. 3

718. UŻYCKI Józef
Racje i zadania obronne państwa : wy­
stąpienie gen. broni Józefa Użyckiego [na 
wiedeńskim seminarium nt. doktryn wo­
jennych]

W: Żołnierz Wolności. —  1990, nr 13,
s. 2

719. UŻYCKI Józef
Świadomość niebezpieczeństw zrodziła 
wspólnotę interesów w Wiedniu / z sze­
fem Sztabu Generalnego WP gen. broni

- 8 2  -
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Józefem Użyckim -  przewodniczącym de­
legacji polskiej na seminarium nt. doktryn 
wojennych i koncepcji militarnych, rozm. 
Zdzisław Janoś, Jerzy Markowski

W: Żołnierz Wolności. —  1990, nr 25, 
s. 1-3

720. WALENTEK Andrzej
Czas rozpirzyć sztab generalny : spór 
w armii / Andrzej Walentek. — Fot.

W: Życie Warszawy. — 2005, nr 62,
s. 18

721. WALENTEK Andrzej 
Czterech kandydatów na nowego szefa 
armii : Szef Sztabu Gen. Czesław Piątas 
odchodzi już w styczniu / Andrzej Wa­
lentek. —  Fot.

W: Życie Warszawy. —  2005, nr 292,
s. 9

722. WALENTEK Andrzej
MON bardziej cywilny : minister likwi­
duje odrębność organizacyjną Sztabu Ge­
neralnego / Andrzej Walentek. —  Fot.

W: Życie Warszawy. —  2006, nr 132,
s. 6

723. WALENTEK Andrzej
Zmiana dowództwa armii : mianowanie 
nowego szefa Sztabu Generalnego to p o­
czątek reform / Andrzej Walentek. —  Fot. 

W: Życie Warszawy. — 2006, nr 32, s. 4

724. WANAT Wiesław
Sukces, ale nie na odchodne : jednostki 
wyróżnione przez szefa Sztabu General­
nego WP : [rozmowa z mjr. dyp l. Wie­
sławem Wanatem, dowódcą 1 Pułku Prze­
ciwchemicznego w Zgorzelcu] / rozm. Ro­
man Przeciszewski. — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 215, 
s. 1-2

725. WASILEWSKI Andrzej
Spór o miejsce i rolę Sztabu Generalnego 
WP w systemie dowodzenia siłami zbroj­
nymi RP w latach 1990-2002 / Andrzej Wa­
silewski, Dariusz Kuleta. —  Schem.

W: Myśl Wojskowa. —  2003, Wydanie 
Specjalne (20 marzec), s. 213-225

726. WĄSIEWSKI Józef
O zmianach w Siłach Zbrojnych / oprać, 
(jw)

W: Bandera. — 1994, nr 9, s. 12
Dot. dyskusji podczas spotkania kierowniczej 

kadry Sztabu Generalnego WP z prasą wojskową 
oraz dowódcami jednostek

727. WILECKI Tadeusz
Będą korzyści z tej wizyty : delegacja WP 
z szefem Sztabu Generalnego WP powró­
ciła [z Kanady] do kraju / wypow.: Tade­
usz Wilecki, Sławoj Leszek Głódź ; not. 
Stanisław Łukaszewski

W: Pobka Zbrojna. —  1992, nr 192, 
s. 1-2

728. WILECKI Tadeusz
Efekty restrukturyzacji sił zbrojnych : 
spotkanie [szefa Sztabu Generalnego WP 
gen. broni Tadeusza Wileckiego] w Depar­
tamencie Oświatowo-Wychowawczym 
MON / oprać. Stanisław Łukaszewski 

W: Polska Zbrojna. — 1993, nr 66, 
s. 1 ,5

729. WILECKI Tadeusz
Generał broni : władza nad wojskiem le­
żała na ulicy: rozmowa z generałem broni 
Tadeuszem Wileckim, b. szefem Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego / rozm. Mi­
rosław Cielemęcki i Dobrochna Kędzier­
ska. — Fot.

W: Wprost. —  1997, nr 12, s. 25-27
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730. WILECKI Tadeusz
Nasza armia jest silna : za dziesięć 
lat będziemy mieć wojsko mniejsze, 
ale bardziej profesjonalne : rozmowa 
z gen. broni Tadeuszem Wileckim, sze­
fem Sztabu Generalnego / rozm. Zbigniew 
Lentowicz

W: Rzeczpospolita. —  1994, nr 58, s. 3

731. WILECKI Tadeusz
Polska może być państwem stabilnym
i bezpiecznym : rozmowa z szefem Sztabu 
Generalnego WP gen. broni Tadeuszem 
Wileckim / rozm. Jerzy Markowski, Tade­
usz Mitek. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1995, nr 168, 
s. 1-3

732. WILECKI Tadeusz
Priorytet dla lotnictwa / z szefem Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego, gen. broni 
Tadeuszem Wileckim rozm. Henryk Ku­
charski. — Fot.

W: Skrzydlata Polska. —  1994, nr 1, 
s. 25-26

733. WILECKI Tadeusz 
Przesłanie pamiętnego Września : [frag­
menty wystąpienia szefa Sztabu General­
nego WP gen. broni Tadeusza Wileckiego 
na uroczystości przed Grobem Niezna­
nego Żołnierza] / Tadeusz Wilecki

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 172, 
s. 1-2

734. WILECKI Tadeusz
Relikt przeszłości czy nowoczesny organ 
dowodzenia : Sztab Generalny Wojska 
Polskiego / Tadeusz Wilecki

W: Rzeczpospolita. — 1996, nr 189, s. 5

735. WILECKI Tadeusz
Ręce mamy czyste / z gen. dyw. Tade­
uszem Wileckim, szefem Sztabu General­

nego WP rozm. Zbigniew Lentowicz. — 
Fot.

W: Rzeczpospolita. —  1992, nr 264, 
s. 1-2

736. WILECKI Tadeusz
Śmiało i z rozwagą / z gen. dyw. Tade­
uszem Wileckim, szefem Sztabu General­
nego WP rozm. Stanisław Łukaszewski.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1992, nr 199, 
s. 1-2

737. WILECKI Tadeusz
Wielce sobie cenię współpracę z ZBŻZ... : 
rozmowa z szefem Sztabu Generalnego 
WP gen. broni Tadeuszem Wileckim / 
rozm. Antoni Witkowski

W: Głos Weterana. — 1995, nr 3, s. 2-3

738. WILECKI Tadeusz
Z poloneza do mercedesa / z szefem 
Sztabu Generalnego WP o zmianach 
kadrowych i strukturalnych w wojsku, 
rozm. Wojciech Łuczak. —  Fot.

W: Sztandar Młodych. —  1992, nr 175,
s. 5

739. WILECKI Tadeusz
Żadne państwo nie rezygnuje z posiada­
nia sprawnego wojskowego „mózgu" / Ta­
deusz Wilecki

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 159, s. 9

740. WILEWSKI Krzysztof
O przyszłości logistyki / Krzysztof Wilew- 
ski. — Fot.

W: Wojska Lądowe. —  2005, nr 12, s. 13

741. WILEWSKI Krzysztof 
Przygotowując „Anakondę" : przed ćwi­
czeniami / Krzysztof Wilewski. — Fot.

W: Wojska Lądowe. — 2006, nr 15, 
s. 6-7
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742-754

742. WIŚNIEWSKI Andrzej 
Recepta na lepszą kondycję : rozmowa 
z płk Andrzejem Wiśniewskim, szefem In­
spektoratu Wojskowej Służby Zdrowia / 
rozm. Włodzimierz Kaleta. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2007, nr 44, 
s. 12-13

743. WITKOWSKI Antoni 
Wszystko dla obronności i bezpieczeń­
stwa kraju : spotkanie szefa Sztabu Ge­
neralnego WP z byłymi żołnierzami za­
wodowymi / Antoni Witkowski

W: Polska Zbrojna. — 1995, nr 37, s. 1-2

744. WIZYTA w Londynie I zcy szefa 
Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Fran­
ciszka Puchały : [18-19 listopada]

W: Polska Zbrojna. — 1991, nr 224, s. 2

745. WIZYTA w Londynie I zcy szefa 
Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Fran­
ciszka Puchały : [18-19 listopada]

W: Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza 
(Londyn). — 1991, nr 261, s. 5-7

746. WK
Zmiana warty / (WK). — Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2000, nr 40, s. 10
Nominacje dla gen. dyw. Czesława Piątasa na 

Szefa Sztabu Generalnego WP oraz dla gen. dyw. 
Edwarda Pietrzyka na dowódcę Wojsk Lądowych

747. WOJTAN Anatol
Jedność dowodzenia : w ostatnich dwóch 
latach zmieniły się zadania oraz struk­
tura Sztabu Generalnego WP. Teraz jest 
on mniej liczny i odgrywa rolę planisty 
strategicznego oraz organu koordynują­
cego i nadzorującego siły zbrojne / Anatol 
Wojtan. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2008, nr 34, 
s. 26-27

748. WOJTYŚ Apolinary
Taryfa ulgowa : w Sztabie Generalnym 
WP trwają prace nad nową instrukcją wy ­
chowania fizycznego w wojsku / Apoli­
nary Wojtyś. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 2002, nr 7, s. 20

749. WROŃSKI Paweł
Gwiazdka na drogę : gen. Czesław Piątas 
nowym szefem Sztabu / PW

W: Gazeta Wyborcza. — 2000, nr 228,
s. 6

750. WROŃSKI Paweł 
Hitchcock w sztabie : odnowa armii we­
dług Onyszkiewicza / Paweł Wroński. — 
Fot.

W: Gazeta Wyborcza. —  1999, nr 163,
s. 3

751. WROŃSKI Paweł
Kto wyszedł na idiotę : projekt ustawy
o ministrze obrony ściśle podporządko­
wuje mu Sztab Generalny / (pw)

W: Gazeta Wyborcza. — 1994, nr 273,
s. 2

752. WROŃSKI Paweł
Uścisk dłoni w Sztabie Generalnym : pre­
zydent i premier uzgodnili wczoraj, że 
w wojsku nie będzie kampanii wyborczej 
/ Paweł Wroński

W: Gazeta Wyborcza. — 1995, nr 114,
s. 1

753. WRÓBEL Tadeusz
Nowy szef, nowa jakość / Tadeusz Wróbel.
— Fot.

W: Polska Zbrojna. —  2006, nr 10, s. 9

754. WYDRA M. Z.
Pożegnanie szefa sztabu / M.Z. Wydra. — 
Fot.

W: Wiraże. —  2000, nr 20, s. 24
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755-765 SZTAB GENERALNY WP PO 1989 R.

755. WYDRA Zdzisław
Generał u lotników : Szef Sztabu Gene­
ralnego WP w SP / Zdzisław Wydra. — 
Fot.

W: Wraże. — 2006, nr 10, s. 10-11

756. WYRĘBKIEWICZ Andrzej 
Pokaz żołnierskiej sprawności / Andrzej 
Wyrębkiewicz, Wojciech Fałkowski

W: Żołnierska Rzecz. —  1995, nr 8, 
s. 4-5

Delegacja Sztabu Generalnego i MON na ćwi­
czeniach 5 Brygady  Pancernej „Skorpion"

757. WYSOCKI Piotr
Pustynny rebus : przebieg działań wo­
jennych [w Zatoce Perskiej] komentuje 
płk. Piotr Wysocki ze Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego

W: Rzeczpospolita. — 1991, nr 19, s. 4

758. WYSOCKI Roman
Dyżurna służba operacyjna SZ RP w sys­
temie dowodzenia siłami zbrojnymi / Ro­
man Wysocki, Jacek Węcławek. —  Rys.

W: Przegląd Wojsk Lądowych. —  2005, 
nr 6, s. 67-69

759. ZAJDA Lech
Saperski priorytet: retrospekcje / [z głów­
nym specjalistą Szefostwa Inżynierii Woj­
skowej Generalnego Zarządu Wspacia SG 
WP, rozm. Łukasz Adamczyk]. — Fot.

W: Wojska Lądowe. —  2004, nr 10, s. 21

760. ZALEWSKI Jerzy
Wojsko Polskie w przemianach ustrojo­
wych 1989-2001 / Jerzy Zalewski. —  War­
szawa : „Elipsa", 2002. —  361 s. : tab., 
schem. ; 24 cm

S. 286-290: Przejawy emancypacji 
Sztabu Generalnego WP 

Bibliogr. s. 348-361 
ISBN 83-7151-494-8

[CBW sygn. 428538]

761. ZALEWSKI Maciej
Co tam panie w polityce / Maciej Zalewski

W: Polityka. — 1992, nr 16, s. 5
Wystąpienie min. ON Jana Parysa na spotka­

niu z kadrą Sztabu Generalnego

762. ZALEWSKI Zbigniew
Armia nie ucieknie od mechanizmów ryn­
kowych : przed naradą gospodarczą sił 
zbrojnych : rozmowa z gen. dyw. Zbi­
gniewem Zalewskim, szefem Inspekto­
ratu Logistyki, zastępcą szefa Sztabu Ge­
neralnego WP / rozm. Krzysztof Jakóbiec, 
Mariusz Jędrzejko. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1994, nr 64, 
s. 1 ,5

763. ZALEWSKI Zbigniew 
Budowanie logistyki : rozmowa z gen. 
dyw. Zbigniewem Zalewskim, szefem 
Inspektoratu Logistyki, zastępcą szefa 
Sztabu Generalnego WP / rozm. Stanisław 
Łukaszewski. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 29, 
s. 1, 4

764. ZALEWSKI Zbigniew 
Kierunki racjonalizacji gospodarki woj­
skowej : gen. dyw. Zbigniew Zalewski, 
szef Inspektoratu Logistyki — zastępca 
szefa SG WP / Zbigniew Zalewski

W: Wojskowy Przegląd Techniczny i Lo­
gistyczny. —  1994, nr 4, s. 3-5

765. ZALEWSKI Zbigniew 
Logistyka -  nowa jakość, złożone pro­
blemy / z szefem Inspektoratu Logistyki, 
zastępcą szefa Sztabu Generalnego WP, 
gen. dyw. Zbigniewem Zalewskim rozm. 
Krzysztof Jakóbiec. — Fot.

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 37, 
s. 1 ,5

- 8 6  -

i



766-776

766. ZARYS dziejów Sztabu Gene­
ralnego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 : próba syntezy na podsta­
wie istniejących opracowań o Wojsku Pol­
skim : wydanie wewnętrzne Sztabu Ge­
neralnego WP / [Franciszek Puchała i in .]; 
Sztab Generalny WP. — Warszawa : Sztab 
Generalny WP, 2002. — 164 s . : [90] s. tabl., 
fot., schem .; 24 cm

S. 87-110: Sztab Generalny Wojska 
Polskiego 1990-2002

Bibliogr. s. 163-165
[CBW sygn. 429051-3]

767. ZAWADZKI Edward
Gdy rozum śpi : komentuje dla „PZ" 
płk dypl. Edward Zawadzki, szef Za­
rządu Kultury Fizycznej Sztabu General­
nego WP

W: Polska Zbrojna. —  1993, nr 139, 
s. 1-2

768. ZAWADZKI Edward 
Sprawność bez tajemnic / z płk. dypl. 
Edwardem Zawadzkim, szefem Zarządu 
Kultury Fizycznej Sztabu Generalnego 
WP rozm. Stanisław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 43, s. 4

769. ZAWADZKI Edward
4-16 września br. -  I Światowe Igrzy­
ska Wojskowe : [o obradach Między­
narodowej Rady Sportu Wojskowego 
mówi szef Zarządu Kultury Fizycznej
i Sportu Sztabu Generalnego WP płk 
dypl. Edward Zawadzki] / rozm. Wojciech 
Piekarski

W: Polska Zbrojna. —  1994, nr 97, s. 6

770. ZEMKE Janusz
Niewypały i pociski : „wojskiem polskim 
kierują koledzy z tej samej kompanii czoł­
gów" / Janusz Zemke

W: Polityka. — 1994, nr 42, s. 6

Spór kompetencyjny między prezydentem, 
parlamentem, MON i Sztabem Generalnym

771. ZG
Generał Czesław Piątas / (ZG)

W: Głos Weterana i Rezerwisty. — 2002, 
nr 10, s. 9

Ód 2000 r. szef Sztabu Generalnego WP

772. ZINIEWICZ Teresa 
Wykorzystanie komputerowego programu 
skontrum SOWA-SKO w BNSG : [Biblio­
teka Naukowa Sztabu Generalnego WP] / 
oprać. Teresa Ziniewicz

W: Przegląd Informacyjno-Dokumenta- 
cyjny / Centralny Ośrodek Naukowej Infor­
macji Wojskowej. —  1999, nr 1, s. 123-125

773. ZMIANY kadrowe na kluczo­
wych stanowiskach w siłach zbrojnych

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 206,
s. 1

774. ZMIANY personalne na najwyż­
szych stanowiskach w Wojsku Polskim

W: Życie Warszawy. — 1989, nr 206, 
s. 1-2

775. ŻEMŁA Edyta 
Kontrowersyjna nominacja w dowódz­
twie armii : decyzja byłego ministra : szef 
sekretariatu Szczygły odpowiada za do­
wodzenie na misjach, choć nie ma w tym 
doświadczenia / Edyta Żemła

W: Rzeczpospolita. — 2007, nr 290, 
s. A5

776. ŻUCHOWSKI Ryszard 
Saperzy bliżej Paktu [NATO] : rozmowa 
z szefem Wojsk Inżynieryjnych Sztabu 
Generalnego WP płk. dypl. mgr. inż. Ry­
szardem Żuchowskim / [rozm.] Stefan 
Naczyński. —  Fot.

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 216, 
s. 6-7
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777-780 SZTAB GENERALNY WP PO 1989 R.

777. ŻUCHOWSKI Ryszard 
Saper2y  w drodze do NATO : rozmowa 
z szefem Wojsk Inżynieryjnych Sztabu 
Generalnego WP -  z płk. dypl. mgr. inż. 
Ryszardem Żuchowskim / rozm. Stefan 
Naczyński. — Fot.

W: Przegląd Wojsk Lądowych. —  1996, 
nr 11, s. 14-20

778. ŻYCIORYSY generałów wyzna­
czonych na nowe stanowiska w siłach 
zbrojnych [gen. bryg. Zbigniew Zalew­
ski, gen. bryg. Tadeusz Wilecki, gen. dyw. 
Zdzisław Stelmaszuk, gen. bryg. pil. dr 
Jerzy Gotowała, gen. dyw. Jan Kuriata, 
gen. dyw. Henryk Szumski, gen. bryg. 
Edmund Bołociuch, gen. bryg. Franciszek 
Puchała]

W: Żołnierz Wolności. —  1989, nr 206,
s. 2

779. ŻYGULSK3 Stanisław
Przez CLIMS [zrzeszenie służb socjalnych 
armii NATO] na Majorkę : o wypoczynku 
czas myśleć : rozmowa z płk. Stanisła­
wem Żygulskim, szefem Oddziału Wcza­
sów i Turystyki w Inspektoracie Logistyki 
Sztabu Generalnego WP / [rozm.] Stani­
sław Łukaszewski

W: Polska Zbrojna. Magazyn Tygo­
dniowy. — 1995, nr 19, s. I-II

780. ŻYGULSKI Stanisław 
Wczasy, jak w NATO / z płk. dypl. 
mgr. Stanisławem Żygulskim, szefem Od­
działu Wczasów i Turystyki Sztabu Gene­
ralnego WP, rozm. Stanisław Łukaszew­
ski

W: Polska Zbrojna. — 1996, nr 90, s. 1-2
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INDEKS ALFABETYCZNY*

Adam czyk Andrzej oprać.
577

Adamczyk Arkadiusz rec. 88 
Adamczyk Janusz 285 
Adamczyk Łukasz oprać. 759 
Adamowicz Andrzej 286 
(AG) 396
Ajnenkiel Andrzej 27 
am 287 
(A.M.) 550 
Ambroziak Jacek 288 
Amiri Maria oprać. 295 
Anderson John 544-5 
Andracki Henryk 289 
Applebaum Anne omów. 274

B abula Julian 1, 216, 290-1 
Babula Julian rec. 23, 60 
Balcerowicz Bolesław 292, 351 
Baran A. red. 13 
Baranowski Jerzy 293-4 
Bartkiewicz Artur 548 
Bartniak Ireneusz 297, 299 
Baumann Charles H. 440 
Bączyk Norbert 28, 295-302 
Bączyk Norbert oprać. 657 
Bednarek Henryk 303 
Benec Marek 304 
Bereska Szymon 29 
Bernabiuk Piotr oprać. 317,

473, 547, 557, 620, 711 
Białobrzeski Tadeusz 236 
Biedrzycki Marian 505 
Biegański Witold 155-6 
Bielecki Jan K. 671 
Bielecki Jarosław 305-13 
Bielecki Jędrzej 314

Bielejewski Czesław polem. 
242

Bielewicz Zbigniew 351 
Blackburn Stewart 315 
Błazeusz Piotr 775 
Bołoduch Edmund 316 
Bołociuch Edmund 778 
Borkowska Wanda 83 
Borkowski Bolesław 83 
Borkowski Henryk 83 
Borkowski Jerzy 83 
Borkowski Mieczysław oprać.

3,359 
Bossy Kazimierz 3 
Brzoza Jan 392 
Bukacki Stanisław zob. Bur- 

hardt-Bukacki Stanisław 
Bułkin Michał 317 
Burhardt-Bukacki Stanisław 84

C e p a  Heliodor polem. 209 
Chlebowski Cezary rec. 112, 

142, 210 
Chmiel Józef 319 
Chocha Bolesław 263 
Chodanowicz Wacław oprać. 

109
Choroszy Ryszard 320-6 
Choroszy Ryszard oprać. 360, 

386, 400, 601, 603 
Chromiński Rafał 327 
Chromiński Rafał oprać. 690 
Chrzanowski Wiesław 217 
Chyła Leszek 328-9 
(CICH) 330
Cielemęcki Mirosław 331-4 
Cielemęcki Mirosław oprać. 

729
Cieniuch Mieczysław 335

Cieniuch Mieczysław 652, 721 
Cieniuch Mieczysław red. 13 
„Ciepduś" zob. Starzyński Stefan 

B.
Cieplewicz Mieczysław 30-2, 

150
Cieplewicz Mieczysław oprać.

53, 167, 171, 204 
Ciesielski Czesław 218 
Cieślewski Witold 336 
Cieślik Zbigniew 337-9 
Cieślik  Zbigniew 320, 661 
Cieślik Zbigniew red. 13 
Cimoszewicz Wojdech 351 
Cybulski Krzysztof 395 
Cybulski Wincenty 341 
Czarnecka Regina 33-6 
Czarnecki Waldemar 2 
Czarnecki Waldemar polem. 

506
Czekierda Zdzisław 342-8 
Czerwiński Zbigniew rec., po­

lem. 242 
Czmur Stefan 349 
Czyżewski Ireneusz oprać. 

692

A

„C m a" zob. Stocki Tadeusz 
Ćwięk Henryk 37

D arew icz Krzysztof oprać. 
277

Davies Norman 157 
Dąbrowska Anna oprać. 603 
Dąbrowski Jan 38 
Dąbrowski Marian 352-3 
Dąbrowski Marian 352

* Indeks zawiera nazwiska autorów, współautorów, opracowujących, redaktorów, tłumaczy, autorów recenzji, omó­
wień, polemik i uzupełnień. Zawiera także tytuły druków zwartych opracowanych pod hasłem tytułowym. Drukiem 
wytłuszczonym wymieniono nazwiska osób, będących przedmiotem opracowania.
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Dąb-Kar INDEKS ALFABETYCZNY

Dąbrowski Stanisław 354 
Dinter Stanisław 355 
Długołęck i Marian 143 
Dolata Bolesław 158-60 
Domański Artur 356 
Domański Jerzy 351 
Dominikowski Zygmunt 595 
Drozdowski Marian M. 39 
Drzewiecki Andrzej 219 
Duda Sebastian 220 
Duda Zdzisław 357-9 
Duda Zdzisław 365 
Dudek Lesław 23, 221 
Dukaczewski Marek 360 
Dulęba Zygmunt 361 
Duszyński Zygmunt 222 
Dysko Edward 3 
Dytko Tadeusz 362 
Dzierżanowski Marcin 363 
Dzierżykraj-Morawsk i Witold 

"Wallenrod" 130 
Dzipanow Rudolf 223

E d n ey  Leon A. 550 
Ekiert Andrzej 364, 595 
Ekiert Andrzej red. 13 
„Erazm" zob. Tatar Stanisław

Fałkowski Wojciech 756 
Fałkowski Wojciech oprać.

364
Faury Louis 161 
Fedor Dariusz 365 
Feret Stanisław 41 
Fijałek Krzysztof 280 
Filipek Tadeusz oprać. 351 
Filipiak Stanisław 366 
Flis Jerzy 351 
Flis Józef 367 
Flis Józef 320 
FOR 224, 368 
Forden David W. 275 
Forowicz Jan 224, 368 
Frontczak Kazimierz 225-6 
Frydrychowicz Aleksander 369-71 
Frydrychowicz Aleksander oprać. 

345, 691, 703

G adom ski Jacek B. oprać.
710

Gagajek Czesław 227 
Galicki Sławomir oprać. 424 
Galuba Rafał oprać. 65 
Garlińsk i Józef 431 
Gawliczek Piotr 372 
Gągor Franciszek 373-9, 392, 

397

Gągor Franciszek 287,295,297-9, 
320, 394, 497, 530, 548, 618, 643, 
753, 755 

Gąsiorowski Janusz 84 
Generał Władysław Sikorski -  jako  

dowódca i polityk europejski 42 
Getter Marek 43 
Glińska Paulina 384 
Glińska Paulina oprać. 285 
Głogowski Mirosław 385 
Głowacki Kazimierz 334 
Głowacki Stanisław 386 
Głowienka Zbigniew 387 
Głowienko Zbigniew 356 
Głódź Sławoj L. 727 
Głuchowski Janusz polem. 67 
Gnatowski Zdzisław 388-9 
Gnatowski Zdzisław red. 24, 

127, 207, 271, 685 
Gocałek Kazimierz 256 
Gocuł Mieczysław 392 
Gogolewska Agnieszka 390 
Goławski Artur 228, 391-9, 404 
Goławski Artur oprać. 329, 

374, 511, 594, 601, 664, 705 
Gotowała Jerzy 778 
Grabowski Tadeusz 400 
Graczyk Zdzisław 3 
Grajek Marek 44 
Gralewski Roman 401 
Groblewski Kazimierz 229-30, 

402-3
Grochowski Janusz B. 404-7 
Grochowski Janusz B. oprać.

293, 329, 490, 521, 600, 603-i, 
659, 692, 698, 704 

Grot Leszek 4-5,162, 231 
Grot Leszek rec. 276 
Grzelak Czesław K. rec. 142 
Grzywacz Andrzej 45-6 
Grzywacz Andrzej oprać. 17

H agglund Gustaw 408 
Halbersztadt Jerzy 47 
Haller Stanisław 84 
Hanak Danuta zob. Pozniakow- 

ska-Hanak Danuta 
Hauzer Włodzimierz 409 
Heftowicz Robert 410 
Henne Stanisław 48 
Henzler Marek 411-2 
Herman Henryk 232 
Hermann Henryk red. 42 
Hiller Wiesława 233-4 
Hołdanowicz Grzegorz 413 
Honkisz Władysław 163, 414 
Hupałowski Tadeusz 3 
Hynowski Bronisław oprać. 

366, 420, 589

\nstrukcja o przygotowaniu i pro­
wadzeniu ćwiczeń z dowódz­
twami, sztabami i wojskami w Si­
łach Zbrojnych RP (DD/7.1.1) 
415

Iwińska Agata 49 
Iwiński Tadeusz 351 
Izdebski Michał 50 
Izydorczyk Bolesław 416-7 
Izydorczyk Bolesław 320

Jabłonowski Marek 51 
Jabłoński Leszek 418-20 
Jagiełło Zdzisław 52 
Jak imczak Jarosław 421 
Jaklicz Józef M. 53, 164 
Jakoniuk Rośdsław 587 
Jakóbiec Krzysztof 422 
Jakóbiec Krzysztof oprać. 286, 

762, 765
Janoś Zdzisław oprać. 590, 

719
Jaruzelski Wojciech 235, 279 
Jaruzelski Woj ciech 220, 240, 

242, 588 
Jarzyna Jerzy R. oprać. 236 
Jasiński Antoni 3, 6, 237 
Jaskowski Jerzy współpr. 165 
Jasnowski Józef red. 123 
Jastrzębski Jan oprać. 423 
Jauer Tadeusz 423-4 
Jazienicki Stanisław 165, 165 
Jemioło Tadeusz 340 
Jędrzejko Mariusz 426-44 
Jędrzejko Mariusz oprać. 337, 

401, 483, 489, 584, 762 
J .S. 445
Juniec Krzysztof 446 
Jurga Tadeusz 54, 166 
Juszczak Andrzej 228, 392 
(jw) oprać. 726

K aczm arek M. red. 13 
Kaczorowski Ryszard 29 
Kaczorowski Ryszard wstęp 

192
Kalembka Sławomir 51, 135
Kaleta Włodzimierz 394,447-65 
Kaleta Włodzimierz oprać 376 
Kaleta Włodzimierz oprać.

379, 409, 513, 518, 601, 603, 742 
Kalicki Adam 466 
Kaliwoszka Andrzej 340, 467-8 
Kamiński Andrzej 469 
Kamiński Zbigniew 470 
Kamysz Zenon zob. Kosiniak- 

- Kamy sz Zenon 
Kapera Zdzisław J. 55 
Karkoszka Andrzej 471
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Kar-Mat

„Karolek" zob. Starczewska Ha­
lina F.

Karpus Zbigniew red. 51, 135 
Kasparek Norbert red. 135,51 
Kasperkiewicz Stanisław 351 
Kempa Jerzy 472 
Kempara Jan 473 
Kessler Edmund 84 
Kędzierska Dobrochna oprać. 

729
K.Gr. 402-3
„Kielich" zob. Stocki Tadeusz 
Kirchmayer Jerzy 56 
Kiss-Orski Wojciech oprać.

601, 603 
Klecha Roman 356 
Klich Bogdan 397 
Klich Bogdan 453 
Klimedd Michał 57 
Kluczyński Marian 238 
Kmiecik Tadeusz 58-63 
Kobeszko Łukasz 64 
Koj Ewa 239 
Kołodziejczyk Piotr 474 
Kołodziejczyk  Piotr 343, 502 
Komański January 475-9 
Komański January 320 
Komarnidd  Tadeusz 480 
Komornicki Leon 481-9 
Komornicki Leon 439, 483, 487 
Komorowski Bronisław 350, 

490
Komorowski Krzysztof 7 
Komunikaty informacyjne o sytu­

acji wewnętrznej i zewnętrznej -  
Naczelne Dowództwo Wojska Pol­
skiego Sztab Generalny Oddział II 
65

Kondracki Marek 492 
Konieczny Eugeniusz 494 
Konopka L. red. 13 
Konopka Lech 609, 721 
Kopciński Stanisław 66-7,167-9 
Kopański S tanisław 172-3, 178 
Kopeć Jarosław 495-6 
Korabiowski Józef J. polem. 

172
Korczyk Henryk 68 
Korczyński Grzegorz 170 
Kosiniak-Kamysz Zenon 297,299 
Kosman Marceli 240 
Kosowski Zbigniew zob. Tłok- 

-Kosowski Zbigniew 
Kostka Ewa 8-9 
Kościański Zdzisław 69 
Kościński Piotr 497 
Kośmider Tomasz 70-1, 208 
Kowal Robert 498 
Kowalska Apolonia 241 
Kowalska Izabela oprać. 22 
Kowalska Luiza 499-503

Kowalska Luiza oprać. 578 
Kowalski Lech 242 
Kowalski Zbigniew 238 
Kowalski Zdzisław G. 72 
Kozak Zygmunt 73 
Koziej Stanisław 280, 504-6 
Kozłowski Eugeniusz 74-5 
Kozłowski Eugeniusz oprać.

53, 167, 171, 204 
Kozłowski Eugeniusz red. 156 
Kozłowski Włodzimierz rec. 

210
Krasnowska Violetta 507-8 
Kroner Jolanta oprać. 470 
Królikowski Janusz rec. 23 
Kruszewski Jerzy 509 
Krwawicz Marek zob. Ney-Krwa- 

wicz Marek 
Krymer Antoni 340 
Krysiński Stanisław 510-1 
Kryst Leszek „Wirski" 278 
Krząstek Tadeusz rec. 53, 167, 

171, 204 
Krzemień Edward 512 
„Krzesław" zob. Roman Włady­

sław
Krzywiecki Je rzy 356 
Krzyżelewski Roman 513 
Krzyżelewski Roman 320, 393, 

721
Krzyżewski R. red. 13 
ks 287
Kubaczyk T. oprać. 339 
Kubiak Leszek 514 
Kubiak Wojciech 320 
Kubiak Wojciech red. 13 
Kubilewicz Stanisław 515 
Kucharczyk Krzysztof 296 
Kucharski Henryk oprać. 732 
Kudzia Piotr 516 
Kuk Leszek red. 51,135 
Kukieł Marian 76 
Kukieł Marian wstęp 169 
Kukliński Ryszard 269 
Kukliński Ryszard J. 243-4 
Kukliński Ryszard J. 229-30, 

254, 260, 264, 266-7, 274r-7 
Kuleta Dariusz 725 
Kuliński Wojciech 10, 517 
Kunert Andrzej K. oprać., red. 

190
Kunert Andrzej K. red. nauk. 

192
Kupferblum J. uzup. 143 
Kupis Alfons 340 
Kuriata Jan 778 
Kuropieska Józef 77, 245-7 
Kuśmierski Tadeusz 3 
Kutrzeba Tadeusz 78 
Kuziora Tadeusz 683 
Kuźniar Roman 350
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Kwaśniewski Aleksander 
553

Lackner Ryszard 351, 518 
Lackner Ryszard red. 13 
Lalka Janusz 519-20 
Langer Gwido 55 
Lanxade Jacques 442, 527 
Leczyk Marian 79 
Leitgeber Witold 175, 182, 206 
Lelewski Andrzej 392, 521 
Lentowicz Zbigniew 522-5 
Lentowicz Zbigniew oprać.

597, 607, 671, 730, 735 
Leszczyński Krzysztof 80 
Leszega Józef 526 
„Lew" zob. Starzyński Stefan B. 
Lewandowski Lech 527 
Lewandowski Lech oprać. 

475
Lewosiński Józef 528 
Lipiński Zbigniew 529 
Lisicki Tadeusz 133 
Lorenz Wojciech 530 
L.Sz. 531 
LUZ 503

Ł uczak Wojciech oprać. 738 
Łukasik Krzysztof 248 
Łukasik Ryszard 452 
Łukaszewski Stanisław 532-41 
Łukaszewski Stanisław oprać. 

289, 303, 306, 309, 311, 316, 319, 
328, 336, 341, 387, 474, 476-7, 
480, 487, 515, 572, 586, 612, 615, 
654-6, 663, 666, 670, 709, 713, 
727-8, 736, 763, 768, 779-80

M ach u ra  Jerzy 249 
Maczek Stanisław 94 
Maj Julian 542-3 
Maj dański Kazimierz 444 
Majewski Piotr M. rec. 89 
Majewski Ryszard rec. 240 
Majzner Robert 81-2 
Malczewski Juliusz J. oprać. 

250
Maliborski Bohdan tł. 276 
Malinowski Tadeusz 171 
Malinowski Tadeusz 51 
Marciniszyn Piotr oprać. 605 
Markowski Jerzy 544-5 
Markowski Jerzy oprać. 482, 

693, 695, 719, 731 
Marszałek Anna 11, 546 
Marszałek Jan oprać. 236 
Masłoń Krzysztof oprać. 254, 

275
Mathea Tomasz 547

A



Mat-Rog INDEKS ALFABETYCZNY

Matuszak Jacek 548 
Matuszak Jacek oprać. 510, 

520
Mazowieck i Tadeusz 671 
„Mazur" zob. Starzyński Roman 

L.
Mazur Grzegorz oprać. 17 
Meller Stefan 350 
Mędykowski Andrzej 550-4, 

676, 686 
Mędykowski Andrzej oprać.

357, 471, 514, 606, 622, 635, 673 
Michalik Mieczysław 3 
Michalski Jerzy 83 
Mierczyk Zygmunt 228 
Mikołaj czyk Stanisław 157 
Mikrut Mieczysław oprać. 555 
Milewski Jerzy 556 
„Mira" zob. Wittek Maria 
„Miron" zob. Starzyński Mieczy­

sław A.
Misiuk Eugeniusz 557 
MIT 561
Mitek Tadeusz 84, 451, 558-67 
Mitek Tadeusz oprać. 307, 

335, 542-3, 603, 717, 731 
Mitek Tadeusz rec. 169 
MIZ 50 
M.J. 568 
(M.J.) 569 
MK rec. 112,210 
Mleczak Eugeniusz 570 
Mohuczy Adam 219 
Mohuczy Aleksander 219 
Mohuczy Borys 219 
Morawski Witold zob. Dzierży- 

kraj-Morawski Witold 
Moreno Barbera Antonio 388 
Mossor Stefan 250 
Mossor Stefan 262 
Moszumański Zbigniew 172-3 
Mościcki Ignacy 51 
Munnich Tadeusz 174 
Muszkowski Krzysztof 175 
Muszyński Ryszard 571-2

N aczyński Stefan oprać. 352-3, 
361,418-20, 494,706,708, 776-7 

Nalepa Edward J. 12 
Naumann Klaus 383, 554 
Nawrot Tadeusz 85 
Ney-Krwawicz Marek 176-7 
Niciński Kazimierz 575 
nick. 575
Niedźwiecki Włodzimierz 576 
Nowak Zbigniew 253 
Nowak Ziemowit 644 
Nowicka Dorota oprać. 585 
Nowik Grzegorz 86 
Nurowska Maria 254

O koń sk i Zbigniew W. 577-8 
Olszewski Ignacy 579 
Olszewski Jan 671 
Onyszkiewicz Janusz 369 
Ordyński Jan oprać. 599 
Organizacja szkolenia dowództw 

i sztabów w Siłach Zbrojnych RP 
(DD/7.1) 580 

Orski Wojciech zob. Kiss-Orski 
Wojciech 

Osmólski Janusz 581 
Ostrowska Małgorzata zob. Tryc- 

-Ostrowska Małgorzata 
Otto Dariusz oprać. 358 
Ożadowicz Piotr oprać. 684

P a cek  Bogusław 582 
Pajewski Krzysztof 583-7 
Paluszyński Tomasz oprać. 65 
Panecki Tadeusz 178 
Panecła Tadeusz red. nauk. 23 
Paprocki Wojciech 87 
Parfieniuk Włodzimierz 14 
Parys Jan 588 
Parys Jan 761 
Pastusiak Longin 351 
Paszkowski Jerzy 589 
Patelski Mariusz 88 
Pawelczyk Grzegorz 516 
Pawlikowski Ryszard 590 
Pawłowski Witalis oprać. 305, 

446 669 
Pepłoński Andrzej 89, 179-80 
Perspektywy informatyzacji logi­

styki Wojska Polskiego 592 
Peszke Michał A. 181 
Piątas Czesław 350-1, 408, 

593-607
Piątas Czesław 314, 320, 362, 

389, 393, 452, 465, 523, 548, 555, 
617, 619, 628, 721, 754, 771 

Piątas Czesław przedm. 23 
Piątek Jarosław J. 90 
Piątkowski Henryk 91 
Piekarski Wojdech 608-11 
Piekarski Wojdech oprać. 769 
Pietrzak Henryk 3 
Pietrzyk Edward 612 
Pietrzyk Edward 393, 452, 721 
Pietrzyk Kazimierz 470 
Piłsudski Józef K. 51, 58, 61, 84, 

116
Pindor Andrzej 613 
Piotrowski Bernard 614 
Piotrowski Jacek rec. 112, 210 
Piotrowski Paweł 15 
Pióro Tadeusz 257-8 
Piskor Tadeusz 84 
Płazak Wojdech 182 
Płużański Tadeusz M. 260

Polak Andrzej 261-2 
Polko Roman 351 
Polko Roman 653 
Pollak Andrzej 263 
Poniewierka Aleksander 340, 

616
Poradko Edward 224 
Porwit Marian 52
Potasiński Włodzimierz 620 
Potomski Piotr 94 
Pozniakowska-Hanak Danuta 

95
Prudzienica Marian 621 
Pruszyński Mieczysław polem. 

157
Prym akowski Jerzy 622 
Prymakowski Jerzy 320 
Przedszewski Roman 624r-34 
Przedszewski Roman oprać.

294, 528, 576, 601, 724 
Przedpełski Andrzej 96 
Przewoźniak M aran 264 
Przewoźnik Andrzej oprać. 

174
Przewoźnik Andrzej red. 190 
Przybyszewski Zbigniew 193, 

248
Puchała Franciszek 25-6, 149, 

212, 281, 635-8, 766 
Puchała Franciszek 660, 744-5, 

778
Puchała Frandszek red. nauk. 

23
Puchała Franciszek wstęp 13 
Pułaski Michał red. 152 
(pw) 751 
PW 749

R .  KOS oprać. 408 
Rachoń Andrzej 639 
Radomski Jerzy A. 97, 188 
Radziejewski Ryszard 640 
Radziszewski Stanisław 641 
Ranecki Tadeusz 189 
Rasała Wiesław oprać. 469, 

571
Rawicz-Szczerbo Antoni 98 
Rawski Tadeusz 16, 99 
(R.Ch.) 320 
Reczyńska Anna 100 
Rejewski Marian 29, 40, 103 
Rejewski Marian A. 44, 80 
Rembelski Dariusz 507-8 
Reperowicz Stanisław oprać. 

715
Rezler Marek wstęp 145 
Rezmer Waldemar red. 48 
Rochnowska Magdalena 643 
Rochowicz Robert oprać. 594, 

603
Rogala Andrzej 644
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Rom-Tac

Roman Władysław „Krzesław"
241, 259, 278 

Romanowska Krystyna 645-6 
Romeyko Marian 101-2 
Rozwad owsk i Tadeusz 84, 88 
Różański Mirosław 649 
Różycki Jerzy 29,40, 44, 80,103 
Rubaj Magdalena 650 
Rudnicki Andrzej oprać. 598 
Rumian Stanisław 651 
Rumian Stanisław polem. 333 
Rusin Zbigniew 265 
Rutkowski Tadeusz P. 103 
Rybak Jarosław 652-3 
Rydz Edward zob. Śmigły-Rydz 

Edward 
Rydz-Śmigty Edward 191 
Ryszkowski Marek 104

Saczonek Władysław 654-5 
Sądecki Jerzy 266-7 
Sadowski Zygmunt 351 
Sakiewicz Tomasz oprać. 588 
Samarcew Marek 656 
Samol Bogusław 657 
Samol Bogusław 297, 299, 624, 

629
Sapierzyński Tadeusz 653 
Sawczyński Adam red. 93, 

183-4 
Semków Piotr 193 
Seniów Jerzy 105 
Shalikashvili J. 398 
Siedlecki Stanisław 17 
Sielużycki Jarosław 659 
Siemaszko Zbigniew S. 106, 

194-5
Sieniawski Marek 660 
Sieniawski Marek oprać. 637, 

667, 672 
Sieński Hieronim 18 
Sieradziński Jerzy oprać. 636 
Sikora Waldemar 661 
Sikora Waldemar oprać. 595 
Sikorski Władysław 107 
Sikorski Władysław E. 42, 64, 

69, 84, 134, 178 
Siwicki Florian 3, 268 
Skalski Jerzy 3
Skaradziński Bohdan rec. 112, 

210
Skarbek Tadeusz zob. Stocki Ta­

deusz
Skib iński Franciszek 261
Składkowski Sławoj F. 196 
Skowroński Adam 19 
Skóra Wojciech 662 
Skulski Zdzisław 340, 663 
Skura Piotr oprać. 80

(S.ŁUK) 534 
Smakulski Edmund 664 
Smoliński Jerzy 665 
Smutniak Zenon 351 
Sobczak Jan red. 51,135 
Sołkiewicz H. red. 13 
Sosnkowski Kazimierz 178 
Sosnowsk i Jerzy 37 
Speczik Paweł 666 
Spóz Eryk 668 
Stachiewicz Bogdan 108 
Stachiewicz Maria W A . 100 
S tachiewicz Wacław 62 
Stachiewicz Wacław T. 108-12, 

161, 164, 191, 197-204, 210 
Stachiewicz Wacław T. polem.

38
Stachiewicz Wacław F. 84 
Stachiewicz Wacław T. 108 
Stachiewicz Wacław T. „Styk"
68

Stachowiak Mieczysław 351 
Stachowiak Mieczysław 721 
Stamirowski Kazimierz 117 
Staniewicz Jerzy Z. 218 
Stankiewicz Ludwik A. 205 
Stańko Stanisław 669 
Starczewska-Chorążyna Halina 

F. zob. Starczewska Halina F. 
Starczewska Halina F. „Szczę­

sna", .Karolek", Starczewska- 
-Chorążyna Halina F. 43 

Starostecki Zdzisław J. 433 
Starzyński Mieczysław A. „Mi­

ron" 105 
Starzyński Roman L. „Mazur", 

„Świętosław" 73 
Starzyński Stefan B. „Ciepciuś", 

„Lew", „Stepol" 39 
Stasiński Adam oprać 707 
Staszewski Wojciech 670 
Stawedd Piotr 20, 113-22 
Stawedd Piotr red. nauk. 150 
Stebelski Józef 283 
Steblik Władysław 97 
Stebłowski Adam 72 
Steca Ostap 284 
Stefanowicz Aleksander 124 
Stefczyk Kazimierz M. 125 
Steifer Marian J. 141 
Stelmaszuk Zdzisław 3, 671-4 
Stelmaszuk Zdzisław 318, 382, 

493, 615, 648, 677, 778 
„Stepol" zob. Starzyński Stefan 

B.
Stępkowski Krzysztof 675 
Stocki Tadeusz „Ćma", „Kie­

lich", Skarbek Tadeusz, Zawit- 
niewicz Karol 272 

Stolarski Rafał E. red. 190

Strzałkowski Waldemar 676 
„Styk" zob. Stachiewicz Wacław 

T.
Suchcitz Andrzej 123-5, 205 
Supruniuk Mirosław A. 206 
Surdykowski Jerzy 269 
Szadło Tadeusz 3 
Szczepanik Edward red. 123 
Szczepkowski Mikołaj J. 126 
Szczerba Longin 677-9 
Szczerba Longin oprać. 310 
Szczerbo Antoni zob. Rawicz- 

-Szczerbo Antoni 
„Szczęsna" zob. Starczewska Ha­

lina F.
Szczołek Andrzej 680 
Szczygło Aleksander 775 
Szeptycki Stanisław 84 
Szeremietiew Romuald 432 
Szkoda Agnieszka 356, 682 
Szkudlarek Beata 683 
Szmajdziński Jerzy 351, 684 
Szmajdziński Jerzy 428 
Szostak Jan 21, 270 
Szostak Jan oprać. 13 
Szostak Jan red. nauk. 23 
Sztab Generalny (Główny) Wojska 

Polskiego w latach 1918-2003 22 
Sztab Generalny (Główny) Wojska 

Polskiego 1918-2003 23 
Szubański Rajmund 128 
Szulc Bogdan 686 
Szulejewski Zbigniew oprać. 

129
Szulewski Romuald 687 
Szumski Henryk 688-99 
Szumski Henryk 334, 396, 449, 

574, 689, 754, 778 
Szumski Henryk wstęp 192 
Szus 700
Szustakowski Jacek 700-1 
Szustakowski Jacek oprać. 354, 

526
Szutowicz Andrzej G. 130 
Szydłowski Jerzy 131 
Szymański Krzysztof 392 
Szymański Witold 702-3 

*
Slip iec Jeremiasz 132, 208 
Śmigły Edward zob. Rydz-Śmi- 

gły Edward 
Śmigły-Rydz Edward 51 
Światowiec Jan 3 
„Świętosław" zob. Starzyński Ro­

man L.

„Tabor" zob. Tatar Stanisław 
Tarik Henryk 705-10
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Tar-Żyg INDEKS ALFABETYCZNY

Tarczyński Marek oprać. 112, 
161, 164, 191, 196-203, 210 

Taszakowski Edward  oprać. 
616

Tatar Stanisław „Erazm", „Ta- 
bor", „Turski', „Warta" 106 

Tłok-Kosowski Zbigniew 711 
T.M. oprać. 342 
Tochman Krzysztof A. 272 
Tomasik Wiesław 713 
Topolnicki Mieczysław red.

93,183-4  
Torchała Stanisław 714 
Tryc-Ostrowska Małgorz ata  497 
Tulibacki Tadeusz  f33 
Tułowiecki Ireneusz oprać. 

312
„Turski" zob. Tatar Stanisław 
Tuszyński Bogdan oprać. 484 
Tuszyński Waldemar 134 
Tym Ju]iusz S. rec. 90

U łanow ski Zbigniew oprać. 
492

Utnik Marian 209 
Użycki Józef 273,715-9 
Użycki Józef 380, 704

W a g a  Romuald 3 
Walentek Andrzej 720-3 
Walentek Andrzej oprać. 478, 

504, 596
"WaMenrod" zob. Dzierżykraj- 

-Morawski Witold 
Wałęsa Lech 539 
Wanat Wiesław 724 
„Warta" zob. Tatar Stanisław 
Wasiak Andrzej oprać. 479 
Wasilewski Andrzej 725 
Waszkiewicz Zofia 135 
Wawrzyński Tad eusz oprać. 

92
Wągrowska Maria oprać. 416, 

490, 594, 600, 603-4, 694, 698 
Wąsiewsld Józef 726 
Weiser Benjamin 274-7

Węcław ek Jacek 758 
Wędziagolski Karol 210 
Wiatr Jozef 136-7 
Wieczorek Mieczysław rec. 

54,166
Wielopolska Anna oprać. 157 
Wierzb icki Władysław oprać. 

165
Wile cki Tadeusz 474, 727-39 
Wileck i Tadeusz 334, 381, 501, 

533, 536-8, 569, 641, 644, 681, 
778

Wilecki Tadeusz przedm. 192 
Wilewski Krzysz tof 740-1 
Wilmański Jerzy rec. 53, 167, 

171,204 
„Wirski" zob. Kryst Leszek 
Wiśniewski Andrzej 742 
Witkowski Antoni 743 
Witkowski Antoni oprać. 338, 

486, 583, 606, 737 
Witkowski Jarosław 138 
Wittek Maria „Mira" 50, 154 
Wizor Dariusz 139 
Włodarkiewicz Wojdech 140 
W łod arkiewicz Wojdech oprać. 

98
Włodarski Mieczysław 3 
Wojdechowski Mieczysław red. 

48
Wojtala Jan 279 
Wojtan Anatol 747 
Woj tyś Apolinary 748 
Woj ty ś Apolinary oprać. 603 
Wolin Madej wstę p 3 
Wolsza Tadeusz 141 
Wosion Małgorzata 280 
Woźny Aleksander 142-3 
Wójcik Jerzy oprać. 488 
Wójcik Waldemar 144 
(WP) 610
Wroński Paweł 749-52 
Wroński Paweł oprać. 699 
Wróbel Tadeusz 389, 391, 753 
Wróbel Tadeusz oprać. 374, 

379, 594, 600-3, 657 
Wydra M. Z . 754 
Wydra Zdzisław 755

raueK s\nuixej o d i  
Wyrębkiewicz Andrzej 756 
Wyrwa Tadeusz 211 
Wysocki Piotr 757 
Wysocki Roman 758 
Wyszczelski Lech 146-7

Z a jd a  Lech 759 
Zalewski Jerzy 760 
Zalewski Madej 761 
Zalewski Zbigniew 762-5 
Zale wski Zb igniew 778 
Załęski Krzysztof 621 
Zarys dziejów Sztabu General­

nego (Głównego) Wojska Polskiego 
1918-2002 25-6 

Zawacka Elżbieta 154 
Zawacka Elżbieta „Zo” 50 
Zawadzki Edward 767-9 
Zawilski Apoloniusz 151 
Zawitniewicz Karol zob. Stocki 

Tadeusz 
Zdziech Marek oprać. 485 
Zemke  Janusz 770 
(ZG) 771 
ZG oprać. 593 
Zgórniak Marian 152 
Zieleniewski Zbigniew 282 
Z ie liński J. red. 13 
Zieliński Jan 3
Zieliński Kazimierz oprać. 714 
Ziniewicz Teresa oprać 772 
Z.L. 522,524 
„Zo" zob. Zawacka Elżbieta 
Zwoliński Stefan 213-4, 283-4 
Zygalski Henryk 29, 40, 44, 80, 
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Ż ak Andrzej C . 153 
Żaroń Piotr 215 
Żarski Zdzisław 227, 249, 255 
Żemła Edyta 775 
Żuchowski Ryszard 776-7 
Żurawska Adela 154 
Żygulski Stanisław 779-80

Skład i łamanie Wydawcy 

Druk DWS SG WP Zam. 812. 2008
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